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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1983 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

2 



3 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

   
Udhëheqja 

      

 
1 

 
1 

Fjala e Enver Hoxhës mbajtur në mbledhjen e Byrosë 
Politike të K.Q të P.P.SH mbi përsosjen e organizimit dhe 
drejtimit të punëve në ndërtim dhe rritjen e aftësive 
studjuese dhe projektuese për veprat që ndërtojmë. 

 
 

13 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
     

      F.P 

 
2 

 
2 

Udhëzim i Komitetit Qëndror të P.P.SH mbi punimin e 
vendimit: Mbi përmirësimin e kushteve të punës e të jetesës 
së punëtorëve. 

 
 
5 

 
 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
F.P 

 
 
3 

 
 
3 

Njoftime të Presidiumit  të K.P mbi vendimet ; Mbi 
përmirësimin e mëtejshëm të punës për zbatimin e  
dispozitave ligjore që parashikojnë kundravajtjen 
administrative ; Mbi përmirësimin e mëtejshëm te punës për 
zbatimin e dispozitave ligjore që parashikojnë kundravajtjen 
administrative; dhe pë shlyerjen e detyrimeve ndaj shtetit 
dhe mbi ndryshim ligjesh. 

 
 

13 

 
 

   1 

 
 

  X 

 
 

268 

 
 

   1 

 
 
 

        - 

 
 
4 

 
 
4 

Vendime të K.M, udhëzime mbi përmirësimin e kushteve të 
punës, trajtimit të punëtorëve ; miratiminbe  strukturave 
organizative tip të ndërmarrjeve, të institucioneve kërkimore 
shkencore dhe te shkollave të larta, project plani dhe 
realizimi I planit për vitin 1985 

 
 

  34 

 
 

  1 

 
 

  D 

 
 

268 

 
 

   2 

 
 
- 

 
     5 

 
5 

Vendim i K. Ministrave për miratimin e rregulloreve tip të 
ministrive dhe të institucioneve të tjera qëndrore  

 
    25 

 
  1 

 
X 

 
268 

 
3 

- 

 
6 

 
6 

Udhëzim I K.Ministrave për njohjen me kongrese, 
konferencat,  simpoziumeve ndërkombëtare për fusha të 
ndryshme të shkencës dhe të teknikës 

 
4 

 
1 

 
D 

 
268 

 
4 

 
        - 

 
6/1 

 
6/1 

Informacione mbi ndryshimin e tregut doganor për 
përfaqësitë e huaja në Tiranë. 

 
11 

 
1 

 
X 

 
268 

 
5 

 
         - 



4 

 

6/2 6/2 Informacione lidhur me ndërtimin e godinës së re të 
ambasadës Jugosllave në Tiranë 

37 1 X 268 6  

6/3 6/3 Informacione mbi hapjen e kursit te ri te diplomacisë dhe 
vendime të K.M për specializimet pasuniversitare. 

 
80 

 
1 

 
   X 

 
269 

 
7-8 

 

6/4 6/4 Projektmarrëveshjet kulturore, shkencore, arsimore, teknike 
me Francën, Finlandën dhe Sirinë për vitet 1983 - 1984 

 
21 

 
1 

 
X 

 
269 

 
9 

 

7 7 Vendime, njoftime të K.M për probleme që nuk i takojnë 

direkt M.P.J 

 

   45 

 

   1 

    

     F.P 

8 8 Telegrame dërguar nga K.Q.P.P.Sh, Këshilli I Ministrave mbi 
ftesat për të marrë pjesë në sesione aktive, mbledhje të 
ndryshme  

 
   12 

 
  1 

    
     F.P 

9 9 Shkresë përcjellëse të K.M mbi dërgimine  rregulloreve e 
broshurave  

4 1    F.P 

10 10 Rregulore të brëndshme të punës së ambasadave tona në 
Austri, Meksikë. 

15 1 X 269 10 _ 

 
 11 

 
    11 

Probleme politike që janë diskutuar gjatë vitit 1983 45 1 X 269 11 _ 

 
12 

 
12 

Protokoll i mledhjes së kolegiumit të MPJ ku u diskutua : 
Aktivitetet kryesore të MPJ për vitin 1983 

28 1 X 269 12 - 

 
 

13 

 
 

13 

Protokoll I mledhjes të ministrit me drejtorët kryesorë e 
degëve mbi 1) Gjëndjen e kualifikimit të diplomatëve e të 
tregtisë së jashtme, detyrat që dalin për kualifikimin e tij. 2) 
Mbi zbatimin e protokollit të sekretariatit të K.Q të v. 1977 

dhe detyrat për të ardhmen. 

 
 

   3 

 
 
1 

 
 

  X 

 
 

 269 

 
 

  13 

 
 

      - 

 
 

14 

 
 

14 

Protokoll i kolegjiumit të MPJ ku u diskutuan 1) Miratimin e 
planit të miqve që do të ftohen gjatë vitit. 2) Miratimi i 
projekt planeve kulturore Suedi, Zvicër, Tanzani, Zambie, 
Danimarkë, Egjipt, Austri. 3) Mbi atestimin e punonjësve të 
MPJ. 

 
 

   44 

 
 

  1 

 
 

   X 

 
 

269 

 
 

  14 

 
 

     - 
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15 

 
15 

Takimi i ministrit me disa ambasada tona ku janë diskutuar 
organizimi i punës në ambasadë dhe disa probleme të 
karakterit praktik 

 
14 

 
1 

 
X 

 
269 

 
15 

- 

 
 

16 

 
 

16 

Detyra të nxjerra nga mledhja e kolegjiumit të MPJ 1) Mbi 
masat për forcimin e rolit të komitetit koordinues dhe te 
komisioneve të miqësisë për të theksuar punën e 
propagandës me jashtë. 2) Mbi gjëndjen e shoqatave të 
Miqësisë me vende të ndryshme dhe deyrat tona 3) Për 
propagandën tonë me jashtë ne kuadrin e 39 vjetorin dhe 
përgatitjen për 40 vjetorin e çlirimit  

 
 
 

36 

 
 
 
1 

 
 
 

X 

 
 
 

269 

 
 
 

16 

 
 
 

       - 

 
17 

 
17 

Protokoll i mbledhjes së Kolegjiumit mbi diskutimin: 
Marrëdhëniet e vendit tone me Francën pas fjalës së Enver 
Hoxhës me 20 nëntor 1982 dhe detyrat e dala për këtë 
çështje 

 
18 

 
1 

 
X 

269 17 - 

18 18 Proçes – verbal i mbledhjes drejtuar nga Reiz Malile ku u 
diskutua gjëndja e marrëdhënieve me Greqinë. 

38 1 X 269 18 - 

19 19 Protokoll mbi takimine Z. Reiz Malile me ambasadorin tone 
në Romë, ku u diskutua puna e ambasadës, gjëndja politike 
në Itali dhe marrdhëniet me vendin tone. 

39 1 X 269 19 - 

20 20 Protokoll i mbledhjes kolegjiumit të MPJ ku u diskutuan 
kompetencat dhe detyrat e drejtorive, degëve të ministrisë 

76 1 X 269 20 
21 

- 

21 21 Protokoll i Mbledhjes së Kolegjiumit të MPJ mbi 
marrëdhëniet tregtare të vendit tonë me vëndet e Europës. 2) 
Mbi zbatimine programit të PNUD-it për vëndin tone dhe 
shfrytëzimin teknik nga organizatat e specializuara te OKB-
së dhe detyrat që dolën. 

 
 

  33 

 
 

  1 

 
 

   X 

 
 

269 

 
   

  22 

 
 

       - 

22 22 Protokoll i mbledhjes së kolegjiumit ku është diskutuar “Mbi 
punën me emigracionin shqiptar dhe detyrat për të ardhmen 

 
  21 

 

 
 1 

 
  X 

 
269 

 
  23 

 
       - 

23 23 Proçes – verbal i mbledhjes drejtuar nga Z. Reiz me 
ambasadorin tonë në Beograd ku u diskutua: Disa aspekte 
të gjëndjes në Jugosllavi e të marrëdhënieve me vendin tonë. 

 
8 

 
1 

 
X 
 

 
269 

 
24 

 
      - 

24 24 Protokoll I mbledhjes së Kolegjiumit të MPJ. Mbi përgatitjet 
për sesionin e 38 – të të A.P të O.K.B; Mbi zbatimine  
dteyrave vjetore në marrëdhëniet me Greqinë, Turqinë, 

 
63 

 
1 

 
X 

 
269 

 
25 

 
       - 



6 

 

Italinë dhe detyrat që dalin 

25 25 Protokoll I mbledhjes kolegjiumit të MPJ ku u diskutua : 1) 
Marrëdhëniet me Jugosllavinë dhe perspektivat . 2) Mbi 
zbatimine  planit të kolegjiumit 1983 

 
17 

 
1 

 
X 

 
269 

 
26 

 
- 

26 26 Informacion mbi synimet e politikës të B.S në Ballkan dhe 
ndaj vëndit tonë në veçanti dhe detyrat që dalin për këtë 
çështje nga mbledhja e kolegjiumit 

 
  15 

 
1 

 
  X 

 
269 

 
  27 

 
       - 

27 27 Protokoll i mbledhjes kolegjiumit ku është diskutuar 
projektplani në kuadrin e 40 vjetorit të çlirimit të atdheut 
dhe detyrat që dalin. 

 
  39 

 
 1 

 
  X 

 
269 

 
 28 

 
       _ 

  
 

      

28 28 Protokoll i mbledhjes kolegjiumit ku u diskutua 1) Për 
marrëdhëniet tona me Algjerine 2) Vizitën në Voltën e 
Sipërme  3)Problemet që kanë të bëjnë me Afrikën dhe çfarë 
mund të bëjmë në të ardhmen. 

 
  12 

 
1 

 
X 

 
269 

 
29 

 
- 

 
29 

 
29 

Protokoll i mbledhjes kolegjiumit ku u diskutua përgatitja e 
analizave vjetore te v. 1983 si dhe objektivat për këtë 
çështje. 

 
5 

 
1 

 
X 

 
269 

 
30 

 
        _ 

 
30 

 
30 

Protokoll i mbledhjes kolegjiumit ku u diskutua : Aktivitetet 
kryesore të vendit tonë me shtetet e tjera dhe organizatat 
ndërkombëtare  

 
21 

 
1 

 
X 

 
269 

 
31 

 
_ 

31 31 Korrespondencë me K.Q.Z.P.Sh mbi planin e studimeve, 
sesioneve shkencore, informacioneve të MPJ 

4 1 X 269 32 _ 

32 32 Informacion mbi objektivat kryesore të MPJ për vitin 1983 97 1 X 269 33 
  34 

_ 

33 33 Plani i punës së kolegjiumit për vitin 1983 2 1 X 269 35  
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34 34 Planet dhe analizat e punës të drejtorisë së parë 19 1 X - - Nuk mik 

35 35 Informacione, radiograme mbi objektivat, analizat e punës së 
përfaqësisë në Algjeri. 

86 1 D - - Nuk mik 

36 36 Njoftim dërguar K.Q.P.P.SH dhe MPJ mbi analizat e punës 
vjetore të përfaqësisë tone në Budapest, Varshavë, Berlin 

12 1 X - - Nuk mik 

37 37 Informacione, radiograme mbi objektivat, planin analizat, 
vlerësime të punës të përfaqësisë tonë në Pragë 

66 1 D - - Nuk mik 

38 38 Informacione, radiograme mbi objektivat, planin, analizat, 
vlerësimet e punës së ambasadës tonë në Egjipt 

58 1 D - - Nuk mik 

39 39 Raport, informacion, radiograme mbi analizën, dorëzimet e 
punës së Ambasadës tonë në Berlin. 

161 1 D - - Nuk mik 

40 40 Informacione mbi analizën e punës, vlerësimet nga ministria 
të punës së ambasadës tonë në Budapest. 

130 1 D - - Nuk mik 

41 41 Informacione, radiograme mbi objektivat planin e temave 
studimore, vlerësime të punës së Ambasadës Pekin për vitin 
1983 

61 2 D - - Nuk mik 

42 42 Informacione, radiograme, mbi objektivat, planin e temave 
studimore, analyze pune, vlerësime dhe udhëzime për punën 
e ambasadës tone në Kore 

71 2 D - - Nuk mik 

43 43 Informacion mbi objektivat, planin vjetor të studimeve si dhe 
planin e përgatitjeve ideopolitike e profesionale për vitin 
1983 të ambasadës tonë në Poloni. 

63 2 D - - Nuk mik 

44 44 Proçes – verbal mbi analizat e punës, vlerësimet, detyrat e 
Përfaqësisë Hanoi për vitin 1983 

41 2 D - - Nuk mik 

45 45 Plan pune i drejtorisë së dytë 27 2 X - - Nuk mik 

46 46 Informacion dërguar K.Q, P.P.SH mbi disa probleme të dala 
nga përfaqësia jonë  

7 2 X - - Nuk mik 
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47 47 Informacione, radiograme mbi vlerësimin, analizën e punës 
së ambasadës për vitin 1983  

57 2 D - - Nuk mik 
Integruar 12  

 fletë 

48 48 Informacione, radigrame mbi projekt direktivat, planet, 
vlerësimet analizat e punës së ambasadës tonë në Austri 

 
141 

 
2 

 
D 

- - Nuk mik 
U hoqën fletët 

58, 59 nga 
dosja 

49 49 Radiogramë, informacione, udhëzime mbi analizën, 
vlerësime për punën e ambasadës tonë në Paris  për v. 1983 

 
79 

 
2 

 
D 

- - Nuk mik 
Integruar 3 

fletë 

50 50 Informacione, radiograme mbi analizat, objektivat, 
vlerësimet , udhëzimet për punën e ambasadës tonë në 
Havanë 

 
51 

 
2 

 
D 

- -  
Nuk mik 

51 51 Informacione, radiograme, mbi analizën, planet, objektivat, 
realizimet, vlerësimet e punës të përfaqësisë tonë në Meksikë 
për vitin 1983 

 
58 
 
 

 
2 

 
D+K 

 
 

 
- 

 
- 

Nuk mik 
 

K = fq. 24 -26 

52 52 Informacioni mbi disa probleme të ngritura nga përfaqësitë 
tona Stokholm, Beograd, Romë, delegacionit tone të MPJ dhe 
detyrat e dala 

5 2 X - - Nuk mik 

53 53 Informacione, radiograme mbi analizën vlerësime të punës 
ambasadës tonë në Suedi 

99 2 D - - Nuk mik 

54 54 Informacione, radiograme mbi analizën vlerësimet e punës 
së ambasadës tone në Tanzani  për vitin 1983 

60 2 D - - Nuk mik 

55 55 Plane të punës të drejtorisë së organizatave ndërkombetare. 5 2 X - - Nuk mik 

56 56 Informacione, radiograme mbi planet, vlerësimet analizat e 
punës të misionit tone në OKB për vitet 1983 -84 

75 2 D - - Nuk mik 

57 57 Analizat, planet vjetore, mujore të drejtorisë III–të për v.1983 25 2 X - - Nuk mik 

58 58 Informacion mbi çështjet që dolën pas analizave të punës si 
ambasadave Beograd, Sofje, Bukuresht. 

9 2 X - - Nuk mik 

59 59 Informacione, radiograme mbi analizën, vlerësimet e punës 
së ambasadë sonë ne Sofje  

70 2 D - - Nuk mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

60 60 Informacione, radiograme mbi objektivat, planet, analizat, 
vlerësimet e punës së Ambasadës sonë në Athinë 

101 2 D - - Nuk mik 

61 61 Informacione, radiograme mbi objektivat, planet, analizat, 
vlerësimet e punës së Ambasadës tonë në Romë 

165 2 D - - Nuk mik 

62 62 Informacione, radiograme mbi objektivat, analizat, 
vlerësimet , udhëzime për punën e ambasadës tone Beograd 

212 2 D+K 
 

- - Nuk mik 
 K-> Fleta 

135 

63 63 Informacione, radiograme mbi objektivat, planet, vlerësimet 
e punës së ambasadës tonë në Bukuresht 

115 2 D - - Nuk mik 

64 64 Radiograme, informacione mbi planin, analizën, vlerësimet e 
punës së amabasadës tonë në Stamboll, Ankara 

99 3 D - - Nuk mik 

65 65 Plane të punës, plan masash të drejtorisë së shtypit. 5 3 X - - Nuk mik 

66 66 Objektivat dhe plani i vitit 1983 i komitetit për propagandën.  33 3 X - - Nuk mik 

67 66/1 Informacioni i komitetit mbi disa probleme që dalin me 
shoqëruesit që përdorim për miqtë qëvizitojnë Shqipërinë. 

4 3 X - - Nuk mik 

68 67 Plane pune vjetore, mujore të degës protokollit për vitin 1983 26 3 X - - Nuk mik 

69 68 Plane pune, vjetore, mujore të degës konsullore për vitin 
1983 

11 3 X - - Nuk mik 

68/1 67/1 Manual Protokollar 76 3 - - - Nuk mik 
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69/1 68/1 Informacion mbi punën e kryer në sektorin Juridik gjatë vitit 
1983 

4 3 -  - - Nuk mik 

70 69 Udhëzime (radiograme) dërguar përfaqësisë për çështje të 
ndryshme 

92 3 D+K 269 36 
  37 

- 

71 70 Informacion dërguar Rita Marko për organizimin shtetëror 
në Francë, Suedi, Jugosllavi dhe Greqi 

10 3 X 269 38 - 

72 71 Qarkore dërguar gjithë përfaqësive, informacione, miratime 

të K. Ministrave mbi detyrat që dalin para organeve të 
tregtisë jashtme dhe përfaqësive tona në këtë fushë, mbi 
zgjedhjen e problemeve të ngritura nga amabasadat për 
tregtinë, për kurset jotregtare midis lekut dhe valutave të 
vendeve të ngritura, mbi gjëndjene e kontraktimit dhe 
realizimit të mallrave të importit, të protokollit dhe miratimin 
e disa projekt protokolleve për vitin 1983 

35 3 D 269 39  

73 72 Korrespondencë me MTJ mbi dërgim të dhënë për çmimet 
turistike 

2 3 X 269 40 - 

74 73 Korrespondencë me Ministrinë e Bujqësisë mbi përgatitjen e 
marrëdhënieve tregtare me Zvicrën , Hollandën, Danimarkën 
dhe Belgjikën 

4 3 X 269 41 - 

75 74 Korrespondencë me Drejt. P. Post. Tele. Mbi dërgimine  disa 
specialistëve ne Austri, Suedi, Zvicër, Francë për studimin e 
ndërtimit të godinës së P.T.T, etj 

8 3 D - - Nuk mik 

76 75 Korrepondencë me Ministrinë e Ndërtimit mbi dërgimin e 
grupit të studiuesve , projektuesve  dhe ndërtuesve të 
hidroçentraleve  për këmbim paraje në Algjeri, Portugali dhe 
Austri. 

 
   12 

 
  3 

 
  X 

- - Nuk mik 

76/1 75/1 Korrespondencë e MPJ me institucione të tjera 35 3 D 269 42 -  

77   76 Informacione, program pune, radiograme mbi dërgimin e  dy 
specialistëve për projektimin e mapos madhe në Austri dhe 
Itali 

7 3 D - - Nuk mik 
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78 77 Njoftim i MTJ mbi caktimin e një zëvëndësministri për 
anëtar të komisionit të punës për panairin e vitit 1984 dhe 
korrespondencë mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në panairet 
ndërkombëtare gjatë vitit 1983 

17 3 X - - Nuk mik 

79 78 Njoftim i K.M correspondence me Ministrinë e Arsimit, 
Kulturës, Akademinë e Shkencave mbi planin e 
shkëmbimeve kulturore- shkencore me botën e jashtme për 
vitin 1983 

 
44 

 
3 

 
D 

 
269 

 
43 

 
       - 

80 79 Informacion, plan mbi aktivitetet arsimore, kulturore, 

sportive dhe i shkëmbimeve me Greqinë, Turqinë, Francën 
dhe Italinë, Austrinë etk për vitin 1983 

30 3 X 269 44 - 

81 80 Informacion i K.M, B.J mbi vështirësitë financiare që kanë 
shoqatat e miqësisë me vendin tonë 

1 3 X 269 45 - 

82 81 Korrespondencë me Ministrinë e Arsimit, Kulturës, mbi 
vizitën që do të bëjë me vendin tonë kryetari. Komitetit 
Olimpik Ndërkombëtar dhe presidenti i FIFAS 

28 3 D 269 46 - 

83 82 Informacion i K.M.B.J mbi kërkesën e klubeve të UNESKO-s 
për të vizituar Shqipërinë Zv. Presidenti i klubit kolumbian 
Sixto J. Gomer 

 
   1 

 
3 

 
   X 

 
269 

 
  47 

 
      - 

84 83 Korrespondencë me Akademinë e Shkencave M. Arsimit. 
Informacione të K.M.B.J mbi të ftuarit në festivalin folkloric 
të Gjirokastrës dhe në simpoziumin ”Epika heroike 
legjendare shqiptare” 

 
23 

 
3 

 
D 

 
269 

 
48 

 
 

      - 

85 84 Vendim i KM. informacion i M.Mb. popullore.Raport i 
Ministrisë Arsimit, radiograme dërguar përfaqësisë mbi 
dergim student dhe specialistë pasuniversitarë jashtë shtetit 
dhe mbarëvajtjen e tyre në studime. 

 
56 

 
3 

 
D 

 
269 

 
49 

 
      - 

86 85 Vendim I K. Ministrave, udhëzimi i komisionit, 
korrespondence me Ministrinë e Arsimit mbi bazat e 

studentëve dhe pasuniversitarëve tonë jashtë shtetit si dhe 
transportimin e librave të studentëve. 

 
32 

 
3 

 
D 

 
269 

 
 50 

 
     - 

87 86 Korrespondencë me A.T.SH mbi marrëdhëniet e mundshme 
me agjensitë e lajmeve të Suedisë, Meksikës, Argjentinës, 
Tanzanisë, Zimbabve, dhe Zombias 

 
   27 

 
3 

 
D 

 
269 

 
51 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

88 87 Relacion dërguar nga drejt. P. Radio Televizionit “ Mbi 
realizimin e planit të aktiviteteve dhe shkëmbimeve të Radio 
Televizionit për vitin 1983 me Turqinë, Algjerinë, Iranin, 
Italinë, Zvicrës 

 
5 

 
3 

 
X 

 
269 

 
52 

 
_ 

89 88 Informacion mbi disa mendime për riparimin e aeroportit të 
Rinasit 

1 3 X 269 53 - 

90 89 Shkresa përcjellëse për dërgim revista, materiale 
institucioneve të ndryshme  

3 3 - - - F.P 

91 90 Urdhër i M.P.B mbi korrespondencën e hapur dhe e shifruar 
që zhvillohet me përfaqësitë tona jashtë shtetit dhe 
radiograme mbi probleme të kësaj natyre 

18 3 D+K 269 54 K->fq.1/1-   
  3,13 

92 91 Informacione dërguar udhëheqës për problem të ndryshme  154 3 D 269 55 
 57 

- 

93 91/1 Idem 186 3 D+K 269 58-61 K->fq.154 
-159 

94 91/2 Idem 141 3 D 269 62-64 - 

95 91/3 Idem 219 3 D+K 269 65-70 K=> 45/8-
45/11 

96 92 Informacione dërguar shokëve të Byrosë Politike për 
probleme të ndryshme 

206 4 D 269 71-74 - 

97 92/1 Idem 182 4 D 269 75-78 - 

98 92/2 Idem 106 4 D 270 79-80 - 
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98/1 92/3 Informacionet 15 ditore të tregtisë të MPJ dërguar  
udhëheqjes së shtetit 

289 4 D - - Nuk mik 

98/2 92/4 Komunikata operative të MPB për shkelje kufiri 80 4 D - - Nuk mik 

98/3 92/5 ----“-----“-----“për bisedimet e diplomatëve të huaj në Tiranë 
për vëndin tonë 

80 4 K 270 81-82 - 

99 93 Buletine informative (1-9) mujore 302 4 D - - Nuk mik 

100 94 Buletine ditore të Ministrisë 229 4 X - - - 

101 94/1                                      Idem 228 4 X - - Nuk mik 

102 94/2                                      Idem 160 4 X - - Nuk mik 

103 94/3                                      Idem 84 4 X - -  

104 95 Njoftim mbi dërgimin e disa informacioneve gjithë 
përfaqësive 

43 4 - - - Kopje e 

dosjes 

Kaluar në 
dosjen nr 

93 

105 96 Proçes verbal mbi dorëzimn dhe asgjësimin e materialeve 
dokumentare në ministri dhe përfaqësite 

131 4 D - - Nuk mik 

106 97 Letër dërguar Reiz Malile (ai deputet i rrethit të Vlorës) nga 
një qytetare me banim në Vlorë, për një problem personal 

5 4 - - - F.P 

107 98 Telegrame nga qytetarë ku kërkojnë takim me ministrin, Z. 
Reiz 

6 4 - - - F.P 

108 99 Radiograme, shkresa mbi dërgim marrje materiale, postë 
përfaqësive 

125 4 - - - F.P 
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109 100 Informacion, radiograme mbi lëvizjet e punonjësve, 
qytetarëve jashtë shtetit 

264 4 - - - F.P 

110 101 Radiograme mbi qëndrimet, sjelljet e qytetarëve tone jashtë 
shtetit 

18 4 - - - F.P 

111 102                                 Dr. I. Afganistani 
Radiogram I misionit në New York mbi kërkesën e një 
anëtari të saj……të Afganistanit për të mare material tonat 
dhe për të punuar në Radio Tirana. 

5 5 - 270 83 - 

112 103 Radiogrami i misionit në New York mbi kërkesën e 
diplomatit të misionit të Afganistanit për të studiuar në 
Shqipëri. 

3 5 D 270 84  

113 104 Radiogram i amb. në Stamboll mbi luftën në Afganistan - - - - - F.P 

114 105                                  Algjeri 
Radiograme dërguar nga përfaqësitë Algjeri, Meksikë, 
Bukuresht, Pragë, Hanoi, Berlin, Varshavë, Romë mbi 
vlerësimet e bëra nga personeli algjeriane 

201 5 D - - Nuk mik 

115 106 Radograme, informacione mbi takimet me ministrin e P. të 
Jashtme dhe ambasadorët e Algjerisë 

46 5 D 270 85 - 

         

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
116 

 
107 

Radiograme, informacione, korrespondence me Bashkimin e  
grave të Shqipërisë, Komitetin e Veteranëve të Luftës mbi 
ftesat dhe vizitat shkëmbyese me Algjerinë 

 
131 

 
5 

 
D 

 
270 

 
86 
87 

 
- 

117 108 Informacion mbi të dhëna të Përgjithshme për Algjerinë dhe 

marrëdhëniet me vendin tonë 

11 5 X 270 88  

118 109 Radiograme dërguar nga përfaqësitë tona ku personalitet ; 
gazetarë, vendas, algjerianë vlerësojnë veprat e Enver 
Hoxhës, artikujt e gazetës 

 
122 

 
5 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 
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119 110 Korrespondencë e MPJ me MPP dhe me komunikacionet 
lidhur me fluturimin e aeroplanëve të shteteve të huaja në 
territorin Algjerian 

 
    4 

 
  5 

 
   X 

 
   - 

 
    - 

 
  Nuk mik 

120 111 Radiograme mbi aktivitetet e zhvilluara nga përfaqësia jonë 
si shfaqie, filma etj 

5 5 D - - Nuk mik 

121 112 Korrespondencë me ATSH për blerje dhurate nga delegacioni 
i gazetarëve që do të shkojë në Algjeri 

2 - - - - F.P 

122 113 Raport, informacion, radiogram mbi vizitë e ministrit të 
Tregtisë Jashtme Z. Shami Korbeci në Algjeri dhe bisedimet 
e zhvilluara për çështjet tregtie. 

42 5 D - - F.P 

123 114 Korrespondencë me MTJ, njoftime, radiograme mbi takimet, 
bisedimet, protokollet për shkëmbimet tregtare 

92 5 D - - Nuk mik 

124 115 Relacione, informacione, korrespondencë, radiograme me 

ambasadën tone, Min. Energjitikës mbi shkëmbim përvoje 
specialistësh në fushën e naftës dhe të gazit. 

150 - - - - F.P 

125 116 Radiograme, informacione mbi shkembim specialistësh, 
vizitash delegacione në fushën e industrisë, bujqësisë 

31 5 D - - Nuk mik 

126 117 Informacione, korrespondencë, radiograme të ambasadave 
tona  në Algjeri, Romë, Ministria e Jashtme mbi 
pjesëmarrjene  vëndit tone në panairin  e 20-të 
ndërkombëtar të Algjerit . 

12 5 D - - Nuk mik 

127 118 Korrespondencë, radiograme të amabasadës tonë në Algjeri. 
MTJ mbi nënshkrimin e  marrëveshjes së transportit detar të 
mallrave me Algjerinë 

20 5 D 270 89 - 

128 119 Informacione, radiograme, programe mbi vizitën e ministers 
arsimit Tefta Cani në Algjeri dhe Tunizi 

211 5 D 270 90 
93 

- 

129 120 Korrespondencë, radiograme me ambasadorët tonë në Algjeri 
mbi nënshkrimine protokolleve kulturore për vitet 1982-
1983 

8 5 X 270 94 - 
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130 121 Korrespondencë me K. e Ministrave, M. e Arsimit e Kulturës 
mbi protokollin e shkëmbimeve sportive me Algjerinë 

21 5 D 270 95 - 

131 122 Informacione, korrespondencë, radiograme me Ambasadën 
tonë në Algjeri, Min. Arsimit e Kulturës mbi shkëmbimin, 
vizita me miq, personalitete të shkencës dhe kulturës, 
gazetarë etj 

46 5 D 270 96  

132 123 Informacione, korrespondencë, radiograme të ambasadës 
tonë në Algjeri, Ministrisë Arsimit mbi dërgimin e studentëve 
e pasuniversitarëve në Algjeri. 

55 6 - - - F.P 

133 124 Relacione, informacione, radiograme mbi aktivitetet e 
zhvilluara për javën e filmit, ftesa për analistët, grupe 
xhirimi etj 

26 5 D - - Nuk mik 

134 125 Radiograme, informacione mbi hapjen e ekspozitës “70 
vjetori I shpalljes së Pavarësisë” pjesëmarrjen në Painairin e 
librit, festivalin e Tingadit 

51 5 D - - Nuk mik 

135 126 Informacion, correspondence me Min. e Arsimit e Kulturës e 
ambasadorin tone në Algjeri mbi aktivitetet e zhvilluara në 
fushën e sportit 

34 5 D - - Nuk mik 

136 127 Radiograme mbi dërgim dokumentash të konferencës së 7-të 
vëndeve të paangazhuara. 

3 5 D - - Nuk mik 

137 128 Radiograme, udhëzime të MPJ mbi gjëndjen politike në 
Algjeri 

39 - - - - F.P 

138 129 Radiograme, udhëzime të Ministrisë mbi zhvillimin e 
Kongresit të 5-të Partisë së FÇK të Algjerisë 

22 - - - - F.P 

139 130 Informacione, relacione, radiograme mbi marrëdhëniet 
politike të Algjerisë me shtetet e tjera  

238 - - - - F.P 

140 131 Radiograme mbi gjëndjen morale politike të rinisë Algjeriane  12 - - - - F.P 

141 132                      Emiratet e Bashuara Arabe 
Radiograme ku ambasadori dhe nje gazetar i Emirateve 
tregohen të afrueshëm  e flasin për Shqipërinë 

9 5 D - - Nuk mik 

142 133 Radiograme mbi marrëdhëniet e vëndeve arabe me shtetet e 18 - - - - F.P 
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tjera dhe gjëndja e brëndshme  

 
143 

 
134 

                                  B. Sovjetik 
Informacion, radiograme të përfaqësive tona mbi përpjekjet e 
revizionistëve sovjetik për tu afruar me vëndin tone dhe 
qëndrimin e tyre. 

 
115 

 
5 

 
D 

 
270 

 
97 
98 

 
         - 

 
144 

 
135 

Radiogram nga ambasada jonë në Paris ku përfaqësuesi i 
Bjellorusisë në UNESKO kërkon listen e organizimeve  në 
UNESKO, ku kemi ndërmend të propozojmë kandidatët 

 
1 

 
5 

 
D 

 
270 

 
99 

 
       _ 

145 136 Radiogramë I ambasadës tone në Kubë ku gjeologë sovjetikë 
lexojne me interes librin e Enver Hoxhës “Hrushovianët” 

2 5 D 270 100 - 

146 137 Radiogramë mbi shkrimet e Sovjetëve për vëndin tone. 3 5 D - - Nuk mik 

147 138 Letër e një shtetasi sovjetik ku kërkon të strehohet në 
Shqipëri 

4 5 X 270 101 - 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

148 139 Dokumenta të Bankës Sovjetike dërguar nëpërmjet 
ambasadës Çeke në vëndin tonë 

20 5 D 270 102 - 

149 140 Njoftim i Akademisë Shkencave ku një studiues Estonian 
kërkon të studjojë gjuhën shqipe në Universitetin e Tiranës  

6 5 X 270 103 - 

150 141 Korrespondencë me Min, e Arsimit mbi kërkesëne  
Bibliotekës së Turkmenisë pë rifillim shkëmbimi botimesh 

2 5 X 270 104 - 

151 142 Ftesë për të marrë pjesë në festivalin ndërkomëtar të filmit 

në Moskë dërgua me note nëpërmjet ambasadës 
Çekosllovake 

4 5 D - - Nuk mik 

152 143 Informacion, relacion mbi disa zhvillime të reja në 
udhëheqjen sovjetike, nëntë muaj pas ardhjes në pushtet të 
Andropovit 

27 - - - - F.P 
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153 149/1 Radiograme të përfaqësive tona që flasin për gjëndjen 
politike të B. Sovjetik 

404 - - - - F.P 

154 144 Informacion mbi politikën agresive të BS ndaj Ballkanit dhe 
Mesdheut; komisionet e ndryshme rreth vizitës së Tikanovit 
në Jugosllavi; Nuancat në politikën e udhëheqjes së re 
sovjetikeme vëndet revizioniste të Europës lindore dhe 
kontraditat në kuadrin e KNER –itdhe t.V 

43 - - - - F.P 

155 144/1 Radiograme mbi poltikën e jashtme të B.S, marrëdhëniet me 
shtetet e tjera. 

457 - - - - F.P 

156 145 Informacion, radiograme mbi gjëndjen ekonomike në B.S 48 - - - - F.P 

157 146 Radiograme mbi marrëdhëniet ekonomike të B.S me vendete 
e tjera 

12 - - - - F.P 

158 147                                       Bahreinit 
Radiograme nga ambasada jonë në Paris ku ambasadori 
Bahreinit pëlqu veprat e Enver Hoxhës dhe interesohet për 
gjëndjen ekonomike të  vëndit tonë 

 
3 

 
5 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

159 148 Shkresë përcjellëse dërguar nga Këshilli i Përgjithshëm i 
B.P.SH për dërgimine  një letre të ardhur nga shoqëria 
tregtare e Bahreinit në adresë të fabrikës telave Shkodër 

 
2 

5 X - - Nuk mik 

160 149                                     Bangladeshi 
Radiograme ku ambasadori i Bangladeshit në Pekin shpreh 
kënaqësinë për akreditimin e ambasadorit të ri shqiptar në 
Bangladesh 

8 5 D 270 105 - 

161 150 Radiograme dërguar nga amabasadat tona me përfaqësues 
të ambasadorëve të Bangladeshit vlerësojnë veprat e Enver 

Hoxhës, flasin me simpati për vëndin tonë 

27 5 D - - Nuk mik 

         

162 151 Radiogram ku gazetari “Honghong Standart” boton një 
artikull shkruar nga komisioneri i Bangladeshit  

1 5 - - - Nuk mik 
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163 152 Korrespondencë e MTJ, radiograme mbi studimin e projekt 
marrëveshjes tregtare me Bangladeshin. 

19 5 D - - Nuk mik 

164 153 Radiogram mbi gjëndjen e Bangladeshit. 3 - - - - F.P 

165 154                                        Birmania 
Radiograme ku ambasadorët e Birmanisë kërkojnë veprat e 
Enver Hoxhës, vlerësojnë vendin tonë 

16 5 D -  -  
  Nuk mik 

166 155                                     Çekosllovaki 
Relacione, informacione, radiograme mbi qëndrimet e 
revizionistëve çekosllovakë ndaj vëndit tonë 

 
70 

 
5 

 
D 

 
- 

 
- 

 
 Nuk mik 

167 156 Informacione, radiograme mbi takimet me personalitete Çeke 
dhe diskutimi I marrëdhënieve në fusha të ndryshme  

49 5 D 270 106 - 

168 157 Thirrje e parlamentit çek dhe nota e ambasadës dërguar 
kryetarit të Kuvendit Popullor për çështjen e paqes në 
Europë dhe në botë 

9 5 X 270 107 - 

169 158 Radiograme mbi mendime, vlerësime nga personalitete, miq, 
qytetarë çek ndaj veprave të Enver Hoxhës , qëndrimit të 
qeverisë tonë ndaj letrës Papandreut, çështjes kosovës  

56 5 D 270 108 - 

170 159 Informacione, radiograme, mbi provokimet e bëra nga çekët. 5 5 D 270 109 - 

171 160 Relacione mbi shtypin Çekosllovak për vëndin tonë 5 - - - - Kaluar në 
vitin 1982 

172 161 Letra dërguar nga dëgjues çek të Radio Tiranës ku shprehin 
simpatinë për vëndin tonë dhe dëshirën për të kaluar 
pushime në Shqipëri 

 
  5 

 
  5 

 
   X 

 
  - 

 
    - 

 
  Nuk mik 

173 162 Informacion, radiogram për pritjen e dhënë me 20 nëntor 

1983 

9 5 D - - Nuk mik 

174 163 Informacion, radiograme mbi marrëdhëniet tregtare me 
Çekinë 

155 6 - - - Nuk mik 

175 164 Radiograme mbi kërkesën e një korrespondeni çek për të 
ardhur në Shqipëri dhe mbi botimine e romanit të I. 

3 6 D 270 110 - 
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Kadaresë nga Pravda 

175/1 164/1 Mbi problemin e pronës çeke prane godinës së ambasadës 
italiane  

12 6 X 270 111 Nuk mik 

176 165 Notë të ambasadës çeke mbi disa broshura ligje që kërkon të 
blejë ambasada çeke dhe dërgim disa libra në adresë të 
Osman Kraja 

2 6 X - - Nuk mik 

177 166 Korrespondencë, radiograme me Ministren e Bujqësisë në 

ambasadën tonë në Pragë mbi ftesat e bëra nga çekët për 
pjesëmarrjen në festivale, seminare etj në fushën e 
bujqësisë, televizionit, tregëtisë 

 

  102 

 

  6 

 

   D 

 

  - 

 

    - 

 

 Nuk mik 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

178 167 Radiogramë mbi gjëndjen politike në vënd  133 - - - - F.P 

179 168 Relacione, radiograme mbi marrëdhëniet politike të 
Çekosllovakisë me vëndet e tjera 

188 - - - - F.P 

180 169 Relacione, radiograme mbi gjëndjen ekonomike me 
Çekosllovakinë 

33 - - - - F.P 

181 170 Radiograme mbi marrëdhëniet ekonomike me vëndet e tjera 15 - - - - F.P 

182 171 Studime, informacione, radiograme mbi gjëndjen shoqërore 
morale në Çekosllovaki 

32 - - - - F.P 

183 172 Egjipti 
Radiograme ku personalitete egjiptiane shprehën me simpati 
për vëndin tonë 

30 6 D - - Nuk mik 

184 173 Informacione – takimi me ambasadorin dhe të ngarkuarin 

me punë egjiptian ku u diskutuan probleme të ndryshme  

10 6 D 270 112 - 

185 174 Radiograme ku personalitete, miq, gazetarë vlerësojnë 
veprën e Enver Hoxhës “Titistit” 

46 6 D - - Nuk mik 

186 175 Radiograme mbi pritjen e organizuar nga egjiptianët. 4 6 D - - Nuk mik 
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187 176 Radiogram mbi ftesën që dëshiron të bëjë Z. Themie Thomai 
Ministrit Bujqësisë Egjiptit. 

17 6 D 270 113 - 

188 177 Njoftime, radiograme, nota mbi marrëdhëniet tregtare me 
Egjiptin 

54 6 D - -  
Nuk mik 

189 178 Raporte të Min. të Bujqësisë, radiograme mbi ardhjene 
specialistëve të bujqësisë egjiptiane në vëndin tonë 

28 - - - - F.P 

190 179 Radiograme mbi interesimin e  pasurive tona në Egjipt 10 6 D 270 114 - 

191 180 Korrespondencë në Min e Bujqësisë, radiograme për 
sigurimin e farërave bujqësore nga Egjipti 

 
   4 

 
   6 

 
- 
 

 
- 

 
- 

 
     F.P 

192 181 Informacione, radiograme mbi ardhjen e një delegacioni 
kulturor për nënshkrimin e marrëveshjeve  

19 6 D 270 115 F.P 

193 182 Radiograme, informacione, korrespondencë me ndërmarrjen 
e Albturizmit mbi ardhjen e drejtorit të turizmit Egjiptian 

12 6 D - - F.P 

194 183 Radiograme mbi ardhjene miqve 23 6 D 270 116 - 

195 184 Radiograme mbi punën e miqve në drejtim të përurimit të 
veprave, shkrimit të artikujve dhe mbajtje leksione për 
Shqipërinë 

16 6 D 270 117 - 

196 185 Relacione, radiograme shkëmbyese me Min. e Arsimit, 
Akademinë e Shkencave mbi shkëmbime punonjësish 
shkencor 

40 6 - - - Nuk mik 

197 186 Radiograme mbi shkëmbime studentësh për studime - - - - - F.P 

198 187 Relacion i Min. Arsimit Kulturës radiograme mbi pjesëe 
marjjen në festival filmi, ekspozita libri, dërgim arsenali 
folklorik, etj 

50 6 - - - Nuk mik 

199 188 Relacion, radiograme mbi gjëndjen politike në vënd  80 - - - - F.P 
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200 189 Radiograme mbi riaktivizimin e partisë “Neovafdiste” 14 - - - - F.P 

201 190 Relacione, informacione, radiograme mbi marrëdhëniet 
poltike të Egjiptit me shtetet e tjera 

250 - - - - F.P 

202 190/1                                 Idem 269 - - - - F.P 

203 191 Radiogram mbi gjëndjen ekonomike të Egjiptit 4 - - - - F.P 

204 192 Radiograme mbi marrëdhëniet ekonomike të Egjiptit me 
vëndet e tjera 

35 - - - - F.P 

205 193 Filipine 
Letër dërguar nga Konfederata Panhelenike e organizatës së 
kooperativave bujqësore dhe Instituti Ndërkombëtar i 
kërkimeve të orizit në Manila dërguar Ministrisë Bujqësisë 
ku njoftojnë- e para për zgjedhjet e confederates dhe e dyta 
fton për në konferencë 

 
 
4 

 
 
6 

 
 

X 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

Nuk mik 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

                                 
                                    Titulli i Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

206 194                                       R.D.GJ 
Informacion, radiograme ku vendas, personalitete të tregtisë 
etj vlerësojnë vëndin tonë 

78 6 D - - Nuk mik 

207 195 Informacion mbi një thirrje të kryetarit të Bashkisë Berlinit 
lindor  lidhur me pikëpamjet e tyre për luftën që duhet të 
bëjnë popujt e shtetet për të mos për të mos lejuar 
dialokimin e raketave amerikane  

14 6 D 270 118 - 

208 196 Radiograme ku vendas, gazetarë, qyetetarë gjermanë 
vlerësojnë veprat e Enver Hoxhës, fjalimine Ramiz Alisë në 
Tropojë 

126 6 D 270 119 
120 

- 

209 196/1 Radiograme mbi opinionin e vendasve lidhur me shtypin për 
vëndin tonë 

14 6 D - - Nuk mik 

210 197 Radiograme mbi parakalimet, protestat me biseda të bëra 
nga vendas, personalitete dhe udhëzimet e dhëna për këtë 
çështje 

18 6 D 270 121  
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211 197/1 Radiograme mbi pritjet, ceremonitë e organizuara midis dy 
vendeve 

20 6 D - - Nuk mik 

212 198 Protokolle, programe, njoftime, korespondencë për 
shkëmbime tregtare midis dy vëndeve. 

182 6 D - - Nuk mik 

213 199 Informacion, radiogram mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në 
Panairin e Laipcigut dhe një ftesë e institutit të Energjitikës 
për bashkëpunim 

31 6 D 270 ?? - 

214 200 Informacione, correspondence me “Albtransportin” pë 
rregullimin e linjës ajorore me “Interflying” 

4 6 X 270 122 - 

215 201 Njoftim mbi dërgimin e literaturës teknike shkencore 
dhuruar nga një anëtar i kryesisë shoqatës miqësisë 
Gjermani - Shqipëri 

 
    1 

- - - - F.P 

216 202 Radiograme mbi veprimtarinë e albanologëve e një 
punonjëse të delegacionit gjerman për vëndin tonë. 

10 6 D - - Nuk mik 

217 203 Relacione të Min. Arsimit dhe Kulturës mbi shkëmbime 
ekipesh sportive si dhe një ftesë e organizatës 
ndërkombëtare për sportin e të verbërve 

12 6 X - - Nuk mik 

218 204 Radiogram mbi kurimine  një të sëmuri 26 - - - - F.P 

219 205 Informacione, radiograme mbi situatën poltike në vend 113 - - - - F.P 

220 206 Relacione, informacione, radiograme mbi marrëdhëniet 
politike të R.D.GJ me shtetet e tjera 

364 - - - - F.P 

221 207 Studime, radiograme mbi gjëndjen ekonomike në vend 25 - - - - F.P 

222 208 Radiograme mbi marrëdheniet ekonomike të RDGJ me 
shtetet e tjera 

45 - - - - F.P 

223 209 Radiograme mbi gjëndjen e rinisë , programet e dobëta 
televizive dhe demonstratat e zhvilluara në R.D.GJ 

6 - - - - F.P 

224 210 Hungaria 

Radiograme me vendas, miq, personalitete hungarezë 
shprehen për vëndin tonë 

 

  91 

 

  6 

 

  D 

 

  - 

 

   - 

 

Nuk mik 

225 211 Informacion takimi me këshilltarin politik hungarez ku u 
diskutuan çështje të ndryshme 

4 6 D 270 123 - 

226 212 Studime, radiograme mbi jehonën e veprave të Enver 
Hoxhës, fjalimet e Ramiz Alisë në Tropojë dhe përpjekjet e 

212  
   6 

 
   D 

 
270 

 
  124 

 
      - 



24 

 

revizionistëve hungarezë për të zgjeruar marrëdhëniet   125 

227 213  Radiogram mbi shtypjen  dhe propagandën hungareze ndaj 
vendit tonë 

53 6 D - - Nuk mik 

228 214 Radiogram mbi një pritje të organizuar nga hungarezët 1 6 D - - Nuk mik 

229 215 Studime, korrespondence, radiograme, protokoll për 
shkëmbim marrëdhëniesh me Hungarinë 

170 6 D -  _ Nuk mik 

230 216 Korrespondenë me Min. e Tregëtisë, Institutin e Arkave të 
Kursimit e sigurimeve mbi marrëveshjen e transportit 

automobilistik ndërkomëtar të mallrave dhe kontratën e 
sigurimit të automjeteve me Hungarinë 

 
  16 

 
  6 

 
  X 

 
 270 

 
 126 

 
Nuk mik 

231 217 Korrespondencë, radiograme shkëmbyese me ambasadën 
tone mbi specializimin e një grupi të antibiotikut në Hungari 

36 6 D - - Nuk mik 

232 218 Korrespondencë me MTJ, Min. Industrise së Lehte dhe 
Ushqimore, Min. e Bujqësisë për pjesëmarrje në kongrese, 
simpoziume, ekspozita me karakter tregtar, bujqësor, 
industrial 

14 6 D - - Nuk mik 

233 219 Njoftim i Min. Komunikacionit dhe nota e ambasadës 
Hungareze mbi një ftesë bërë nga Shoqëria Agrare 
Hungareze e avionit civil “Malev” për të mare pjesë në një 
mbledhje…….?? 

 
   2 

 
   6 

 
   X 

 
 270 

 
   127 

 
 Nuk mik 

234 220 Korrespondencë me Min. e Shëndetësisë, Akademinë e 
Shkencave mbi ftesat për të mare pjesë në simpoziumin mbi 
vaksinën e BCG dhe tuberkulozit dhe në konferencën e pestë 
të kërkimeve etnologjike 
 

12 6 D - - Nuk mik 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

235 221 Korrespondencë me Drejtorin e Përgjithshëm Radio 

Televizionit, Min. e Arsimit e Kulturës mbi shkëmbimet në 
fushën e artit dhe kinematografisë si shkëmim filmash, 
pjesëmarrje ne ekspozotë etj 

 

17 

 

7 

 

D 

 

- 

 

- 

 

Nuk mik 

236 222 Informacione, radiograme mbi kurimin e të sëmurëve 18 - - - - F.P 

237 223 Informacion të Min. Arsimit dhe Kulturës mbi shkëmbime 
ekipesh në fushën e sportit 

19 7 D - - F.P 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

                                        
                                   Titulli i Dosjes 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

 
Bob. 

 
Xhak. 

 
Shënime 

238 224 Radiograme, korrespondencë me Min e Mbrojtjes Popullore 
për dërgim librash 

9 7 D - - F.P 

239 225 Informacione, radiograme mbi situatën e brëndshme politike 283 - - - - F.P 

240 226 Informacion rreth “ Demagogjisë mbi demokracinë në 
vendine  punës dhe rolin e sindikatave”. 

12 - - - - F.P 

241 227 Informacione, radiograme mbi marrëdhëniet politike të 
Hungarisë me shtetet e tjera 

224 - - - - F.P 

242 227/1                Idem 212 - - - - F.P 

242 227/2                Idem 242 - - - - F.P 

244 228 Informacione, studime, radiograme mbi gjëndjen ekonomike 
të Hungarisë 

153 - - - - F.P 

245 229 Studime, radiograme mbi marrëdhëniet ekonomike të 
Hungarisë me vendet e tjera 

81 - - - - F.P 

246 230 Studime, informacione, radiograme mbi degjenerimin e 
shoqërisë hungareze 

31 - - - - F.P 

247 231 India  
Radiograme lidhur me riaktivizimine  marrëdhënieve me 
Indinë 

12 7 D 270 128 F.P 

248 232 Radiograme lidhur me personalitete, ambasadorë, punonjës 
të amabasadave indiane vlerësojnë poltikën e vendit tonë 

32 7 D - - Nuk mik 

249 233 Ftesë e një organizate shoqërore indiane dërguar Adil 
Çarçanit 

9 7 X 270 129 - 

250 234 Radiograme me përfaqësues të ambasadës indiane vlerësojnë 
dhe analizojnë veprat e Enver Hoxhës 

24 7 D 270 130 - 

251 235 Letër e një tregtari që kërkon të bëjë tregti me ne 6 7 X - - Nuk mik 

251/1 235/1 Informacioni I KMKBJ lidhur me gjëndjen e shoqatës së 
miqësisë Indi-Shqipëri dhe degët e saj 

2 7 X 270 131 - 

252 236 Radiograme mbi gjëndjen politike shoqërore në Indi 6 - - - - F.P 

253 237 Radiograme mbi marrëdhëniet e indisë me vendet e tjera 11 - - - - F.P 

 

 

 



26 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

254 238                                       Indonezi 
Radiogrameku këshilltari i Indonezisë flet me simpati për 
vëndin tonë 

D 7 - - - Nuk mik 

255 239 Radiogram mbi bisedën me J.Haxhitrop për gjëndjen me 
Partinë Komuniste indoneziane dhe marrëdhëniet me 
partinë tonë 

14 7 D 270 132 - 

256 240 Radiograme mbi marrëdhëniet e Indonezisë me shtetet e 

tjera 

8 - - - - F.P 

257 241                                        Iraku 
Informacioni mbi takimet me ambasadën e Irakut ku janë 
diskutuar çështje të ndryshme 
 

 
25 

 
7 

 
  D 

 
 270 

 
  133 

 
        - 

258 242 Radiograme ku personalitete irakiane vlerësojnë politikën e 
vendit tonë 

24 7 D - - Nuk mik 

259 243 Radiograme ku personalitete irakiane vlerësojnë veprat e 
Enver Hoxhës 

31 7 D - - Nuk mik 

260 244 Informacion takimi të Ministrit Tregtisë Jashtme  me 
amabasadorine  Irakut ku u diskutuan problem tregtare 

6 7 X - - Nuk mik 

261 245 Notë e ambasadës Irakut, e cila dërgon adresën e Federatës 
së Përgjithshme të Kooperativave Bujqësore të Irakut pë 
Min. e Bujqësisë 

3 7 X - - Nuk mik 

262 246 Ftesë e qeverisë së Irakut për të marrë pjesë në Panairine  
10-të ndërkombëtar të Beogradit 

8 7 D - - Nuk mik 

263 247 Radiogram ku i ngarkuari me punë i Irakut transmeton 
dëshirën që të arrihet një marrëveshje e agjensive 
Telegrafike midis dy vendeve  

1 7 D 270 134 - 

264 248 Radiograme mbi gjëndjen në Irak 2 - - - - F.P 

265 149 Radiograme mbi marrëdhëniet e Irakut me vendet e tjera 37 - - - - F.P 

266 150 Rdiogram mbi gjëndjen në frontine luftimeve me Iranin 2 - - - - F.P 

 
267 

 
151 

Irani 
Radiograme ku ambasadori dhe i ngarkuari me punë i Iranit 
shprehën dëshirën për hapjen e ambasadës së tyre në 
Tiranë 

 
5 

 
7 

 
D 

 
270 

 
135 

 
       - 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

268 252 Radiograme ku personalitete iraniane vlerësojnë vendin tonë 91 7 D - - Nuk mik 

269 253 Informacion mbi takimin e Ramiz Alisë dhe Reiz Malile të 
ambasadorit Iranian me rastin e paraqitjes së letrave 
kredenciale 

44 7 D 270 136 Nuk mik 

270 254 Radiograme ku ambasadori Iranian kërkon që të dënojë 
aktet banditeske të qeverisë irakut 

11 7 D 270 137 - 

271 255 Radiogrami nga Parisi ku përfaqësuesi i organizatës 

revolucionare te masave punonjëse te Kurdistanit, Iran don 
të bisedojë me titullarin e përfaqësisë tone për tu njohur me 
luftën e popullit kurd 

2 7 D 270 138 - 

272 256 Nota, informacione, radiograme mbi vizitën e një delegacioni 
Iranian politiko-ekonomik në Shqipëri 

145 7 D 270 139 
141 

- 

273 257 Informacion, radiograme, ku personalitete gazetarë Iranian 
vlerësojne veprat e Enver Hoxhës, marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

84 7 D 270 142 - 

274 258 Radiograme ku tre anëtarë të udhëheqjes së Partisë m- l 
Bejkun në Iran duan të njihen me eksperiencën e Partisë 
tonë 

9 7 D 270 143 -  

275 259 Radiograme ku një Iranian kërkon strehim politik për të 
vëllanë e tij 

3 7 D 270 144 - 

276 260 Korrespondencë me MTJ mbi darkave me ambasadorin 
iranian për problem tregtare dhe miratimi I project 
marrëveshjes tregtare me Iranin 

20 7 X - - Nuk mik 

277 261 Informacion mbi propozimine  bërë nga ambasadori Iranian 
në Romë për dërgimin e specialistëve për mbylljen e 
fontanës tone të naftës 

1 7 X - - Nuk mik 

278 262 Korrespondencë me MTJ, radiograme, informacione mbi 

ftesën për të marrë pjesë në panairin e 9-të Ndërkombëtar të 
Teheranit 

7 7 D - - Nuk mik 

279 263 Korrespondencë me ATSH, radiograme, correspondence mbi 
shkëmbim delegacionesh dhe nënshkrim marrëveshje në 
fushën e lajmeve dhe Televizionit. 

66 7 D 270 145 
146 

- 

280 264 Informacione, radiograme, mbi vizitën e frofesorit iranian 27 7 D - - Nuk mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

281 265 Korrespondencë me kinostudion “Shqipëria e Re”, 
informacione, radiograme mbi vizitën që do të bëjë në 
Shqipëri delegacioni I specialistëve të kinematografisë 
iraniane 

14 7 D - - - 

282 266 Radiograme mbi gjëndjen poltike në Iran, lufta me Irakun 93 - - - - F.P 

283 267 Radiograme mbi marrëdhëniet poltike të Iranit me shtetet e 
tjera 

103 - - - - F.P 

284 268 Izraeli 
Radiograme mbi marrëdhëniet politike të Izraelit me shtetet 
e tjera 

92 - - - - F.P 

285 269 Japonia 
Radiograme ku përfaqësues të MPJ japoneze vlerësojnë 
popullin dhe vendin tonë 

42 7 D 270 ? - 

286 270 Informacione, radiograme mbi pritjet takimit midis dy palëve 
ku janë diskutuar problem të ndryshme 

69 7 D 270 147 - 

287 271 Radiograme, ku ambasadorë japonezë, korrespondentë 
vlerësojnë veprat e Enver Hoxhës, poltikës parimore të 
vendit tone. 

25 7 D+K 
 

  Nuk mik 
Fq 1-5, 15 

- 20 

288 272 Radiograme ku gazetat japoneze shkruajnë për rivendosjen 
e marrëdhënieve ekonomike me Kinën 

5 7 - - - Nuk mik 

289 273 Informacione, radiograme mbi bisedimet shkëmbim 
delegacionesh në fushën e tregtisë 

81 7 D - - Nuk mik 

290 274 Njoftim, radiograme mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në 
Panairin e Tokios 

9 7 X - - Nuk mik 

291 275 Radiogram ku Zv. Drejtori i Përgjithshëm i informacionit e 
cultures të MPJ të Japonisë të shprehë dëshirën për zhvillim 
e marrëdhënie në fushën e cultures dhe të informacionit 

7 7 D 270 148 - 

292 276 Informacion I KMBJ mbi një letër të dërguar nga shoqata e 
miqësisë Japoni-Shqipëri lidhur me aktivitetin, ftesat e….? 

2 7 D 270 149 - 

293 277 Radiograme, informacione mbi vizitat e gaztarëve japonezë 
në Shqipëri 
 
 

51 7 D 270 150 - 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

294 278 Korrespondencë me Ministrinë e Shëndetësisë, radiograme 
mbi vizitën që dëshiron të bëjë një profesori në mjeksi 
(japonez) në vendin tonë 

5 7 D - - Nuk mik 

295 279 Korrespondencë me Drejtorin e Përgj. Radio Televizionit ku 
Qendra e Programimit të Programeve të Japonisë propozon 
këmbim programe televiziv në vendin tonë 

2 7 X 270 149 - 

296 280 Korrespondencë me Min. Arsimit Kultures mbi mundësinë e 
dërgimit në Japoni të 4 - 5 specialistëve tonë për studime në 
degën e matematikës, fizikës dhe elektronikës dhe kërkesë e 
një studenti japonezë për të studiuar në Shqipëri 

 
10 

 
7 

 
X 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

297 281 Radiograme mbi situatën e krijuar në Japoni pas zgjedhjeve 3 - - - - F.P 

298 282 Radiograme mbi marrëdhëniet politike të Japonisë me 
vendet e tjera 

28 - - - - F.P 

299 283 Jemeni 
Radiograme ku ambasadori i R.D.D Jemenit vlerëson librin  
e Enver Hoxhës 

 
5 

 
7 

 
D 

 
- 

 
- 

 
  Nuk mik 

300 284 Jordania 
Informacion, radiograme mbi vizitën e Sekretarit të 
Përgjithshëm të Keshillit shtetëror për edukimin e larte të 
Jordanisë në vedin tonë 

 
54 

 
7 

 
D 

 
270 

 
151 

 
    - 

301 285 Radiogram për shkëmbime tregtare me firma Jordaneze 3 7 D - - Nuk mik 

302 286 Informacione, radiograme mbi pozitën e Jordanisë në të 
ashtuquajturin plan “Regan” për Lindjene Mesme, në OCP 
dhe një marrëveshje të tipit Kemp Deividit 

 
16 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
    F.P 

303 287   Kamboxhia 
Plan masash për zhvillimine marrëveshjen me R.P të 

kamboxhias 

 
2 

 
7 

 
X 

 
270 

 
152 

 
        - 

304 288 Radiograme ku personalitete kamboxhiane vlerësojnë 
qëndrimin e vendit e Partisë tonë 

84 7 D - - Nuk mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

305 289 Radiograme, notë e Presidentit të Kamboxhias dërguar A. 
Çarçani për perkrahjen e dhënë nga ana jonë, luftës së 
popullit Kamboxhian 

 

71 7 D 270 153 - 

306 290 Radiograme mbi dëshirën e Kamboxhianëve për shkëmbim 
delegacione partish dhe organizatave të masave 

8 7 D 270 154 - 

307 291 Mesazhe urimi shkëmbyes midis Enver Hoxhës dhe Henz 

Sanirimit, kryetar I këshillit shtetit të Kamboxhias 

171 7 D 270 155- 

157 

- 

308 292 Informacion, radiograme mbi gjëndjen poltike ne Kamboxhia 95 - - - - F.P 

309 293 Radiograme mbi marrëdhëniet politike të Kamboxhias me 
shtetet e tjera 

49 - - - - F.P 

310 294 Radiogram mbi gjëndjen e kuadrove në Kamboxhia 3 - - - - F.P 

311 295                                          Kina 
Radiograme mbi përpjekjet e kinezëve për normalizimin e  
marrëdhënieve 

 
30 

 
8 

 
D 

 
270 

 
158 

 
     - 

312 296 Radiograme që flasin për simpatinë e vendit tonë nga vendas 35 8 D - - Nuk mik 

313 297 Radiogram mbi takimet, pritjet me personalitete kineze 44 8 D 270 159 - 

314 298 Informacion mbi shtypin kinez për vendin tonë dhe çështje e 
botimit të një romani të shqiptar për Kinën 

4 8 X - - Nuk mik 

315 299 Radiograme mbi pritjet e organizuara me raste të ndryshme 27 8 D - - Nuk mik 

316 300 Informacion, radiograme, protokoll mbi shkëmbimin e 
mallrave për vitin 1982 dhe 1984 dhe emndimet e 
diplomatëve të huaj të huaj lidhur me këto marrëdhënie 

 
   208 

 
  8 

 
  D 

 
   - 

 
    - 

 
   Nuk mik 

317 301 Korrespondencë me Min. e Arsimit, Kulturës, radiograme 
mbi debitinqë ka firma e botimeve kineze ndaj nesh 

5 8 X 270 160 - 

   318 302 Informacione, radiograme mbi abonimin në një revistë 
kineze dhe dërgim libra të ndryshëm 

15 - - - - F.P 

319 303 Relacione, radiograme mbi situatën politike në Kinë 246 - - - - F.P 

320 304 Radiograme mbi plenumin e K.Q të Patisë kineze 28 - - - - F.P 

321 305 Radiograme, studime mbi marrëdhënien poltike të Kinës me 
vendet e tjera 

304 - - - - F.P 

322 305/1 Idem 434 - - - - F.P 

323 306 Informacion, radiograme mbi reformat ekonomike në Kinë 101 - - - - F.P 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

324 307 Radiograme mbi marrëdhëniet ekonomike me vendet e tjera 65 - - - - F.P 

325 308 Radiogram mbi degjenerimin shoqëror në Kinë 30 - - - - F.P 

326 309 Korea 
Radiograme ku personalitete koreane flasin me simpati për 
vendin tonë 

 
41 

 
8 

 
D 

 
270 

 
? 

 
F.P 

327 310 Radiograme mbi takime me personalitete koreane, ku janë 
diskutuar probleme të ndryshme. 

10 8 D 270 161 F.P 

328 311 Informacione takimi, radiograme ku qeveria koreane kërkon 
përkrahjen e qeverisë shqiptare me çështjet e saj 

38 8 D 270 162 F.P 

329 312 Radiograme ku ambasadori, punonjës koreanë vlerësojnë 
veprën “Titistët” të Enver Hoxhës 

21 8 D 270 163 - 

330 313 Shtypi Korean për vendin tonë 2 8 X - - Nuk mik 

331 314 Notë, radiograme, informacion mbi ftesat, pritjet e 
organizuara midis dy vendeve 

34 8 D - - Nuk mik 

332 315 Radiogram mbi dhënien e një dhurate 2 - - - - F.P 

333 316 Raporte, relacione, radiograme, protokoll mbi shkëmbim 
mallrash me Korenë 

120 8 D - - Nuk mik 

334 317 Informacione, radiograme mbi bisedime për kursin lekë – 
von për veprime jotregtare 

23 8 D 270 164 - 

335 318 Informacion, radiograme, korrespondencë me Komitetin e 
shkencës dhe Teknikës, protokoll mbi nënshkrimin e 
marrëveshjes së B.T.SH me Korenë 

 
   91 

 
  8 

 
    D 

 
   - 

 
   - 

 
 Nuk mik 

336 319 Informacion takimi mbi kërkesën e koreanëve për të dërguar 
dy studentë në Shqipëri për studime 

3 - - - - F.P 

337 320 Informacion, radiograme mbi ftesën për pjesëmarrje në 
Konferencën Ndërkombëtare të Gazetarëve dhe konferencën 
e arsimit të vendeve të paangazhuara. 

 
8 

 
8 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

338 321 Radiograme, informacione mbi strukturën politike në Kore, 
çështje të bashkimit të dy koreve 

177 - - - - F.P 

339 322 Radiograme mbi pleniumin e 8-të të K.Q të P.P të Koresë 12 - - - - F.P 

340 323 Studime, radiograme mbi marrëdhëniet politike me shtetet e 
tjera 

285 - - - - F.P 
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341 324 Radiograme mbi gjëndjen ekonomike në vend 5 - - - - F.P 

342 325 Radiograme mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera 73 - - - - F.P 

343 326 Kuvaiti 
Radiograme ku ambasadorë të Kuvajtit vlerësojnë politikën e 
vendit tonë 

 
9 

 
8 

 
D+K 

   
K->Fq 3-5 

344 327 Korrespondencë me Akademinë e Shkencave mbi dërgimin e 
disa albumeve të ndërmarrjes kuvajtiane të përparimit 

shkencor 

5 8 X - - Nuk mik 

345 328 Radiogram mbi marrëdhëniet ekonomike të Kuvajtit me 
Jugosllavinë 

3 - - - - F.P 

346 329                                         Larosi 
Radiograme ku punonjës të ambasadës të Larosit vlerësojnë 
politikën e vendit tonë 

 
13 

 
8 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

347 330 Radiograme mbi marrëdhëniet politike të Larosit me vendet 
e tjera 

15 - - - - F.P 

348 331                                         Liban 
Radiograme ku ambasadorë të Libanit vlerësojnë poltikën e 
vendit tonë 

 
24 

 
8 

 
D 

 
- 

 
- 

 
   Nuk mik 

349 332 Radiograme ku punonjës të ambasadave të Libanit 
vlerësojnë veprat e Enver Hoxhës “Titistët” fjalimin me 
zgjedhësit 

 
26 

 
8 

 
D 

 
- 

 
- 

 
  Nuk mik 

350 333 Korrespondencë me Min. e Mbrojtjes Popullore mbi 
shkeljene rregullave të lundrimit në ujrat tona territorial nga 
anija libaneze “Bejrut” 

 
4 

 
8 

 
X 

 
270 

 
165 

 
    - 

351 334 Korrespondence me K.Q PPSH mbi kërkesën e një libanezi 
dërguar Enver Hoxhës për tu takuar dhe për dorëzimin e një 
biblioteke të tij 

 
16 

 
8 
 

 
D 

 
270 

 
166 

 
 

352 335 Informacon, radiograme mbi gjëndjen poltike në Liban 136 - - - - F.P 

353 336 Informacione, radiograme mbi marrëdhëniet politike të 
Libanit, ndërhyrjen e forcave të huaja në Liban 

 
133 

 
   - 

 
     - 

 
- 

- F.P 

354 337                                           Libia 
Radiograme ku personalitete libane vlerësojne politikën e 
partisë tonë, vepër e Enver Hoxhës “Titistët” etj 

 
23 

 
8 

 
D 

 
- 

 
- 

 
     F.P 
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355 338 Radiograme mbi marrëdhëniet politike të Libisë me shtetet e 
tjera 

47 - - - - F.P 

356 339                                        Malajzia 
Radiograme ku përfaqësues të ambasadës malajziane flasin 
me simpati për qëndrimin e vendit tone kundër superfuqive 

 
3 

 
8 

 
- 

 
- 

 
- 

 
  Nuk mik 

357 340                                        Maroku 
radiograme ku ambasadorë marokenë flasin me konsideratë 

për vendin tonë 

 
11 

 
8 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

358 341 Radiograme ku ambasadori dhe sekratri i ambasadës së 
Marokut vlerësojnë librin e Enver Hoxhës “Titistët” 

 
   7 

 
8 

D 270 167 - 

359 342 Radiograme mbi gjëndjen poltike në Marok 3 - - - - F.P 

360 343                                      Mouritani 
Radiograme ku përfaqësuesi dhe atasheu kulturor I 
muritanisë, vlerësojnë qëndrimin burrëror të Enver Hoxhës, 
politikën tonë 

 
7 

 
8 

 
D 

 
270 

 
168 

 
    - 

361 344                                       Mongoli 
Radiograme ku ambasadori dhe atasheu i Mongolisë 
interesohen për marrëdhëniet tona me Jugosllavinë, për 
realizimin e detyrave ekonomike, për armikun M.Shehu 

 
7 

 
8 

 
D 

 
- 

 
- 

 
 Nuk mik 

362 345 Radiograme ku ambasadori i Napolit dëshiron shembullin e 
Shqipërisë, analizon veprën e Enver Hoxhës “Titistët” 

12 8 D - - Nuk mik 

363 346 Radiogram mbi gjëndjen politike në Napoli 9 - - - - F.P 

364 347                                      Pakistani 
Radiograme ku personalitete, gazetarë, pakistanezë flasin 
me simpati për poltikën tone, veprat e Enver Hoxhës 

 
54 

 
8 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

365 348 Notë e ambasadës Pakistaneze, radiogram mbi një lajm të 
dhënë nga Radio Tirana për një marrëveshje të Pakistanit 

me administratën amerikane 

5 8 - - - Nuk mik 

366 349 Radiogram mbi dëshirën e pakistanezëve për të zhvilluar 
tregti me vendin tonë 

5 8 - - - Nuk mik 

367 350 Kërkesë e Ministrisë informacionit dhe radios së Pakistanit 
për të dërguar material informative mbi Shqipërinë dhe 
aprovimin e ardhjes së një gazetari pakistanez 

5 8 D 270 169 - 
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368 351                                    Palestina 
Radiograme mbi dëshgirën e palestinezëve për hapjen e një 
zyre të OCP në vendin tone në vendin tonë 

27 8 D 270 170 - 

369 352 Radiograme ku përfaqësues palestinezë flasin me simpati 
për vendin tonë, Enver Hoxhën etj 

41 8 D - - Nuk mik 

370 353 Radiograme mbi përkrahjen tonë ndaj popullit palestinez 11 8 D 270 171 - 

371 354 Radiograme, informacione mbi ftesat, vizitat shkëmbyese 

midis Organizatave të bashkimeve profesionale, gruas, 
përfaqësues të OCP 

 

94 

 

   8 

 

  D 

 

270 

172 

  173 

 

      - 

372 355 Radiogram mbi ftesën e Organizatë së Gruas  Palestineze 
për të marrë pjesë në Pazarin Palestinez të grave të 
ambasadës tonë në Kajro 

 
   5 

 
   8 

 
   D 

 
   - 

 
    - 

 
  Nuk mik 

372/1 355/1 Informacione, radiograme të ambasadës sonë në Kajro mbi 
takimin me sekretarin e shoqatës së miqësisë Palestinë- 
Shqipëri, Abu-Nidal 

13 8 X 270 174  
     - 

373 356 Korrespondencë me ambasadën tonë në Pekin mbi 
përkthimin e fjalës së Enver Hoxhës me zgjedhësit 

6 8 X - - Nuk mik 

374 357 Radiograme mbi çështjen e vendosjes së radios palestineze 
në vendin tonë 

 
4 

 
8 

 
D 

 
270 

 
175 

 
      - 

375 358 Informacion, radiograme mbi situatën politike në OCP 191 - - - - F.P 

376 359 Radiograme mbi marrëdhëniet politike të OCP me vendet e 
tjera 

143 - - - - F.P 

377 360                                   Polonia 
Radiogram mbi rifreskimin e personelit të ambasadës polake 
në Tiranë që do të bëjë MPJ polake 

 
3 

 
9 

 
D 

 
270 

 
176 

 
- 

378 361 Radiograme ku njëkonsull polak vendas, gazetar, student, 
miq, flasin për politikën dhe zhvillimin e vendit tonë 
kërkojnë materiale ideologjike 

 
   71 

 
  9 

 
  D 

 
- 

 
- 

 
 Nuk mik 

379 362  Informacione mbi takimet me punonjës të ambasadës polake 7 9 X 270 177 - 

380 363 Radiograme, letër dërguar Enver Hoxhës ku miq, vendas, 
diplomat, vlerësojnë veprat e Enver Hoxhës, përkrahën 
qëndrimin e Shqipërisë në lidhje me krijimin e zones 
Ballkanike pa armë bërthamore 

 
80 

 
9 

 
D 

 
270 

 
178 
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381 364 Informacion, radiograme mbi shtypin, televizionin polak për 
vendin tonë 

10 9 D - - Nuk mik 

382 365 Radiogram mbi shfaqjen e një filmi dokumentar shqiptar 
nga ambasada jonë për trupin diplomatik 

 
1 

 
9 

 
X 

 
- 

 
- 

 
  Nuk mik 

383 366 Raporte, informacione, relacione, protokolle, radiograme mbi 
marrëdhëniet tregtare me Poloninë 

 
133 

 
9 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

384 367 Njoftimi i MTJ mbi ftesën e dhomës polake për të vizituar 

panairin Poznanit. 

2 9 X - - Nuk mik 

385 368 Informacion mbi disa problem të transportit të jashtëm 
hekurudhor nëpërmjet Hanit Hotit dhe një letër e ministrit 
rrugëve të komunikacionit polak dërguar Luan Babalueta 
për të bashkëpunuar në kuadrin e OSZHD-së 

 
   27 

 
  9 

 
  X 

 
 270 

 
  179 

 
       - 

386 369 Radiogram mbi kërkesën e Pajanovskit për të ardhur në 
Shqipëri për grumbull materialesh, për përgatitjen e një libri 
mbi historinë e Shqipërisë 

 
4 

 
9 

 
D 

 
270 

 
180 

 
      - 

387 370 Informacione, studimi I I.S.M.S.N radiograme mbi situatën 
politike të Polonisë 

240 - - - - F.P 

388 371 Radiograme mbi gjëndjen në Partinë polake dhe mbajtjen e 
pleniumeve. 

109 - - - - F.P 

389 372 Studime, radiograme mbi marrëdhëniet poltike të Polonisë 
me shtetet e tjera 

182 - - - - F.P 

390 373 Studime, radiograme mbi gjëndjen ekonomike në Poloni 71 - - - - F.P 

391 374 Informacion, studime, radiograme mbi marrëdhëniet 
ekonomike të Polonisë me vendet e tjera 

41 - - - - F.P 

392 375 Radiogram mbi gjëndjen e rinisë dhe studenten polake. 10 - - - - F.P 

393 376                           Sahara Demokratike 
Radiograme, informacion mbi dëshirën e një delegacioni të 
Polisarios për të vizituar vendin tonë 

5 9 D 270 181 F.P 

394 377 Radiogram nga parisi mbi pjesmarrje në pritjen e organizuar 
nga kryetari i Frontit të Polisarios me rastin e 10 vjetorit të 
krijimit të fronitit 

 
2 

 
9 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

395 378 Radiograme mbi marrëdhëniet politike të Saharasë me 
shtetet e tjera 

21 - - - - F.P 
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396 379                             Sahara Perëndimore 
Radiogram mbi luftimet e zhvilluara në Saharanë 
Perëndimore  

3 - - - - F.P 

397 380                                   Singapori 
Letër dërguar nga Singapori 

5 9 X - - Nuk mik 

398 381                                      Siri 
Radiogram (udhëzim) dërguar ambasadave tona në Athinë, 

Budapest e Romë për ngritjen e problemit të akreditimit të 
ambasadorit Sirian për përgatitjen e letrave kredenciale 

 
2 

 
9 

 
D 

 
270 

 
182 

 

399 382 Radiogram ku ambasadorë sirian flasin me respect pë 
vendin tonë 

26 9 D - - Nuk mik 

 
400 

 
383 

Letër e Min. Jashtëm sirian dërguar Reiz Malile dhe 
correspondencë e Min.Arsimit mbi përkrahjen që kërkon 
Siria për raundin e X-të të lojrave të pellgut të Detit Mesdhe. 

 
    6 

 
  9 

 
   X 

 
270 

 
183 

 
      - 

401 384 Radiograme mbi ftesën bërë Bashkimit Grave Siriane për të 
marrë pjesë në Kongresin e IX-të të BGSH 

6 9 D 270 184 - 

402 385 Radiograme ku ambasadorë të Sirisë vlerësojnë veprat e 
Enver Hoxhës 

12 9 D - - Nuk mik 

403 386 Radiogram mbi dërgimin e palës siriane të project 
marrëveshjes për shkëmbime kulturore 

1 9 D 270 185 -  

404 387 Korrespondencë me K.Q P.P.SH, radiogram dërguar 
ambasadës tonë në Ankara për ardhjen e  shqiptarit 
Xhevdet Gavocin me një grup nxënësish me banim në Siri 

 
26 

 
9 

 
D 

 
270 

 
186 

 
     - 

405 388 Radiograme mbi situatën politike në Siri 5 - - - - F.P 

406 389 Radiograme, informacion mbi marrëdhëniet e Sirisë me 
vendet e tjera, synimet e këtyre të fundit ndaj Sirisë, etj 

 
138 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
F.P 

407 390                                    Sri Lankë 
Radiograme ku ambasadorë të Sri Lankës vlerësojnë vendin 
tonë, veprën e Enver Hoxhës “Titistët” 

 
 17 

 
   9 

 
   D 

 
   - 

 
  - 

 
Nuk mik 

408 391 Shkresë përcjellëse dërguar këshillit qëndror të B.P.SH dhe 
Drejt. Përgj. R.T.V mbi dy letra të një miku nga Sri Lankë 

3 9 X 270 187 - 
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409 392 Radiograme mbi gjëndjen e brendshme poltike në Sri Lankë 8 - - - - F.P 

410 393                                       Sudani 
Radiograme ku ambasadorë të Sudanit flasin me simpati 
për vendin tone, Enver Hoxhën 

 
19 

 
9 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

411 394 Kërkesë e kryetarit të grupit ndërparlamentar Sudanit për 

përkrahjen në postin e presidentit të këshillit që do t 

11 9 X 270 188 - 

412 395 Radiograme mbi situatën politike në Sudan. 5 - - - - F.P 

413 396 Radiograme mbi marrëdhëniet poltike te Sudanit me Libinë 
dhe Egjiptin 

5 - - - - F.P 

414 397                                     Tajlandë 
Radiogram ku ambasadori dhe këshilltari tajlandez 
vlerësojnë sukseset e arritura në vendin tonë dhe diskutuan 
qëndrimin e vendit tone ndaj çështjes së Kamboxhias 

 
8 

 
9 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

415 398 Radiogram mbi lëvizjen antiqeveritare në Tajlandë 6 - - - - F.P 

416 399                                     Tunizi 
Radiograme ku personalitete politike, diplomatë tunizian 
vlerësojnë vendin tonë. 
 

 
32 

 
9 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

417 400 Radiogramë ku diplomatë tunizianë vlerësojnë veprën e 
Enver Hoxhës “Titistët” qëndrimin tone ndaj ç’atomizimit të 
Ballkanit 

 
42 

 
9 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

418 401 Radiogram mbi njoftimin që do të bëjë pala Tuniziane për 
nënshkrimin e një marrëveshje tregtare 

2 9 D - - Nuk mik 

419 402 Korrespondencë me Min. e Bujqësisë, radiograme mbi 
problemin e shkripëzimit te tokave, sigurim, literature, 
farëza gruri dhe eksperience me palën tuniziane 

 
23 

 
9 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

420 403 Korrespondencë me këshillin e Min. radiograme mbi 
miratimin e programit të shkëmbimeve kulturore, 

shkencore, teknike me Tunizinë dhe bisedimet për këto 

çështje. 

 
  34 

 
  9 

 
D 

 
270 

 
 189 

 
       - 

421 404 Marrëveshje për bashkëpunim në fushën e informacionit me 
Tunizinë 

7 9 D 270 190 - 
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422 

 
405 

Korrespondencë me Drejt. E Përgjithshme Radio Televizionit 
mbi aprovimin e një projekt marrëveshjeje bashkëpunimi 
me R.T e Republikës Tuniziane 

 
18 

 
9 

 
X 

 
270 

 
191 

 
- 

423 406 Radiogram mbi miratimin e ardhjes së Drejtorit  të 
Përgjithshëm të shoqërisë tuniziane të shpërndarjes së librit 

1 9 D 270 192 - 

424 407 Radiograme, informacione, mbi ftesat për pjesëmarrje në 
festivalin e 12-të Ndërkombëtar të Arteve Popullore dhe në 

festivalin e 2-të këngës mesdhetare që do të zhvillohet në 
Tunizi 

 
8 

 
9 

 
D 

 
D 

 
- 

 
Nuk mik 

425 408 Radiogram mbi marrëdhëniet poltike të Tunizisë me shtetet 
e tjera 

5 - - - - F.P 

 
426 

 
409 

                                    Vietnami 
Radiograme ku personalitete vietnameze shprehen me 
simpati për zhvillimine  vendit tonë 
 

 
 

   237 

 
 

   9 

 
   

   D 

 
   - 

 
 

   - 

 
   Nuk mik 

427 410 Informacione, radiograme mbi takimet shkëmbyese me 
personalitete vietnameze 

 
90 

 
9 

 
D 

 
271 

 
193 

 
       - 

428 411 Radiograme, informacione mbi vizitën e B.P të Shqipërisë në 
Vietnam 

71 9 D 271 194 - 

429 412 Radiograme, informacione mbi vizitën e delegacionit të B.G 
të Shqipërisë në Vietnam 

81 9 D 271 195 - 

430 413 Informacione, fjalime, radiograme mbi vizitën e Zv. Ministrit 
të punëve të Jashtme të Vietnamit në Shqipëri (ka dhe 
shënim të Ramiz Alisë për këtë çështje ) 

131 9 D 271 196 
198 

 
       - 

431 
 

414 Radiograme mbi pritjen e ambasadorit tonë nga kryeministri 
vietnamez dhe dorëzimin e një mesazhi për Enver Hoxhën 
(ka një njoftim të Z. Enver Hoxha për botimin e plotë në 

shtypin tonë të këtij mesazhi 

 
38 

 
9 

 
D 

 
271 

 
199 

 
        - 

432 415 Informacione, njoftime të shtypit, radiograme mbi pritjen e 
bërë nga Z. Enver Hoxha të ambasadorit vietnamez dhe 
jehona e saj në opinionin vietnamez dhe në trupin 
diplomatik 

 
159 

 
9 

 
D 

 
271 

 
200 
201 

 
- 
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433 416 Informacione, radiograme ku personalitete vietnameze 
shprehen për forcimin e marrëdhënieve midis dy partive, 
vlerësojnë veprat e Z. Enver Hoxha, fjalimine  Z. Ramiz Alia 
dhe Z. B. Curri 

 
222 

 
10 

 
D 

 
271 

 
202 

 
- 

 
433/1 

 
416/1 

 
Zhvillimi i marrëdhënieve midis dy vendeve gjatë vitit 1983 

 
223 

 
10 

 
?? 

 
271 

 
203 
205 

 
       - 

434 417 Radiograme mbi zhurmën e shkaktuar nga tre persona të 
panjohur jo vendas para ambasadës tonë 

3 10 D 271 206 - 

435 418 Radiograme mbi shtypin dhe opinionin vendas për vendin 
tone, përkrahjen ndaj kamboxhianëve, etj 

27 10 D - - Nuk mik 

436 419 Radiograme mbi aktivitetet e ndryshme zhvilluar midis dy 
vendeve me raste festash 

100 10 D - - - 

437 420 Radiogram ku M. e Mbrojtjes vietnameze kërkon emrin dhe 
përgjegjësinë e ministrit tonë të Mbrojtjes 

1 10 D 271 207 - 

438 421 Korrespondencë, radiograme, protokolle mbi shkëmbimin e 
mallrave dhe pagesat për vitin 1983 me Vietnamin 

134 10 D - - Nuk mik 

439 422 Lista farërash e perimesh që dërgohen në Vietnam në 
kuadrin e BTSH 

12 10 - - - F.P 

440 423 Informacion, radiograme mbi diskutimin e projekt 
marrëveshjes  vietnameze, për bashkëpunim kukturor midis 
dy qeverive 

 
13 

 
10 

 
D 

 
271 

 
208 

 
     - 

441 424 Informacion, radiograme mbi propozimin e vietnamezëve, 
për krijimine  shoqatave të miqësisë në Hanoi dhe Tiranë 

 
8 

 
10 

 
D 

 
271 

 
209 

 

442 425 Korrespondencë me ATSH dhe Drejtorinë e Përgjithshme të 
Radio Televizionit për dhënie mendimi lidhur me 
marrëveshjen midis ATSH dhe VNA dhe Radio Televizionit 
shqiptar me R.Televizionin RS të Vietnamit 

 
10 

 
10 

 
X 

 
271 

 
210 
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    443 

 
   426 

Korrespondencë me Min. e Arsimit e Kulturës mbi kërkesën 
e Drejtorit të Botimeve Shkollore të Vietnamit për të dërguar 
materiale për historinë dhe gjeografinë e Shqipërisë 

 
   4 

 
10 

 
   X 

 
  - 

    
   - 

 
  Nuk mik 

444 427 Radiogram ku ministri i shëndetësisë së Vietnamit ndër të 
tjera shprehet për mundësinë e zhvillimit të marrëdhënieve  
midis dy vendeve në këtë fushë. 

 
   4 

 
 10 

 
  D 

 

    - 

 

   - 

 

    - 

445 428 Radiogram mbi situatën politike në vënd 
 

  64 - - - -     F.P 

446 429 Radiograme mbi marrëdhëniet politike te Vietnamit me 
shtetet e tjera 

  421   -    -   -    -     F.P 

447 429/1                                         Idem    337     -    -    -    -     F.P 

 
    448 

 
   430 

Relacione dërguar KQPPSH, informacion në takime, 
radiograme mbi gjëndjen ekonomike të Vietnamit 

 
   109 

 

    - 

  

    - 

 

    - 

    

     - 

 

      F.P 

449 431 Radiograme mbi marrëdhëniet ekonomike të Vietnamit me 
vendet e tjera. 

 

    66 

 

   - 

  

   - 

 

     - 

 

     - 

 

    F.P 

 
      450 

 
   432 

Radiograme mbi gjëndjen shoqërore, kulturore në Vietnam 
dhe marrëdhëniet arsimore me Francën 

     

    11 

  

    - 

  

    -  

    

     - 

   

    - 

  

     F.P 

 

 
     451 

 

 
    433 

                                   Drejt. II 

                                                        Afrika 
Udhëzimi (radiogrami) dërguar ambasadave mbi rritjene  
simpatisë ndaj vendit tonë nga shtete të Afrikës dhe punën 

propagandistike që duhet të bëjnë përfaqësitë 

 

 

     1 

 

 

  10 

 

 

   D 

 

 

  271 

 

 

   211 

 

 

       - 

452 434 Radiograme (udhëzime) mbi gjëndjen e rëndë në Afrikë dhe 
influenca e superfuqive. 

   14   -     -     -    -      F.P 



41 

 

 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli i Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
  

     453 

 
   

   435 

                        
                                 Afrika e Jugut 
  Radiogram mbi marrëdhëniet e Afrikës së Jugut me OKB 
 

 
    5 

 

   - 

 

    - 

 

   - 

 

    - 

 

    F.P 

 
   

      454 

 
    

    436 

                                       Anglia 
Radiograme ku diplomatë anglezë diskutojnë rreth marrë- 
dhënieve me vendin tonë 
 

 
   14 

 
10 

 
   D 

 
 271 

 
  212 

 
     - 

 
 
     

   455 

 
 
     

   437 

 
Radiograme ku miq të shoqatës së miqësisë Angli – Shqipëri, 
gazetarë anglezë vlerësojnë veprat e Z. Enver Hoxha e urojnë 
për 75 – vjetorin e lindjes, diskutojnë rreth qëllimeve të 
shtabit anglez 1944 ndaj Z. Enver Hoxha, etj dhe miqësinë e 
një tregtari anglez me Z. Mehmet Shehu 

 
 

   39 

 
 

  10 

 
 

   D 

 
 

 271 

 
 

  213 

 

 

        - 

 
 

    456 

 
 

   438 

 
Letër që na ka dërguar pala malteze (fotokopje) si dhe 
përgjigje e Lordit Karrington ish sekretar i shtetit për 
mbrojtjen e Anglisë në vitin 1972 (në lidhje me një info 
dërguar udhëheqjes nr = 178 dt 22.11.1983) 
 

 
 

  6 

 
 

  10 

 
 

  X 

 
 

 271 

 
 

 214 

 
 

       - 

 
  457 

 
  439 

 
Korrespondencë me MTJ për dërgimin e përfaqësuesve tonë 
në arbitrazhin që do të zhvillohet në Londër 
 

 
     2 

 
  10 

 
  X 

 
 271 

 
215 

 
     - 

458 440  
Kërkesë e kryetarit të Shoqatës miqësisë “ The Albania 
Society” Martin F. Smith dërguar Prof. Aleks Budës për të 
vizituar Shqipërinë 

 
   25 

 
10 

 
   D 

 
271 

 
216 

 
      - 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
 
 

459 

 
 
 

441 

 Korrespondencë me Akademinë e Shkencave mbi një vizitë 
të ekonomistëve anglezë në vendin tone dhe të studiueses 
Monika Krippner punonjëse pranë qendrës se botimeve  të 
materialeve  të konferencës të INATOM-it dhe kërkesa të            
miqve anglezë dërguar Z. Enver Hoxha ku kërkojnë të dhëna 
e libra për Shqipërinë. 
 

 
 
 

46 

 
 
 

10 

 
 
 

X 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

Nuk mik 

460 442 Radiogram dërguar ambasadës Parisit për të dërguar disa të 
dhëna për shtëpinë botuese “Housel” 

 
1 

 
10 

 
D 

 
- 

 
- 

 
  Nuk mik 

461 443 Njoftim dërguar Min. Mbrojtjes Popullore mbi dërgimin e një 
botimi ushtarak anglez 

2 10 X - - Nuk mik 

 
462 

 
444 

                                      Angola 
Radiograme mbi marrëdhëniet e Angolës me Afrikën e Jugut 

 
 
    4 

 
 
   - 

 
  
  - 

 
  
  - 

 
    
    - 

   
 
     F.P 

 
463 

 
445 

                                   Argjentinë 
Radiograme ku personalitete argjentinase vlerësojnë 
politikën e vendit tonë 

 
17 

 
10 

 
  D 

 
  - 

 
    - 

  
 Nuk mik 

464 446 Radiogram mbi takimet me personalitete argjentinase ku 
shprehet simpatia ndaj vendit tonë 

 
32 

 
10 

 
D 

 
271 

 
217 

 
       - 

 
465 

 
447 

Informacione, notë, radiograme ku personalitete 
argjentinase , falenderojnë, vlerësojnë lart për ardhjen e 
bërë nga Shqipëriaa çështjes së ishujve Malvine 

 
74 

 
10 

 
D 

 
271 

 
218 

 
       - 

466 448 Informacione, radiograme mbi ardhjen në vendin tonë të 
ambasadorit të Argjentinës dhe ftesë bërë për një delegacion 
shqiptar në Buenos Aires lidhur me çështjen e ishujve 
Malvine 

 
 

31 

 
 

10 

 
 

D 

 
 

271 

 
 

219 

 
 
     - 

 
 

467 

 
 

449 

Relacion, radiograme,  ku personalitete, miq, gazetarë, 
shqiptarë me banim në Argjentinë vlerësojnë poltikëne 
parties tone, veprat e Z. Enver Hoxha, fjalimine  Z. Ramiz 
Alia 

 
 

154 

 
 

10 

 
 

D 

 
 

271 

 
220 
221 

 
 
      - 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

468 450 Radogram mbi një artikull të shkruar nga gazeta “ La 
Preusa” për vendin tonë 

 
    4 
 

 
10 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

469 451 Radiogram, informacion mbi pritjet e dhëna nga ambasada 
jonë dhe shoqëria patriotike shqiptare “Skënderbeu” me 
rastin e festës tonë të çlirimit 

 
6 

 
10 

 
D 

 
- 

 
- 

 
 Nuk mik 

470 452 Radiograme ku shprehet krijimi i kushteve favorizuese për 

punën e përfaqësisë në drejtim të zhvillimit të 
marrëdhënieve tregtare e kulturore 

 

4 

 

10 

 

D 

 

271 

 

222 

 

- 

 
471 

 
453 

Radiogram mbi organizimin e Panairit të 6 –të të kombeve 
në Buenos Aires 

 
   3 
      

 
 10 

 
  D 

 
  - 

 
  - 

 
  Nuk mik 

 
 

472 

 
 

454 

Radiograme, informacione, relacion mbi gjëndjen e  
shoqërisë patriotike “Skënderbeu”, disa detyra dhe probleme 
lidhur me shoqërinë arbëreshe në Argjentinë dhe një 
kërkesë e një shkrimtari për të ardhur në Shqipëri. 

 
 
18 

 
 
10 

 
 
  D 

 
 
 271 

 
 
223 

 
 
      - 

 
473 

 
455 

Radiograme mbi iniciativën për të botuar librat tona 
ideologjike, poema të shkrimtarëve tone, nga një poet dhe 
një botues argjentinas 

 
13 

 
10 

 
D 

 
271 

 
224 

 
      - 

 
474 

 
456 

Radiograme, udhëzime lidhur me nënshkrimin e një 
marrëveshje midis ATSH dhe Agjensisë së lajmeve të 
Argjentinës 

 
3 

 
10 

 
D 

 
271 

 
225 

 

 
475 

 
457 

Njoftim dërguar Drejt. P Radio Televizionit radiograme mbi 
dërgimin nga Argjentina të disa materialeve e literature mbi 
kulturën , disqe, kaseta. 

 
5 

 
10 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

476 458 Relacione, radiograme mbi situatën politike në Argjentinë 74 - - - -   F.P 

477 159 Radiograme mbi marrëdhëniet e Argjentinës me shtetet e 
tjera 

 
19 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
  F.P 



44 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
478 

 
460 

Relacion, radiogram mbi penetrimin e kapitalit të huaj në 
Brazil dhe situata ekonomike dhe poltike në vend 

 
13 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
F.P 

 
479 

 
461 

                                        Australi 
Radiogram mbi ineteresin e vendosjes së marrëdhënieve  
diplomatike me Australinë 

 
6 

 
10 

 
D 

 
271 

 
226 

 
   - 

480 462 Radiograme mbi vizitën që do të bëjë këshilltari dhe 
sekretari Australian në Shqipëri 

 
5 

 
10 

 
D 

 
271 

 
227 

 
- 

481 463 Radiogram ku diplomat australianë vlerësojnë veprat, 
fjalimet  e Z. Enver Hoxha admirojnë qëndrimin e Shqipërisë 

 
   18 

 
10 

 
   D 

 
 271 

 
 228 

 
       - 

482 464 Informacione takimi nga MTJ, radiograme mbi bisedimet për 
marrëdhëniet tregtare me Australinë 

 
    8 

 
  10 

 
   D 

 
 - 

 
- 

 
 Nuk mik 

483 465 Korrespondencë me Min. e Tregtisë së Brëndshme mbi 
ofertën e një firme Australiane për të sjell në Shqipëri grupe 
shqiptarësh me banim në Australi 

 
2 

 
10 

 
X 

 
- 

 
- 

 
 Nuk mik 

484 466 Radiogram mbi mundësinë e ardhjes në Shqipëri  të 
kosovarit me banim në Australi Maner Sefer Seferi 

3 10 D 271 229     - 

 
485 

 
467 

Radiograme mbi marrëdhëniet e Australisë me vendet e 
Indokinës, Francës 
 

 
4 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
    F.P 

 
486 

 
468 

                                          Austri 
Radiograme mbi veprimet e bëra për hapjen e një zyre 
tregtare ne Austri. 

 
10 

 
11 

 
D 

 
271 

 
230 

 
    - 

 
487 

 
469 

Informacione, relacione, radiograme mbi marrèdhèniet e 
vendit tone me Austrinë, Zvicrën dhe RFGJ dhe mendimet e 
personaliteteve, profesorëve austriakë për vendin tone, 
Kosovën. 

 
75 

 
11 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

 

488 

 

470 

Radiograme  mbi takimet me personalitete austriake ku u 

diskutuan problem të ndryshme 

 

12 

 

11 

 

D 

 

271 

 

231 

 

- 

489 471 Notë e ambasadës së Austrisë ku fton për të marrë pjesë në 
seminarin diplomatik ndërkomëtar të 26-të në Salsburg 

 
   4 

 
  11 

 
    X 

 
271 

 
  232 

 
       - 

 
490 

 
472 

Radiograme mbi ftesën e bërë nga pala austriake Zv. 
Ministrit tone të Punëve të Jashtme për vizitë 

 
     7 

 
   11 

 
   D 

 
 271 

 
   233 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
491 

 
473 

Radiogram, informacion me personalitete, profesore, 
miq,vendas, austriakë vlerësojnë veprat e Z. Enver Hoxha, 
qëndrimin e partisë tonë ndaj Konferencës Ballkanike 

 
124 

 
11 

 
D 

 
271 

 
234 
235 

 
- 

492 474 Komunikata e MPB mbi heqjen e një motoskafi austriak në 
ujrat tona dhe dorëzimin e disa bagëtive pales greke 

 
1 

 
11 

 
D 

 
271 

 
236 

 
       - 

493 475 Artikull austriak shkruar me rastin e 150 – vjetorit të lindjes  
së projektuesit me origjinë shqiptare Karl Gega 

 
14 

 
11 

 
X 

 
271 

 
237 

 
- 

494 476 Radiogram mbi pritjen e dhënë për festat e nëntorit     6   11    D   -     - Nuk mik 

 
495 

 
477 

Relacion, njoftime, protokoll, radiograme mbi bisedimet për 
marrëdhëniet tregtare për vitin 1983, shkëmbim 
delegacionesh 

 
   88 

 
  11 

 
  - 

 
  - 

 
   - 

 
Nuk mik 

496 478 Radiogram mbi gjëndjen e kontraktimit të mallrave me 
Austrinë 

 
100 

 
?? 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

 
497 

 
479 

Korrespondencë me Min. e Bujqësisë, radiograme për 
propozimin e palës austriake për përfundimin e një 
marrëveshjeje veterinere 

 
5 

 
11 

 
D 

 
271 

 
238 

 
    - 

498 480 Korrespondencë me Min. e Bujqësisë radiograme mbi ftesën 
e bërë ministrit austriak të Bujqësisë për të vizituar vendin 
tonë 

 
11 

 
11 

 
D 

 
271 

 
239 

 
      - 

498/1 480/1 Mbi probleme të pasurive të shqiptarëve me qëndrim në 
Austri 

 
5 

 
11 

 
X 

 
271 

 
240 

 
        - 

499 481 Notë e ambasadës austriake ku kërkon buletinin e kurseve 
të këmbimit të valutave të huaja të bankës tonë 

 
4 

 
11 

 
X 

 
271 

 
241 

  
      - 

 
500 

 
482 

Korrespondencë me Ministrinë e Industrisë dhe Minierave, 
Drejt. Përgj të Bankës së shtetit shqiptar, M.T.Brendshme, 
Min. Bujqësisë, radiograme mbi shkëmbime specialistësh në 
fushën e Industrisë, bujqësisë, bankave, projektimit  

 
 

39 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

F.P 

 
501 

 
483 

Njoftim, korrespondencë me Drejt. E Përgjithshme Post. 
Telekomunikacionit, radiograme mbi dërgim specialistësh 
për pajisjet e Pallatit të Kongreseve dhe projektimit të 
godinës qëndrore të PTT –së në Francë, Hollandë, Austri 

 
 
  40 

 
 
   - 

 
 
    - 

 
 
   - 

 
 
    - 

 
 
     F.P 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
502 

 
484 

Korrespondencë me Min. e T. Jashtme, Vendim i K. 
Ministrave, radiograme mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në 
panaire. 

 
12 

 
11 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

 
503 

 
485 

Korrespondencë me M.T.J mbi diskutimin e projekt 
marrëveshjes dhe projekt – protokollit të transportit rrugor 
me Austrinë 

 
20 

 
11 

 
X 

 
271 

 
242 

 
        - 

504 486 Notë e MPJ austriake ku kërkon të dijë për taksat rrugore të 

RPSSH  

 

2 

 

11 

 

X 

 

271 

 

243 

 

- 

 
505 

 
487 

Korrespondencë me Min. e Komunikacioneve, radiogram 
mbi dërgimin e një grupi specialistësh për hekurudha në 
Austri dhe një materiali lidhur me transportin hekurudhor 
ndërkombëtar 

 
    25 

 
  11 

 
   D 

 
  - 

   
  - 

 
 Nuk mik 

 
506 

 
488 

Radiogram mbi kërkesën e shoqërisë ajrore “Jat” bërë 
shoqërisë turizmit “Egnatia Tours” për fluturimin e grupeve 
turistike nga Vjena me këtë avion 

 
    6 

 
  11 

 
  D 

 
 271 

 
  244 

 
        - 

507 489 Notë e ambasadës Austriake ku kërkon të përfundojë një 
marrëveshje për të drejtën e autorit. 

 
5 

 
11 

 
X 

 
271 

 
245 

 
        - 

 
508 

 
490 

Informacion, radiogram, protokoll për shkëmbime kulturore, 
shkencore teknike për vitin 1983- 84 dhe disa problem të 
tjera për këtë fushë 

 
14 

 
11 

 
D 

 
271 

 
246 

 
        - 

 
 

509 

 
 

491 

Korrespondencë me Drejt. P. Radio Televizionit ATSH, 
informacione, radiograme mbi pritjen e delegacioneve, grupe 
kuorumi, bisedime për marrëveshje në fushën e televizionit 
dhe kërkesë e Aleancës Europiane e Agjensive të Shtypit për 
të bërë anëtarë ATSH-je 

 
 

102 

 
 

11 

 
 

D 

 
 

271 

 
 

247 
248 

 
 
        - 

510 492 Lista, radiograme, mbi miqtë, tregtarët, gazetarët që 
dëshirojnë të vijnë në Shqipëri nga RFGJ, Zvicra dhe Austria 

 
14 

 
11 

 
D 

 
271 

 
249 

 
        - 

 
 

511 

 
 

493 

 
Informacione, korrespondence me Min e Shëndetësisë, 
radiograme mbi ftesat e vizitat e mjekëve austriakë në 
Shqipëri 

 
 

11 

 
 

11 

 
 

D 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
Nuk mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
512 

 
494 

Korrespondencë me Akademinë e Shkencave Drejt. E Përgj. 
Të Arkivave të Shtetit, radiogram mbi shkëmbi experience, 
aktivitete të zhvilluara në fushat e shkencës ekonomike, 
arkivore, arkeologjike, arsimore, shëndetësore me Austrinë 

 
72 

 
11 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

 
513 

 
495 

Informacione, korrespondencë me Min e Arsimit e Kulturës, 
Min e Shëndetësisë, radiograme mbi dërgimin specializim 
dhe studime në Austri 

 
57 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
    F.P 

514 496 Informacione, korrespondencë, radiograme me ambasadën  
tonë në Vjenë mbi zhvillimin e aktiviteteve kulturore me 
Austrinë 

 
21 

 
11 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

515 497 Informacion, radiogram për të dërguar ansambin  tonë në 
Austri 

   2   11    D   -    -    Nuk mik 

516 498 Korrespondencë me Min e Arsimit mbi pjesëmarrjen e vendit 
tone në aktivitete sportive me shtetin dhe ndëkombëtare 

   13    11    D -    -   Nuk mik 

517 499 Informacione, radiograme, correspondence me Min e 
Shentësisë mbi kurimine  të sëmurëve në Austri 

58 - - - -     F.P 

518 500 Korrespondencë, radiograme mbi dërgim librash, materiale 
të ndryshme  

10 - - - -      F.P 

519 501 Studim, radiogram mbi disa aspekte të gjëndjes në Austri 
para dhe pas zgjedhjeve parlamentare  

17 - - - -      F.P 

520 502 Radiogram, informacion mbi marrëdhëniet e Austrisë me 
vendet e tjera 

39 - - - -      F.P 

521 503 Radiogram mbi ndihmën që duan të japin bankat e Austrisë, 
Jugosllavisë 

3 - - - -      F.P 

 
522 

 
504 

                                     Azania 
Radiograme ku përfaqësues të panafrikës të Azanisë flasin 
me simpati pë qëndrimin e Shqipërisë në OKB për konf e IX 

të BGSH 

 
10 

 
11 

 
D 

 
- 

 
_ 

 
Nuk mik 

 
 

522/1 

 
 

504/1 

 
Komunikatë mbi një mbledhje të nivelit të lartë solidariteti 
me komitetin për çlirimine  Afrikës së Jugut në Lisbonë – 
mars 1983 

 
  
   1 

 
   
11 

 
  
  X 

 
 
271 

 
 
  250 

    
       
        - 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
523 

 
505 

Radiograme ku anëtari i Komitetit të kongresit panafrikan të 
Azanisë dhe Sekretari i Federatës së Përgjithshme të rinisë 
panafrikane dëshiron të vizitojë Shqipërinë 

 
8 

 
11 
 

 
D 

 
271 

 
251 

 
- 

 
524 

 
506 

                                    Barbados 
Radiogramë, komunikatë mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike me Barbadosin 

 
5 

 
11 

 
D 

 
271 

 
252 

 

 

525 

 

507 

                                    Belgjikë 

Radiogramë ku diplomatë belgë flasin me simpati për 
politikën e vendit tonë, marrëdhëniet midis dy vendeve 

 

38 

 

11 

 

D 

 

- 

 

- 

 

Nuk mik 

526 508 Udhëzim i drejtorisë dërguar ambasadës tone në Paris për 
përgatitjen e letrave kredenciale në Portugali e Belgjikë 

    
    7 

 
  11 

 
    D 

 
 271 

   
  253 

 
      - 

 
 527 

 
509 

Informacion, radiograme mbi studimet me personalitete 
belge ku janë diskutuar marrëdhëniet midis dy vendeve në 
fusha të ndryshme 

 
   30 

 
 11 

   
    D 

 
 271 

 
  254 

 
      - 

 
528 

 
510 

Korrespondencë me komitetin kombëtar të veteranëve të 
luftës së popullit shqiptar mbi ftesën bërë, për të marrë 
pjesë në mbledhjen e asamblesë përgjithshme të kampit  të 
Dekanit në Bruksel. 

 
2 

 
11 

 
 X 

 
271 

 
255 

 
      - 

 
529 

 
511 

Radiograme ku diplomatë, miq, belgë vlerësojnë veprat e 
Enver Hoxhës, qëndrimin e Shqipërisë ndaj ç’atomizimit të 
Ballkanit 

 
58 

 
11 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

530 512 Radiograme mbi mosmarrjen pjesë në ceremoninë e varrimit 
në Belgjikë 

 
4 

 
11 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

 
531 

 
513 

Njoftime të MTJ, informacione, radiograme mbi bisedimet 
për shkëmbime tregtare me Belgjikën, për furnizim pajisje 
sondash për kërkim naftë 

 
31 

 
11 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

532 514 Kërkesë e një principate në Belgjikë lidhur me mundësinë e 

lidhjes marrëveshjes ose traktateve midis dy vendeve 

 

5 

 

- 

- - -    F. P 

 
533 

 
515 

Korrespondencë me Albturizmin  mbi bashkëpunimin e 
shoqatës miqësisë Belgjikë – Shqipëri me një firmë turistike 
belge për të sjellë miq që duan të vizitojnë Shqipërinë 

 
6 

 
11 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

534 516 Shkresë përcjellëse për dërgim materiali për sektorin për 
prodhimin e katalizatorëve dhënë nga kosovari Hafiz Hajazi 

2 11 X - - Nuk mik 

535 517 Informacion i KMBJ mbi bisedën me ambasadorin belg 
lidhur me marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 

2 11 X 271 256 - 

 
536 

 
518 

Informacione, radiograme mbi hapjene një ekspozite mbi 
vendin tone nga shoqata “Miqtë e Shqipërisë” në qytetin 
Shelarun  

 
9 

 
11 

 
D 

 
271 

 
257 

 

537 519 Radiogram mbi një njoftim të bërë në gazetën e vendit “Le 
Soir” dhe deshirën e tyre për të dërguar një gazetar në 
Shqipëri 

4 11 D 271 258 - 

  538    520 Korespondence me Akademinë e Shkencave mbi dërgimin e 
nje materiali mbi gjendjen e vendit tone gjatë luftës së dytë 
boterore dhe luftës naciona-çlirimtare, fakultetit të 
shkencave politike të universitetit të Amsterdamit 

 
75 

 
11 

 
X 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

   539    521 Korespondencë me Akademinë e Shkencave mbi vizitën e 
studiuesit belg në Shqiperi 

11 11 D - - Nuk mik 

 
540 

    
   522 

Informacioni i KMBJ ku qendra e Liezhes e Federatës 
kombëtare e speleologeve dhe alpinistëve të Belgjikës 
dëshiron të dërgojë një ekip speleolog në Shqipëri 

 
1 

 
11 

 
X 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

541    523 Radiogramë mbi marrëdhëniet politike të Belgjikës me 
shtetet e tjera 

27 - - - - F.P 

541 524 Radiogram mbi furnizimin e Kinës nga ana e Belgjikës me 
pajisje elektronike dhe teknologjike 

3 - - - - F.P 

 
543 

 
525 

                                        Benini 
Radiogramë ku diplomatë të Beninit flasin me simpati për 
vendin tonë  

 
11 

 
12 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

544 526 Radiogramë ku diplomatë të Beninit vlerësojnë figurën dhe 

veprat e Enver Hoxhës 

20 12 - - - Nuk mik 

545 527 Radiogramë ku ambasadori i Beninit kërkon tekstin e 
kushtetutës tonë për eksperiencë 

1 - - - - F.P 

 
546 

 
528 

                                        Bolivi 
Radiogramë ku boliviani Nurales vlerëson uljen e çmimit të 
barnave në vendin tonë 

 
2 

 
12 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

547 529 Radiogramë ku ambasadori i bolivisë vlerëson fjalimin dhe 
veprën e Enver Hoxhes “Titistët”  

4 12 D - - Nuk mik 

548 530 Radiogramë mbi gjendjen politike në Bolivi 19 - - - - F.P 

549 531 Radiogramë mbi marrëdhëniet politike dhe ekonomike të 
Bolivisë me SHBA-në dhe B.S  

5 - - - - F.P 

550 532                                     Botsvana 
Relacion mbi Botsvanën 

7 20 - - - F.P 

551 533 Radiogramë ku Sh. Amazona, diplomatë brazilianë 
vlerësojnë veprat e Enver Hoxhes, PPSH 

41 12 D 271 259 - 

552 534 Informacion të KMBJ, radiogram mbi krijimin e shoqatës 
Brazil-Shqipëri dhe disa problem të tjera 

7 12 D 271 260 - 

553 535 Korespondencë me Drejtorin e Pergjithshëm të Radio 
Televizionit, njoftim dërguar nga ambasada jonë në Tokio 
mbi dhënien e një dhurate çiftit brazilian që punojnë në 
Radio Tirana 

 
3 

 
12 

 
X 

 
271 

 
261 

 
- 

554 536 Radiogramë dërguar ambasadës së Parisit që brazilianët për 
botimin e librave të Ismail Kadaresë në Brazil duhet të 
marrin leje nga “Fayard” 

1 12 D 271 262 - 

555 537 Informacion, radiogramë mbi disa të dhëna për Brazilin dhe 
rezultati i zgjedhjeve 

7 20 - - - F.P 

556 538 Radiogram mbi marrëdhëniet politike të Brazilit me vendet e 
tjera 

13 - - - - F.P 

557 539 Radiogram mbi eksportin e armëve braziliane në Afrikë, 
Lindjen e Mesme dhe Amerikën Latine 

3 - - - - F.P 

558 540                                Bregu i Fildishtë 
Radiogramë mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike me 
Bregun e Fildishtë 

 
6 

 
12 

 
D 

271 263  
- 

559 541 Radiogramë ku ambasadori i Bregut të Fildishtë vlerëson 
vendin tonë 

14 12 D - - Nuk mik 

560 542 Radiogramë ku ambasadori i Bregut të Fildishtë në Algjeri, 
atasheu në Paris, vlerësojnë veprën e Enver Hoxhes  

9 12 D - - Nuk mik 

561 543 Radiogramë mbi interesin për të thelluar marrëdhëniet 
shtetërore dhe tregëtare me Bregun e Fildishtë   

3 12 D - - Nuk mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
562 

 
544 

Burundi 
Radiogramë mbi vizitën që do të bëjë një delegacion 
parlamentar në Shqipëri 

 
9 

 
12 

 
D 

 
271 

 
264 

 
- 

563 545 Radiogramë ku diplomatë të Burundit flasin me simpati për 
vendin tonë, vlerësojnë veprën e Enver Hoxhës 

16 12 D - - Nuk mik 

564 546 Notë e ambasadës së Burundit kur dërgon një ofertë për 
medikament  

3 12 X - - Nuk mik 

 
565 

 
547 

Njoftim i Ministrisë së Bujqësisë, radiogram dërguar 
ambasadës së Burundit për bashkëpunimin që kërkon 
Burundi me vendin tonë në fushën e bujqesisë 

 
2 

 
12 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

566 548 Njoftim i ambasadës tonë në Bukuresht mbi disa materiale 
që flasin për ambasadën kombëtare të Burundit 

36 - - - - F. P 

567 549 Radiogramë mbi marrëdhëniet e Burundit me shtetet e tjera 12 - - - - F. P 

 
568 

 
550 

                                        Çadi 
Radiogramë ku ambasadori i Çadit në Pekin vlerëson vendin 
tonë dhe qëndrimin tonë në OKB për gjendjen në Çad 

 
10 

 
12 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

569 551 Radiogramë mbi gjendjen politike në Çad 101 - - - - F. P 

570 552 Relacion, radiogram mbi qëndrimin e shteteve të tjera ndaj 
Çadit 

41 - - - - F. P 

 
571 

 
553 

                                       Dahomej 
Radiogram ku G.Kusi i PK të Dahomej analizon vepren e 
Enver Hoxhes “Titistët” 

 
3 

 
12 

 
D 

 
271 

 
265 

 
- 

572 554 Radiogramë ku personalitete, diplomat danezë flasin me 
simpati për politikën tonë dhe vlerësojnë veprën e Enver 
Hoxhes “Titistët”  

 
41 

 
12 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

573 555 Radiogramë mbi takimet me funksionarë të M.P.J daneze ku 
u diskutua për zhvillimin e marrëdhënieve në fusha të 
ndryshme midis dy vendeve 

 
16 

 
12 

 
D 

 
271 

 
266 

 
- 

574 556 Radiogramë mbi nje ftesë të bërë nga PK e Danimarkës dhe 
vizita e delegacionit të Rinisë në Danimarkë si dhe kerkesa e 
nje organizate private daneze DAPP dërguar  QPPSH për të 
vendosur lidhje me ne 

 
4 

 
12 

 
D 

 
271 

 
267 

 
- 

         



52 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

                             Titulli I Dosjes Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
575 

 
557 

Radiogramë, notë e ambasadës se Danimarkës mbi vizitën 
që dëshiron të bëjë delegacioni i vogël i Danimarkës dhe 
mundësia e hapjes së një përfaqësie tregëtare ne Tiranë  

 
9 

 
12 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

576 558 Njoftim derguar Min. Bujqësisë, radiogram për dërgimin e 
nje delegacioni të Bujqësisë në Danimarkë 

5 20 D - - Nuk mik 

577 559 Notë e ambasadës daneze mbi pamundësinë e marrëveshjes 
veterinare ne vendin tonë 

4 12 X 271 268 - 

578 560 Radiogramë, informacione për zhvillimin e marrëdhënieve 
kulturore me Danimarkën 

4 12 D 271 269 - 

579 561 Informacione, radiograme mbi aktivitetin e shoqatës 
miqësisë Danimarkë-Shqipëri, vizitat e miqve në Shqipëri etj 

13 12 D 271 270  

580 562 Imformacione të KMBJ, radiogramë mbi ardhjen e nje grupi 
të Tv daneze ne Shqipëri 

4 12 D - - Nuk mik 

581     563 Radiogramë mbi ftesën e bërë nga nje profesore daneze për të 

marrë pjesë në simpoziumin “Epika heroike legjendare” 

2 12 D - - Nuk mik 

582    564 Shkresë përcjellëse që flasin mbi sistemin arsimor në 
Danimarkë 

3 12 X - - Nuk mik 

  583    565 Radiogram mbi bashkëpunimin ekonomik të Danimarkës 
me RDGJ 

5 - - - - F. P 

    
   584  

     
   566 

                                Rep. Domenikane 
Njoftim I BPSH mbi ftesën e bërë nga Qendra e Përgjithshme 
sindikale e punonjesve të Rep. Domenikane  

 
4 

 
12 

 
X 

 
271 

 
271 

 
- 

   585    567 Radiogram ku përfaqësuesi i PK të punës të Rep. 
Domenikane analizon veprën e Enver Hoxhes “Titistët” 

3 12 D 271 272 - 

   586    568 Informacione, radiogram për vizitën në vendin tonë që do të 
bëjë grupi i shoqatës së miqësisë Domenikano-shqipëtare 
dhe aktiviteti i komitetit Domenikano-shqipëtar i 

informacionit kulturor 

 
9 

 
12 

 
D 

 
271 

 
273 

 
- 

   
   587 

     
    569 

                                        Ekuador 
Radiograme ku diplomat të Ekuadorit vlerësojnë nëpërmjet 
veprave të Enver Hoxhes politikën e partisë sonë si dhe 
përparimet e arritura  
  

 
21 

 
12 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

                                       Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 588            570 Radiogramë e një delegacioni të PK të Ekuadorit për të 
vizituar Shqipërinë 

2 12 D - - Nuk mik 

  589    571 Radiogram, informacion mbi ardhjen në Shqipëri kryetarit 
tëshoqatës miqësisë Ekuador-Shqipëri, bashkë me një grup  

4 12 D 271 275 - 

  590    572  Korespondencë me ministrat e arsimit mbi ftesën e bërë nga 
universiteti i Lohës në Ekuador 

4 12 X - - Nuk mik 

  591    573 Radiogramë mbi marrëdhëniet ekonomike të Ekuadorit me 

Evropën lindore 

1 - - - - F. P 

   
  592 

   
   574 

                                             Etiopi 
Radiogramë ku diplomatë etiopianë analizojnë veprën e 
Enver Hoxhës “Titistët” 

 
18 

 
12 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

  593    575 Radiogramë mbi marrëdhëniet e Etiopisë me shtetet e tjera: 
BS, Kuba, etj… 

10 - - - - F. P 

   
  594 

    
  576 

                                             Finlanda 
Radiogramë ku personalitete, diplomate, gazetarë finlandezë 
flasin me simpati për vendin tonë  

 
50 

 
12 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

   
  595 

   
  577 

Udhezim i Ministrisë dërguar ambasadës tone në Stokolm 
për pregatitjen e letrave kredenciale dhe takimet me 
personalitete finlandeze ku janë diskutuar çështje të 
ndryshme  

 
31 

 
12 

 
D 

 
271 

 
276 

 
- 

   
  596 

   
   578 

Radiogramë mbi ftesën e bërë nga finlandëzët për të mare 
pjesë në konferencën e sigurimit dhe bashkëpunimit 
evropian dhe promemorje e qeverisë tonë lidhur me këtë 
konferencë 

 
6 
 

 
12 

 
D 

 
271 

 
277 

 
- 

  597    579 Radiogramë ku ambasadori I Finlandës në Bukuresht 
vlerëson veprën e Enver Hoxhes “Titistët” 

61 12 D - - Nuk mik 

  598   580 Radiogramë për heqjen e taksave doganore nga Finlanda 11 12 D 271 278 - 

  599   581 Radiogramë për dërgimin e dy specialistëve për ekologjinë 
pyjore në Finlandë 

11 - - - - F. P 

  600    582 Radiogramë mbi marrëveshjen e transportit Finlandën 50 12 D 271 279 - 

  601    583 Radiogramë, informacion mbi nënshkrimin e programit të 
shkembimeve kulturore dhe shkencore 

14 12 D 271 280 - 

  602   584 Radiogramë mbi veprimtarinë e shoqatës Finlandë-Shqipëri 17 12 D 271 281 - 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

                                       Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  603   585 Radiogramë, korrespondencë me Albturizmin mbi shoqatat 
turistike finlandeze nëpërmjet të cilave duam te vijnë miq të 
shoqatës 

17 12 D 271 282 - 

  604   586 Informacione për mundësinë e ardhjes së një gazetari dhe të 
një regjisori finlandez për propogandizimin e vendit tonë 

2 12 X 271 283 - 

  605   587 Radiogramë, njoftim dërguar Akademisë së Shkencave mbi 
dhurimin e nje komplet herbariumi nga nje profesor 

finlandez 

6 12 D - - Nuk mik 

  606   588 Shkresë përcjellëse e ambasadës të Stokholmit për dërgim 
buletini të Finlandës 

1 - - - - F. P 

  607   589 Radiogramë mbi marrëdhëniet politike të Finlandës me 
shtetet e tjera 

31 - - - - F.P 

   
  608 

   
   590 

                                           Franca 
Informacion mbia ktivitetet që priten të zhvillohen me 
Francën, Hollandën, Belgjikën, Portugalinë, Spanjën dhe 
Anglinë 

 
3 

 
12 

 
X 

 
271 

 
284 

 
- 

  609    591 Radiogramë me personalitete dhe gazetarë francize të cilët 
flasin me simpati për vendin tonë 

130 12 D - - Nuk mik 

  610    592 Informacione, radiogramë mbi takimet, vizitat e njohjes me 
personalitete franceze dhe diskutimi i problemeve të 
ndryshme 

54 12 D 271 285 - 

  611    593 Notë e ambasadës franceze ku fton për pjesëmarje në 
konferenca me karakter politik 

6 12 X 271 286 - 

  612    594 Radiogramë mbi pregatitjen e palës franceze për dërgim 
delegacioni qeveritar në Shqipëri  

5 12 D 271 287 - 

  613    595 Informacion, radiogramë mbi ftesën Ministrit të Bujqësisë të 
Francës për vizitë në Shqipëri  

14 12 D 271 288 - 

  614    596 Informacione, radiogramë mbi marrëdhëniet e vendit tone 
me Francën dhe vlerësimet e bëra nga personalitete, miq 
dhe gazetarë ndaj veprës së Enver Hoxhës si dhe qëndrimine  
vendit tone ndaj Konferencës Ballkanike 
 
 

 
399 

 
12 

 
D 

 
271 

 
289-
293 

 

 
- 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

                                       Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

   
  615 

    
  597 

Radiogramë, udhëzime mbi dërgimin e një letre anonime me 
shpifje nga ambasada franceze dhe marrjen e  
masave të sigurimit ndajprovokacioneve të bëra ndaj 
ambasadës tonë 

 
11 

 
13 

 
D 

 
271 

 
294 

 
- 

  616   598 Radiogramë mbi shtypin dhe televizionet franceze për 
vendin tonë 

21 13 D - - Nuk mik 

  617    599 Radiogramë mbi ardhjen e ambasadorit francez në pritjen 

për festën 

1 13 D - - Nuk mik 

  618   600 Korespondence me MTJ process verbal, radiogramë mbi 
vizitën e delegacionit tone tregëtar dhe bisedimet, takimet e 
zhvilluara për problematikën tregtare me Francën 

 
87 

 
13 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

  619   601 Radiogramë mbi realizimet e kontraktimeve në fushën e 
tregtisë Francën 

74 13 D - - Nuk mik 

  620   602 Korrespondence me Min. Bujqësisë, informacion 
radiogramë, miratim nga K. Ministrave mbi projekt 
marrëveshjen veterinare me Francën, Italinë dhe Austrinë 

 
28 

 
13 

 
D 

 
271 

 
295 

 
- 

  621   603 Korespondencë me Min. Tregtise se Brendshme, radiogramë 
mbi dërgim të dhënash për shoqëri turistike  

7 13 D - - Nuk mik 

  622   604 Korespondenca me Min. e Bujqësisë ate të Energjetikës, Min 
e Ndertimit informacione, radiogramë mbi shkëmbime 
specialistësh në fushën e bujqësisë, industrisë dhe 
ndërtimit 

90 13 - - - F.P 

  623   605 Korespondence me Min. e Industrisë dhe Mineraleve, 
informacione, radiogramë mbi pjesmarrjen në konferenca, 
kongrese ndërkombëtare në fushën e ekonomisë  

24 13 D - - Nuk mik 

  624   606 Informacion mbi ofertën e bërë nga një inxhinier mik i 
vendit tonë për ndërtimin në Shqipëri të një avioni të vogël  

2 13 X 271 296 - 

624/1 606\1 Mbi pensionet qe I takon një qytetari shqiptar ish partisan 
në formacionet ffranceze në luftën e Dytë Botërore 

5 13 X 271 297 - 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
625 

 
607 

Korespondencë me K.M, informacion radiogramë me 
marrëveshje për shkëmbime kulturore, shkencore, keknike 
për vitet 1982-1983, 1983-1984 me Francën 

 
51 

 
13 

 
D 

 
271 

 
298 

 
- 

 

626 

 

608 

Korespondencë me KQPPSH mbi një letër falenderimi dërguar nga 

Enver Hoxha mikur të vendit tone Pierre Amoyal dhe kërkesë e një 

qytetari francez për të dërguar materiale për Shqipërinë 

 

 
51 
 

 
13 

 
X 

 
271 

 
299 

 

- 

627 609 Njoftim dërguar ambasadës tone në Paris për dërgimin e profesor 

Milliezit  të vëllimit të 5-të të veprave të Hysni Kapos 

50 13 X 271 300 - 

628 610 Informacion , radiogramë mbi aktivitetin për vepren e Enver 

Hoxhes “Titistët” e shoqatës miqësisë Francë-Shqipëri 

91 21 D 271 301 

302 

- 

629 611 Informacione, radiogramë mbi ardhje gazetarësh, punonjës të 

shtëpive botuese, veprimtari e tyre për vendin tonë etj… 

122 13 D 271 303 

304 

 

630 612 Informacione, radiogramë mbi veprimtarinë e instituteve tona 

shkencore me ato franceze, shkëmbime specialistësh 

132 13 D - - Nuk mik 

631 613 Korespondencë me Min. e arsimit dhe kultures, informacione, 

radiogramë mbi shkëmbim filma, organizim festivalesh filmash, 

ftesa, pjesmarje etj… 

 

109 

 

13 

 

 

D 

 

- 

 

- 

 

Nuk mik 

632 614 Korepondencë me Min. e shëndetsisë radiogramë mbi ftesat e bëra 

nga disa njerëz në Francë, shkëmbim specialistësh, mbajtje 

kumtesam, tema në këtë fushë 

 

45 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

F.P 

633 615 Informacione, radiogramë mbi mbarëvajtjen e studentëve violinisë 

Tedi Papavramidhe Klodiana Skënderi 

46 13 D - - Nuk mik 

 

634 

 

616 

Vendime të K. të Ministrave, korespondencë me Min. e 

Arsimitdhe Kulturës, radiogramë mbi mbarëvajtjen e studentëve 

dhe pasuniversitarëve 

 

178 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

F.P 

635 617 Radiogramë ku përgjegjësi i klubit të volejbollit francez kërkon të 

zhvillohen të dyja ndeshjet në Francë 

1 13 - - - Nuk mik 

636 618 Korespondencë me Min.e Arsimit dhe Kulturës, radiogramë, 

informacione mbi shkëmbime asamblesh artistike, trupa teatri etj 

16 13 D - - Nuk mik 

637 619 Radiogramë mbi kurimin e të sëmurëve në Francë 112 - - - - F.P 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

638 620 Radiogramë mbi dërgim librash, material, etj… 28 - - - - F.P 
639 621 Relacion, radiogramë mbi gjendjen politike në Francë 42 - - - - F.P 

640 622 Relacion, radiogramë mbi gjendjen ekonomike në Francë 11 - - - - F.P 

641 623 Studim, radiogramë mbi marrëdhëniet politike të Francës 
me shtete e tjera 

277 - - - - F.P 

 
 

642 

 
 

624 

Gambia 
Materiale të organizatës “Moja”, takim me sekretarin partisë 

socialistë të punonjësve të Gambias, mbi dëshirën e tyre 
për të shkëmbyer dhe experience nga PPSH dhe lufta jonë 
nacional-clirimtare 

 
 

15 

 
 

13 

 
 

D 

 
 

271 

 
 

305 

 
 

- 

 
643 

 
625 

Gana 
Radiogramë ku të ngarkuar me punë të Ganës flasin me 
simpati për vendin tonë  dhe vlerësojnë veprën e Enver 
Hoxhes “Titistët” 

 
23 

 
22 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

 
644 

 
626 

Granada 
Radiogramë, informacion mbi takimin e Sokrat Plaka me të 
ngarkuarin me punë të ambasadës së Kubës për luftën e 
popullit të Granadës dhe përkrahjen nga vendi ynë 

 
34 

 
13 

 
D 

 
271 

 
306 

 
- 

645 627 Informacion, radiogramë mbi gjendjen në Granada 25 - - - - F.P 

646 628 Informacion, radiogramë mbi pushtimin e Granadës nga 
SHBA dhe qëndrimin kuban 

45 - - - - F.P 

 
647 

 
629 

                                     Guajana 
Radiogramë mbi ndjekjen e çështjes së vendosjes së 
marrëdhënieve diplomatike me Guajanën 

 
3 

 
13 

 
D 

 
271 

 
307 

 
- 

648 630 Radiogramë ku ambasadori i Guajanës në Havanë 
diskutuan marrëdhëniet me Jugosllavinë në bazë të librit të 
Enver Hoxhës “Titistët” 

 
7 

 
13 

 
D 

 
271 

 
308 

 
- 

649 631 Guatemala 
Radiogramë ku një përfaqësuese e Guatemalës vlerëson 
politikën tonë 

 
1 

 
13 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

650 632 Informacion, radiogramë, relacion mbi disa të dhëna 
ekonomiko-politike për Guatemalën si dhe zhvillimin e 
ngjarjeve të viteve të fundit në këtë vend 

 
29 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
F.P 
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Rend. 
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                              Titulli I Dosjes. Sasia. 
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Nr. 
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Bob. Xhak. Shënime 

 
651 

 
633 

Guine 
Informacione mbi takimet e zhvilluara me ambasadorin, 
diplomatë të Guinesë ku janë diskutuar çështje të ndyshme 

 
28 
 

 
13 

 
D 

 
271 

 
309 

 
- 

652 634 Radiogramë ku diplomatë të Guinesë flasin me simpati për 
vendin tonë, vlerësojnë veprën e Enver Hoxhës 

35 13 D - - Nuk mik 

653 635 Notë e ambasadës së Guinesë ku kërkon ndihmë për dëmet 
e shkaktuara nga tërmeti 

4 13 D 271 310 - 

654 636 Njoftim I MTJ mbi takimin me ambasadorin ku u diskutua 
zhvillimi I marrëdhënieve tregëtare midis dy vendeve  

3 13 X - - Nuk mik 

655 637 Notë e ambasadës së Guinesë ku njoftohet dalja e një 
reviste “Minierat dhe zhvillimi” 

2 13 X - - Nuk mik 

656 638 Note e ambasadës së Guinesë ku njohtohet krijimi i një 
shoqate ekonomike  

2 13 X - - Nuk mik 

657 639 Informacion I KMBJ mbi takimin me ambasadorin e 
Guinesë për shkëmbime në fushën kulturore 

2 13 X - - Nuk mik 

 
658 

 
640 

R.F.GJ 
Radiogramë mbi diskutimin me personalitete, ambasadorë, 
tregtarë gjermanë lidhur me vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike 

 
164 

 
14 
 

 
D 

 
271 

 
312 
313 

 
- 

659 641 Informacion mbi marrëdhëniet e vendit tonë me R.F.GJ 23 4 X 271 314 - 

 
660 

 
642 

Radiogramë ku diplomat, gazetarë tregëtarë gjermano-
perëndimorë flasin me simpati për vendin tone, për 
marrëdhëniet midis dy vendeve, vlerat e ansamblit tone, 
etj… 

 
22 
 

 
4 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

 
661/1 

 

 

 
642/1 

Informacion I Min. Ekonomise komunale lidhur me gjetjen 
dhe kërkimin e vareve dhe eshtrave të ushtarëve gjermanë 
vrarë në Luftën e Dytë Botërore 

      

661 643 Radiogramë mbi takimet me ambasadorin gjerman ku janë 
diskutuar çështje të ndryshme 

     Kaluar në 
rubrikën 
B/VII-14 

reparacione 
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Bob. Xhak. Shënime 

662 644 Korespondencë me Komitetin e veteranëve të luftës, 
radiogramë mbi ftesat shkëmbyer midis dy vendeve për të 
marrë  pjesë në kongrese, festime 
 

 
10 

 
4 

 
D 

 
271 

 
316 

 
- 

663 645 Radiogramë ku miq, gojëtarë, tregëtare flasin me simpati 
për veprën e Enver Hoxhës “Titisët” 

114 14 D+K - - K→FL:57-
64 

Nuk mik 

664 646 Radiogramë mbi pritjet, ceremonitë e zhvilluara midis dy 
vendeve 

13 14 D - - Nuk mik 

665 647 Radiogramë mbi disa të dhëna për ish këshilltarin e 
ministrisë gjemane dhe kërkesa e një noteri dërguar Adil 
Çarçanit për të dërguar një fotografi me emrin e tij 

 
7 

 
14 

 
D 

 
271 

 
317 

 
- 

666 648 Korespondencë me MTJ, radiogramë mbi shkëmbim 
delegacionesh, bisedimë për problem tregtare me R.F.GJ 

59 14 D - - Nuk mik 

 
667 

 
649 

Korespondencë me MT Brendshme, informacion radiograme 

mbi kërkesën e një firme turistike gjermane për të 
bashkëpunuar mbi panairin ndërkombëtar të turizmit në 
Berlinin Perëndimor 

 
2 

 
14 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

668 650 Korespondencë me Min. e Industrisë dhe Minierave, Min. e 
Energjetikës, ATSH, mbi dërgim specialistësh, pjesmarës në 
kongres me karakter ekonomik 

22 14 D - - Nuk mik 

669 651 Njoftimi ambasadës tone në Vjenë mbi ndihmën juridike që 
kërkon R.F.GJ për një proces gjyqësor civil 

4 14 X 272 318 - 

   670 652 Njoftim dërguar Min. Komunikacionit për ardhjen e një 
avioni gjerman në aeroportin e Rinasit 

1 14 X 272 319 - 

671 653 Korespondencë me Institutin e Arkave të kursimit dhe 
sigurimeve mbi kërkesën e një shoqërie sigurimi I R.F.GJ 

për bisedime lidhur me sigurimin e mallrave, anijeve dhe 
automjeteve 

3 14 X - - Nuk mik 

672 654 Informacion, radiogramë mbi aktivitetin e shoqatës miqësisë 
Gjermani-Shqipëri, ardhje miqsh 

54 14 D+K 272 320 K→Fl:13-
14 

673 655 Radiogramë mbi botimin e veprës “Titistët”nga shtëpia  
botuese “Molden” në R.F.GJ 

15 14 D 272 321 - 
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674 656 Informacion të KMBJ radiogramë mbi veprimtarinë e 
gazetarëve gjermano-perëndimorë për vendin tonë 

29 14 D 272 322 - 

675 657 Radiogramë, informacione mbi ardhjen e ngupesh xhirimi, 
filmash në vendin tonë 

26 14 D 272 323 - 

676 658 Korespondencë me drejtorinë e Radio Televizionit, Ministrinë 
e Arsimit dhe Kulturës, Akademinë e Shkencave, mbi 
shkëmbim përvoje, ftesa për të marrë pjesë në ekspozitë 

libri, simpoziume, refetata etj… 

73 14 D - - Nuk mik 

677 659 Informacione të KMBJ, radiogramë mbi turneun e ansamblit 
të këngëve dhe valleve tona në R.F.GJ 

228 14 D - - Nuk mik 

678 660 Informacione të Min. të Arsimit mbi aktivitetet e zhvilluara 
në fushën e sportit midis dy vendeve 

26 14 D - - Nuk mik 

679 661 Radiogramë mbi situatën politike në R.F.GJ 27 - - - - F.P 

680 662 Radigramë, informacione mbi marrëdhëniet e R.F.GJ me 
shtetet e tjera 

159 - - - - F.P 

681 663 Holanda  
Radiogramë me ambasadën hollandeze përfaqësues të 
radiotelevizionit hollandez vlerësojnë politikën e pavarur të 
vendit tonë 

31 14 D - - Nuk mik 

682 664 Informacion me disa të dhëna për Holandën dhe 
marrëdhëniet me vendin tonë dërguar nga Ramiz Alia lidhur 
me paraqitjen e lertër kredenciale nga ambasada hollandeze 

5 14 D 272 324 - 

683 665 Informacione, radiogramë mbi takimet me ambasadorin 
hollandez ku jane diskutuar çështje të ndryshme 

20 14 D 272 325 - 

684 666 Radiogramë ku ambasadorë, D.Blum i organizatës për 
ndërtimin e forces punëtore të Holandës vlerësojnë veprën e 
Enver Hoxhës “Titistët”  

23 14 D - - Nuk mik 

685 667 Formularë dërguar nga drejtoria e Mbrojtjes Ndërkombëtare 
Holandë për të plotësuar në lidhje me çështje të mbrojtjes 
në vendin tonë  
 

8 - D - - F.P 
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686 668 Studime, informacione, radiogramë mbi mundësinë e 
shkëmbimeve tregtare me Holandën 

27 14 D - - Nuk mik 

687 669 Njoftim i Min. Bujqësisë mbi takimin me përfaqësues 
hollandezë çështje lidhur me marrëveshjen veterinare  

4 14 D - - Nuk mik 

688 670 Kërkesë e Jerina Helmerhorst për të hapur një zyrë turistike 
shqipëtare në Holandë 

2 14 X - - Nuk mik 

689 671 Njoftim për diskutim me specialitë të fermës të prodhimit të 

farërave perimore “Bruinsma” 

2 14 X - - Nuk mik 

690 672 Njoftim i Min. Industrisë dhe Minierave, radiogramë mbi 
specializimin në Holandë në fushën e minierave 

3 14 D - - Nuk mik 

691 673 Program pune mbi njohjen dhe aplikimin e metodave 
komune, standarteve dhe aparaturave që përdoren për 
përcaktimet analistike të lëndëve minerare në një laborator 
në Holandë 

3 14 X - - Nuk mik 

692 674 Informacion i KMBJ mbi dëshirën paraqitur ambasadorit 
holandez për zhvillimin e shkëmbimeve kulturore, tekniko-
shkencore 

3 14 X - - Nuk mik 

693 675 Informacion i KMBJ mbi kërkesa të holandezëve vizionim e 
xhirim filmash për Shqipërinë 

5 14 D - - Nuk mik 

694 676 Korespondencë me Min. e Arsimit për të marrë pjesë në 
konferencën e organizuar nga Komiteti Ndërkombëtar i 
Programeve në Holandë me një punim të pasuniversitarit 
Maqo Lakrori 

      

695 677 Radiogramë mbi qëndrimin e qeverisë holandeze për 
vendosjen e raketave të NATO-s në vendin e saj 

1 - - - - F.P 

696 678 Honduras 
Informacion, radiogramë mbi disa të dhëna të përgjithshme, 

zhvillimi i ngjarjeve aktuale në Honduras dhe manovrat e 
përbashkëta që do të zhvillohen me forcat amerikane 

10 - - - - F.P 

697 679 Irlanda 
Radiogramë ku ambasadorë irlandezë diskutojnë për 
Kosovën në bazë të veprës të Enver Hoxhës “Titisët”  

13 14 D 272 327 - 
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698 680 Korenspodencë me Min. e Industrisë mbi një kurs përgatitor 
për peshkimin që zhvillohet në Irlandë 

10 14 X - - Nuk mik 

 
699 

 
681 

Islandë 
Informacion mbi gjendjen ekonomike politike të Islandës 
dhe mundësinë e konkretizimit të marrëdhënieve midis dy 
vendeve në fusha të ndryshme  

 
12 

 
14 

 
D 

 
272 

 
328 

 
- 

700 682 Radiogramë ku ambasadori i Islandës, qarqet intelektuale 

islandeze vlerësojnë vendin tonë 

9 14 D - - Nuk mik 

701 683 Informacione mbi takimin e Reiz Malile dhe Sokrat Plaka, 
me ambasadorin e jashtëzakonshëm dhe fuqiplotë të Rep. 
hollandeze në rastin e paraqitjes së letrave kredenciale 

39 14 D 272 329 - 

702 684 Informacione, radiogramë mbi takimet me ambasadorin 
islandez dhe përfsqësues të MTJ islandeze ku u diskutuan 
marrëdhëniet tregëtare midis dy vendeve  

8 14 D - - Nuk mik 

703 685 Notë e ambasadës Islandeze mbi dërgimin e një pamfleti 
“The association of Islandic shipbnildeer”  

5 14 X - - Nuk mik 

704 686 Radiogramë mbi punën e bërë nga shoqata miqësisë 
Islandës për botimin e veprës së Enver Hoxhës “Titistët”  

7 14 D 272 330 - 

705 687 Radiogramë ku drejtori i televizionit islandez dëshiron të 
ketë lidhje me Radio-Televizionin tonë 

4 14 D - - Nuk mik 

706 688 Kameruni 
Radiogramë ku ambasadorë të Kamerunit në Kajro dhe 
Paris vlerësojnë veprën e Enver Hoxhës  “Titistët”, politikën 
e partisë tonë, etj… 

16 14 D - - Nuk mik 

707 689 Letra e një kameruni me banim në Ganë i cili dëshiron të 
strehohet në Shqipëri 

1 14 X 272 331 - 

708 690 Kanada 

Radiogramë ku ambasadori kanadez në Pekin shpreh 
keqardhje që nuk janë vendosur marrëdhënie diplomatike 
midis dy vendeve 

5 14 D 272 232 - 

709 691 Radiogramë ku ambasadorë kanadezë në Pekin vlerësojnë 
fjalimet e udhëheqësve tanë (Ramiz Alia, Adil Carçani, 
veprën e Enver Hoxhes “Titistët”) 

18 14 D    -     -  Nuk mik 
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710 692 Radiogramë  mbi pjesmarrjen tonë në festën kombëtare të 
Kanadasë 

2 14 D - - Nuk mik 

711 693 Njoftim të MTJ mbi takimet me këshilltarin tregtar kanadez 
ku u diskutua mundësia e shkëmbimeve tregtare  

17 14 - - -   Nuk mik 

712 694 Radiogram dërguar ambasadës tone në Paris për kthimin e 
filmit “Ballë për ballë” nga shoqata miqësisë në Kanada 

1 14 D 272 333 - 

712/1 694/1 Leter e një studenti kanadez që kërkon burime arkivore 

tonat për të botuar një libër mbi rrënjët gjenealogjike të 
shqiptarëve 

5 14 X - - Nuk mik 

713 695 Radiogramë mbi dëshirën për të vizituar Shqipërinë nga 
profesorë të shkencave politike  

4 14 D 272 334 - 

 
714 

 
696 

Kenia  
Radiogramë mbi vendosjen marrëdhënieve diplomatike me 
Kenian me datë zyrtare 1 shkurt 1983 ora 1 

 
9 

 
14 

 
D 

 
272 

 
335 

        
        - 

 
715 

 
697 

Kili 
Radiogramë ku një simpatizant i lëvizjes revolucionare në 
Kili vlerëson veprat e Enver Hoxhës 

 
2 

 
14 

 
D 

 
272 

 
336 

 
- 

716 698 Radiogramë mbi situatën politike në Kili 10 - - - - F.P 

717 699 Kolumbi 
Radiogram mbi vizitën që do të bëjë ambasadori kolumbian 
në Shqipëri 

 
3 

 
14 

 
D 

 
272 

 
337 

 
- 
 

718 700 Radiogramë ku ambasadorë, gazetarë, miq kolumbianë 
vlerësojnë veprën e Enver Hoxhes “Titistët” si dhe fjalimin e 
Ramiz Alisë etj… 

 
22 

 
14 

 
D 

 
- 

 
- 

 
 Nuk mik 

719 701 Informacione, radiogramë mbi aktivitetin e shoqatës 
miqësisë Kolumbi-Shqipëri të grupit kulturor “Ylli i kuq” për 
vendin tonë  

 
31 

 
14 

 
D 

 
272 

 
338 

 
- 

720 702 Radiogramë mbi vizitën e gazatarëve, miqve, një specialisti 
kolumbian në Shqipëri 

    6 14 D 272 339 - 

721 703 Radiogramë mbi situatën politike në Kolumbi dhe qëndrimin 
ndaj politikës sonë  
 
 

6 - - - - F.P 
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722 

 
704 

Kongo 
Radiogramë ku ambasadorë, një inxhirier, një student flasin 
me simpati për vendin tone, vlerësojnëveprën e Enver 
Hoxhës 

 
20 
 

 
14 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

 
723 

 
705 

Radiogramë ku anëtari i organizatës “Bashkimi i forcave 
progresise së Kongos”, presidenti i lëvizjes kombëtare 
kongoleze përfaqësuesi I OKB I frontit Nacional-çlirimtar 

kongolez kërkon bashkëpunim, ndihmë në të holla  

 
13 

 
14 

 
D 

 
272 

 
340 

 
- 

724 706 Kërkesë e një kongolezi për tu strehuar në Shqipëri 2 14 X 272 341 - 

 
725 

 
707 

Kosta Rika 
Radiogramë ku ambasadori i Kosta Rikës flet me 
konsideratë për vendin tonë 

 
4 

 
14 

 
D 

 
- 

 
- 
 

 
Nuk mik 

726 708 Kërkësë e zv.ministrit të tregtisë të Kosta Rikë për të hyrë në 
mrrëdhënie tregtare dhe për të vizituar vendin tonë 

11 14 D - - Nuk mik 

 
727 

 
709 

Radiogram ku sekretari pë marrëdhëniet me jasht i 
fakultetit të shkencave politike të Kosta Rikës kërkon 
bashkëpunim me materiale për të studiuar politikën e 
jashtme të Shqipërisë 

 
2 

 
14 

 
D 

 
- 

 
- 

 
  Nuk mik 

728 710 Radiogramë mbi qëndrimin e Kosta Rikës ndaj porosisë së 
Nikaraguas 

3    - - - - F.P 

 
729 

 
711 

Kuba 
Informacion, radiogramë mbi përpjekjen e pales kubane për 
të ngritur rangun e ambasadorit 

 
32 

 
15 

 
D 

 
272 

 
342 

 
- 

730 712 Informacion, radiogramë mbi marrëdhëniet e Kubës me 
vendin tonë 

34 15 D 272 343 - 

731 713 Informacion, radiogramë mbi takime me personalitete dhe 
përfaqësues të ambasadës kubanë dhe diskutimi i çështjeve 

të ndryshme 

15 15 D 272 344 - 

732 714 Letra e Fidel Kastros drejtuar Ramiz Alisë ku i dërgon një 
libër të shkruar vetë të cilin do ta paraqesë në konferencën e 
vendeve të paangazhuara 
 
 

4 15 D 272 345 - 
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733 

 
715 

Thirrje e Asamblesë Kombëtare e Pushtetit Popullor të 
Republikës së Kubës drejtuar kryetarit të Presidiumit të 
Kuvendit Popullor Ramiz Alia në mbledhjen e ketërt të 
sesionit të zakonshëm të legjislaturës së dytë  

 
7 

 
15 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

734 716 Radiogramë ku miq, ambasadorë Kubës vlerësojnë veprat e 
Enver Hoxhës dhe fjalimin e ministrit të MPJ Reiz Malile në 
OKB 

17 15 D - - Nuk mik 

735 717 Radiogramë mbi shtypin kuban për vendin tone  9 15 D - - Nuk mik 

736 718 Informacion, radiogramë dy, gjashtë mujore të ambasadës 
mbi aktivitetet e zhvilluara nga kjo përfaqësi dhe pala 
kubane 

82 15 D - - Nuk mik 

737 719 Korespondencë me MTJ radiogramë mbi marrëdhëniet 
tregtare me Kubën 

77 15 D - - Nuk mik 

738 720 Radiogramë, note e ambasadës së Kubës ku kërkon të 
nënshkruajë marrëveshje kulturore dhe fton për të marrë 
pjesë në dy konferenca shëndetësore 

5 15 D 272 347 - 

739 721 Radiogramë mbi gjendjen politike në Kubë 35 - - - - F.P 

740 722 Informacion, radiogramë mbi marrëdhëniet politike të Kubës 
me shtetet e tjera 

128 - - - - F.P 

741 723 Radiogramë mbi gjendjen ekonomike në Kubë 7 - - - - F.P 

742 724 Radiogramë mbi marrëdhëniet tregtare të Kubës me vendet 
e tjera 

13 - - - - F.P 

743 725 Radiogramë mbi studentët e vendeve të ndryshme që do të 
studiojnë në Kubë 

2 - - - - F.P 

 
744 

 
726 

Lesoto 
Radiogramë mbi vizitën që dëshiron të bëjë në ambasadën 
tonë në Beograd kryeministri i Lesotos 

 
4 

 
15 

 
D 

 
272 

 
348 

 
- 

 
745 

 
727 

Notë e ambasadës së Lesotos bashkë me qarkoren e qeverisë 
së saj ku kërkon përkrahje kundër politikës së Afrikës së 
Jugut ndaj këtij vendi 

 
98 

 
15 

 
X 

 
272 

 
349 

 
- 

 
746 

 
728 

Liberia 
Radiogramë mbi problemet e krijuara nga vendet afrikane 
për njohjen e Izraelit nga Liberia 

 
3 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
F.P 
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747 

 
729 

Luksenburg 
Radiogramë mbi ftesën e MPJ të Luksenburgut për të marrë 
pjesë në ceremoninë e festës së tyre kombëtare 

 
2 

 
15 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

748 730 Radiogramë mbi gjendjen e shkëmbimit të mallrave me 
firmën Luksenburgase “Intermetals” 

1 15 D - -   Nuk mik 

 
749 

 
731 

Madagaskar 
Radiograme ku diplomatë të Madagaskarit vlerësojnë veprën  

e Enver Hoxhës, fjalimin e Ramiz Alisë dhe Reiz Maliles në 
OKB 

 
6 

 
15 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

 
750 

 
732 

Mali 
Radiogramë ku ambasadorë, këshilltari i Malit në vende të 
ndryshme vleresojnë veprat e Enver Hoxhës si dhe sukseset 
e vendit tonë 

 
17 

 
15 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

751 733 Radiogramë mbi marrëdhëniet politike dhe ekonomike të 
Malit 

4 - - - - F.P 

 
752 

 
734 

Malta 
Informacione, radiogramë mbi visitën dhe takimet e 
ambasadorit tonë në Romë me personalitete malteze për 
paraqitjen e letrave kredenciale 

 
 78 

 
15 

 
D 

 
272 

 
350 

 
- 

753 735 Radiogram ku MPJ e Maltës kërkon përkrahje nga Shqipëria 
pës problemet e Mesdheut 

8 15 D 272 351 - 

 
 

754 

 
 

736 

Informacione, program, radiogramë mbi vizitën e 
kryeministrit të Maltës në vendin tonë 

190 15 D 272 352- 
354 

- 

 
755 

 
737 

Radiogramë ku personalitete, diplomatë maltezë flasin me 
simpati për politikën tonë dhe mbi dorëzimin e një 
dokumenti ku flitet për marrëveshjen e Maltës me Anglinë 

që kjo e para të mos stacionojë në territorin e saj trupa 
ushtarake shqiptare 

 
 

29 

 
 

15 

 
 

D 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

Nuk mik 

 
756 

 
738 

Radiogramë, informacion mbi ftesën e presidentit të 
Republikës së Maltës bërë me rastin e festës kombëtare të 
Maltës 

 
2 
 

 
15 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 
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757 739 Informacion, radiogramë mbi bisedimet e zhvilluara me 
palën malteze për marrëveshjen tregtare për vitet 1983-1987 
dhe protokollin e vitit 1983  
 

 
98 

 
15 

 
D 

 
- 

 
- 

 
Nuk mik 

758 740 Notë e ambasadës së Maltës ku ftohet vendi ynë në një 
konferencë të vendeve mesdhetare për turizmin, organizuar 
nga Malta 

5 15 D - - Nuk mik 

759 741 Notë e ambasadës së Maltës, radiogramë mbi kërkesën e 
korporatës së zhvillimit të Maltës për të peshkuar guacka 
deti në bregdetin tonë 

8 15 D - - Nuk mik 

760 742 Njoftim I Min. Industrisë për dërgimin e një katalogu për 
prodhimine  tubave të naftës 

7 15 X - - Nuk mik 

761 743 Informacion, notë, radiogramë mbi shkëmbim specialistësh 
në fushën e monitorimit të rrobave dhe konfeksioneve të 
veshjeve 

14 - - - - F.P 

762 744 Informacion, radiogramë mbi situatën politike në Maltë 16 - - - - F.P 

763 745 Radiogramë mbi marrëdhëniet politike të Maltës me shtetet 
e tjera 

20 - - - - F.P 

764 746 Malvine 
Radiogramë mbi vizitën e Theçerit të Anglisë në ishujt 
Malvine 

 
2 
 

 
- 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
F.P 

765 747 Mauricio 
Radiogramë ku ambasadori i Mauricios diskuton mbi 
presionet dhe shantazhet politike të superfuqive dhe fuqive 
të mëdha për të detyruar Shqipërinë të ndryshojë qëndrimin 
e saj 

 
 
2 

 
 
- 

 
 

D 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

Nu mik 

766 748 Telegram ku sekretari i përgjithshëm i lidhjes së rinisë 

punëtore socialiste të Mauricios fton sekretarin e parë të 
BRPSH të marrë pjesë në  javën e kësaj lidhje 

1 15 X 272 355 - 

767 749 Informacion I KMBJ ku shoqata e miqve të Mauricios 
Baumoniti  kërkon për të nderuar veprën dhe personalitetin 
e historianit, të paraqesin studime historike, dorëshkrime 
kushtuar dy luftrave 

1 15 X 272 356 - 
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    768 

 
 

750 

Meksika 
Informacione, radiogramë ku funksionarë të ministrive të 
jashtme, amabasadorë të përfaqësive meksikane, miq 
vlerësojnë sukseset e vendit tonë, mbi paraqitjen e letrave 
kredenciale dhe marrëdhëniet me vendin tonë 

 
 

153 
 
 

 
 

15 

 
 

D 

 
 

272 

 
 

357-
358 

 
 
- 

769 751 Informacion mbi bisedën me Eduardo Anitën dhe 
presidentin tonë në ambasadë  

6 15 X 272 359 - 

770 752 Kërkesë e Dhomës Senatore të kongresit të përgjithshëm të 
Meksikës dërguar Kuvendit Popullor për të përkrahur një 
fushatë të tyre për çarmatimin 

6 15 X 272 360 - 

771 753 Radiogramë ku funksionarë të MPJ, ambasadorë, miq 
meksikanë vlerësojnë veprën e Enver Hoxhës dhe fjalimin e 
Ramiz Alisë  

144 15 D - - Nuk mik 

772 754 Radiogramë mbi shtypin meksikan për vendin tonë 23 15 D - - Nuk mik 

773 755 Korrespondencë me MTJ mbi një projekt marrëveshje 
tregtare me Meksikën dhe takimin e Shane Korbecit me 
ambasadorin e Meksikës 

12 15 X - - Nuk mik 

774 756 Informacion, radiogramë mbi takimin me autoritete të 
Institutit Meksikan të Naftës për bashkëpunim 

7 15 X - - Nuk mik 

775 757 RRadiogramë mbi vizitat, dërguar material institutive 
bujqësore në Meksikë  

6 - - - - F.P 

776 758 Relacion mbi organët e lidhjeve kulturore të çdo vendi dhe 
mendimet se çfarë mund të bëhet për të ardhmen si dhe 
radiogramë për propozimin që do ti bejnë Agjencisë së 

lajmeve të Meksikës për nënshkrimin e një marrëveshje me 
ATSH 

7 15 D 272 361 - 

777 759 Korespondencë me KQPPSH, radiogramë mbi aktivitetin e 

miqve të vendit tonë 

67 15 D 272 362 - 

778 760 Letër e rektorit të Universitetit të Meksikës dërguar Osman 
Krajës ku dëshiron të lidhet me universitetin e Tiranës 

10 15 D - - Nuk mik 

779 761 Informacion, radiogramë mbi ftësën e bërë nga drejtori i 
“Festivalit Ndërkombëtar Cervantino” për të marrë pjesë në 
këtë festival 

5 - - - - F.P 
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780 762 Njoftim i ambasadës tonë në Meksikë mbi dërgimin e disa 
librave 

2 - - - - F.P 

781 763 Radiogramë mbi gjendjen politike në Meksikë  23 - - - - F.P 

782 764 Radiogramë mbi gjendjen PK të Meksikës  8 - - - - F.P 

783 765 Relacion radiogramë mbi marrëdhëniet politike të Meksikës 
me vendet e tjera 

136 - - - - F.P 

784 766 Radiogramë mbi pjesmarrjen dhe bashkëpunimin kulturor e 

shkencor të Meksikës me B.S 

48 25 - - - F.P 

785 767 Monako 
Radiogramë ku konsulli I Monakos në Stamboll vlerëson 
letrën e kryeministrit tone dërguar Papandreut ??????? 
e Ballkanit 

2 16 D - - Nuk mik 

786 768 Mozambik 
Udhëzime dërguar ambasadës tone në Dar Es Salam për të 
patur parasysh lidhur me paraqitjen e letrave kredenciale në 
Mozambik, Zambia dhe Burundi 

3 16 X 272 363 - 

787 769 Radiogram mbi bisedën me ambasadoren e Mozambikut për 
akreditm dhe dërgimin e ambasadorit të tyre në vendin tonë 

2 16 D 272 364 - 

788 770 Radiogram mbi bisedën me ambasadorit e Meksikës ku u 
diskutua mundësia e vendosjes së shkëmbimeve tregtare 
midis dy vendeve 

1 16 D - - Nuk mik 

789 771 Radiogram mbi marrëdhëniet politike të Mozambikut me 
Afrikën e Jugut 

24 - - - - F.P 

790 772 Namibi 
Radiogram ku përfaqësuesi i SWAPO Namibia vlerëson 
veprat e Enver Hoxhes 

3 16 D - - Nuk mik 

791 773 Radiogram mbi problemet e Namibisë në marrëdhënie me 
shtetet e tjera 

4 - - - - F.P 

792 774 Nigeria 
Radiogramë ku ambasadorë të Nigerisë vlerësojnë veprat e 
Enver Hoxhës, politikën tonë etj… 

15 16 D - - Nuk mik 

793 775 Njoftim I KQPPSH mbi dërgimin e një materiali që bën fjalë 
për Frontin Patriotik Nacional Nigerian 

6 - - - - F.P 
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794 776 Radiogram mbi qëndrimin e Nigerisë ndaj emigrantëve 
ekonomikë nga vendet e tjera të Afrikës 

4 - - - - F.P 

795 777 Nikaragua 
Disa problem që mund të diskutohen gjatë një diskutimi të 
mundshëm të Reiz Maliles me MPJ të Nikaraguas 

1 16 X 272 365 - 

796 778 Deklaratë e Këshillit të shtetit të Nikaraguas, radiogramë 
mbi përkrahjen që i bëmë shtetit të Nikaraguas 

15 16 D 272 366 - 

797 779 Rediogramë ku diplomatë Nikaraguanë flasin me simpati për 
veprat e Enver Hoxhës, vendin tonë etj… 

38 16 D - - Nuk mik 

798 780 Informacion, radiogramë mbi ftesën dhe vizitën e 
delegacionit tonë në Nikaragua me rastin e 4-vjetorit të 
fitores së revolucionit sandinist  

38 16 D 272 367 - 

799 781 Kërkesë e MPJ të Nikaraguas për emërimin e zv.ministrit të 
Mbrojtjes dhe datat historike të ushtrisë sonë popullore 

2 16 D 272 368 - 

800 782 Radiogram ku ish anëtari i lëvizjes m-l të Nikaraguas 
diskuton rreth mundësisë së krijimit të një shoqate miqësie 
midis dy vendeve 

6 16 D+K 272 369 - 

801 783 Stuadim, radiogramë mbi situatën plitike në Nikaragua 93 - - - - F.P 

802 784 Radiogramë mbi marrëdhëniet politike të Nikaraguas me 
shtetet e tjera 

66 - - - - F.P 

803 785 Radiogram mbi gjendjen ekonomike të Nikaraguas 9 - - - - F.P 

   804 786 Norvegjia 
Radiogramë ku diplomat norvegjezë flasin me simpati për 
vendin tonë 

22 16 D - - Nuk mik 

805 787 Radiogramë mbi takimin e Reiz Maliles, Shane Korbecit  dhe 
ambasadorit të Norvegjisë për paraqitjen e letrave 
kredenciale në Norvegji dhe Islandë 

2 16 D 272 370 - 

806 788 Radiogramë ku personalitete, ambasadorë, gazetarë 
vlerësojnë veprën e Enver Hoxhës  “Titistët” 

13 16 D - - Nuk mik 

807 789 Njoftim i Kom. Eng. KP rrethit Vlorë ku një qytetar norvegjes 
kërkon fotografi dhe përshkrime për manovrat zjarrfikëse që 
përdor sektori i mbrojtjes kundër zjarrit në Vlorë 
 

4 - - - - F.P 
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808 790 Radiogram, informacion ku ambasadori i Norvegjisë 
interesohet nëse PPSH jep deklarata për qytetarët e huaj 

3 16 X 272 371 - 

809 791 Radiogramë, informacione, studime  mbi marrëdhëniet 
tregtare me Norvegjinë 

24 16 D - - Nuk mik 

810 792 Informacione, radiogramë mbi vizitat e delegacionit miqve të 
shoqatës miqësisë Norvegji-Shqipëri në vendin tonë 

16 16 D 272 372 - 

811 793 Radiogramë mbi marrëdhëniet politike të Norvegjisë me 

vendet e tjera 

11 26 - - - F.P 

812 794 Panama 
Radiogramë ku diplomatë të Panamasë vlerësojnë veprat e 
Enver Hoxhës, vendin tonë etj…  

17 16 D- - - Nuk mik 

813 795 Informacion i KMBJ radiogramë mbi veprimtarinë e 
shoqatës miqësisë Panama-Shqipëri dhe planifikimi i javës 
së cultures shqiptare në Panama 

10 16 D 272 373 - 

814 796 Peru 
Radiogramë mbi paraqitjen e letrave kredenciale nga 
ambasadori peruan dhe informacion mbi republikën e 
Perusë 

19 16 D 272 374 - 

815 797 Radiogramë ku ambasadorë të Perusë flasin me simpati për 
politikën e pavarur të Shqipërisë, zhvillimin e vendit tonë, 
etj… 

23 16 D - - Nuk mik 

816 798 Radiogramë ku ambasadorë të Perusë vlerësojnë veprën e 
Enver Hoxhës “Titistët” 

23 16 D - - Nuk mik 

817 799 Radiogramë ku gazetarë të “Bandera Rosa”, PK m-l peruane 
shkruajnë për vendin tonë 

3 16 D 272 375 - 

818 800 Informacion takimi i Shane Korbecit e ambasadorin e 
Perusë 

4 16 X - - Nuk mik 

819 801 Radiogramë, informacione mbi veprimtarinë e shoqatës 
Peru-Shqipëri 

17 16 D 272 376 - 

820 802 Radiogramë mbi situatën politike në Peru 10 - - - - F.P 

821 803 Radiogramë, informacion mbi grupin maoist 
“Sendaishomiso”  
 

13 - - - - F.P 
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822 804 Porto Riko 
Radiogram ku nëna e Guillermo Valter Morales anëtar i 
F.A.L.N të Porto Rikos kërkon strehim politik për të birin   

3 16 D 272 377 - 

823 805 Portugali 
Radiogramë ku personalitete, diplomat portugezë flasin me 
simpati për vendin tonë 

13 16 D - - Nuk mik 

824 806 Radiogramë, informacion mbi paraqitjen e letrave 

kredenciale në Portugali, takimet e bëra me këtë rast dhe 
disa të dhëna mbi gjendjen ekonomike dhe marrëdhëniet me 
vendin tonë 

20 16 D 272 378 - 

825 807 Radiogramë ku ambasadorë, diplomatë portugezë vlerësojnë 
veprën e Enver Hoxhës  

15 16 D - - Nuk mik 

826 808 Informacion, radiogramë mbi aktivitetin e shoqatës miqësisë 
Portugali-Shqipëri dhe ardhjen në Shqipëri të një gazetareje 
portugeze 

7 16 D 272 379 - 

827 809 Korespondencë me Akademinë e Shkencave ku Qendra e 
Antropologjisë Biologjike të Portugalisë kërkon artikuj 
shkencorë nga qendra jonë e kërkimeve Arkeologjike  

5 16 X - - Nuk mik 

828 810 Ruanda 
Radiogram ku udhëzohet ambasada jonë në Kajro për të 
trajtuar çështjen e vendosjes së marrëdhënieve diplomatike 
me Ruandën 

1 16 D 272 380 -  

829 811 Radiogram ku ambasadoti i Ruandës pohon rolin 
neocolonialist të Jugosllavëve në bazë të librit të Enver 
Hoxhës “Titistët” 

4 16 D - - Nuk mik 

830 812 Salvador 
Relacion, radiogramë mbi luftën e guerijeve në Salvador dhe 

mbi frontin Farabundo Marti për çlirimin kombëtar dhe 
Frontin Demokratik Revolucionar në Salvador 

48 - - - - F.P 

831    813 Santa Domingo 
Radiogramë mbi hapjen e nje ekspozite historike dhe arti në 
RPSSH në Santa Domingo nga shoqata e miqësisë 
 

2 16 D 272 381 - 
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832 814 Senegali 
Radiogramë ku ambasadori dhe sekretari i i I Senegalit 
flasin me simpati për politikën tonë të pavarur 

7 16 D - - Nuk mik 

833 815 Radiogramë ku bashkimi i sindikatave të punonjësve të lirë 
të Senegalit dëshiron të dërgojë një delegacion në vendin 
tonë 

8 16 D 272 382 - 

834 816 Radiogramë ku shtypi I Senagalit boton lajme dhe momente 

për udhëheqjen e PS 

1 - - - - F.P 

835 817 Siera Leone 
Radiogramë ku ambasadori I Siera Leones vlerëson personin 
dhe veprën e Enver Hoxhës “Titistët” 

3 16 D - - Nuk mik 

836 818 Somali 
Radiogramë ku sekretari I ambasadës somaleze vlerëson 
pavarësinë e Shqipërisë dhe marrëdhëniet e Somalisë me 
RFGJ, Rumaninë etj… 

8 16 D 272 383 - 

836/1 818/1 Shkrësë e Min. Komunikacionit lidhur me disa detyrime të 
pales somaleze për portin detar të Durrësit 

5 16 X 272 383 - 

837 819 Spanja 
Radiogramë, informacion mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike me Spanjën 

27 26 D 272 384 - 

838 820 Radiogramë, informacion ku personalitete, diplomat 
gazetarë flasin me simpati për vendin tonë dhe për 
marrëdhëniet midis dy vendeve 

13 16 D - - Nuk mik 

839 821 Radiogramë ku këshilltari I Spanjës, abasadori, një gazetar 
spanjoll vlerësojnë veprën e Enver Hoxhës “Titistët” dhe 
fjalimin e mbajtur para zgjedhjeve  

9 16 D - - Nuk mik 

840 822 Radiogramë mbi ftesën e bërë nga ambasadori i Spanjës me 

rastin e festës së tyre kombëtare  

1 16 D 272 385 - 

841 823 Korespondence me Min.T. Brendshme mbi disa të dhëna për 
firmën spanjolle “Viages y Culturor” e cila do të sjellë dy 
grupe turistike 

6 16 X - - Nuk mik 

842 824 Korespondencë me M.T.J për të ftuar një delegacion të 
Këshillit të Lartë të Dhomave të Tregëtisë së Spanjës   

3 16 X 272 386 - 
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843 825 Letër e Bankë Londrës dhe e Amerikës së Jugut dërguar 
MPJ mbi një çek të bankës angleze në emër të 
“përfaqësuesve të Spanjës të qeverive të Britanisë së Madhe 
dhe Irlandës së Veriut, SHBA dhe Francës” lidhur me 
pagimin e dëmeve të Luftës së Dytë Botërore   

14 16 X 272 386 - 

844 826 Informacion, radiogramë mbi pjesmarrjen e vendit tonë në 
panairin e Barcelonës dhe një ftesë bërë Drejt.Pergj.Radio 

Televizionit për të marrë pjesë në “aktivitetin e Televizionit të 
Monte Karlos   

28 16 D - - Nuk mik 

845 827 Korespondencë me Min. Komunikacionit mbi një letër 
falenderimi dërguar nga Ministria e Transportit, Turizmit 
dhe Komunikacionit të Spanjës lidhur me shpëtimin e 
ekuipazhit të anijes sponjolle nga anija jonë “Vlora” 

4 16 X 272 387 - 

846 828 Informacion, radiogramë mbi aktivitetin e shoqatës miqesisë 
Spanjë-Shqipëri, ardhje grupe miqsh 

8 16 D 272 388 - 

847 829 Korespondencë me Drejt e Pergj. të Arkivave të shtetit mbi 
kërkesën e një student spanjoll nëse disponojmë dokumenta 
për “Navarët në Shqipëri”  

8 16 D - - Nuk mik 

848 830 Informacion, radiogramë mbi kërkesën e Radio-Televizionit 
Spanjoll për të realizuar një reportazh për Shqipërinë  

5 16 D - - Nuk mik 

849 831 Korespondencë me Min. Arsimit mbi një ftesë të bërë nga 
Universiteti i Zaragojës me rastin e 400 vjetorit të 
themelimit të saj 

4 16 X  - - Nuk mik 

850 832 Korespondencë me Min. Arsimit mbi vizitën e delegacionit të 
Komitetit Olimpik Botëror në vendin tonë 

21 16 X - - Nuk mik 

   851 833 Korespondencë me Min.Arsimit mbi një ftesë ardhur 
kinostudios për të marrë pjesë në festivalin e IV të 

kinematografisë Mesdhetare në Spanjë 

3 - - - - F.P 

852 834 Informacion mbi disa të dhëna për Spanjën 3 - - - - F.P 

853 835 Radiogramë mbi marrëdhëniet politike të Spanjës me shtetet 
e tjera 
 
 

6 - - - - F.P 
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854 836 Suedia 
Radiogramë ku ambasadori suedez në Romë dëshiron të 
përfaqësohet në Shqipëri 

1 17 D 272 389 - 

855 837 Korespondencë me ambasadën tonë në Stokolm mbi 
aktivitetet kryesore që parashikohen të zhvillohen në Suedi 
dhe në vendet e tjera nordike dhe disa probleme që mund të 
trajtohen një takimi të mundshëm të Reiz Maliles me 

Ministrin e Jashtëm suedez  

8 17 D 272 390 - 

856 838 Radiogramë ku miq, ambasadorë suedezë flasin për vendin 
tonë 

55 17 D - - Nuk mik 

857 839 Informacion, program, radiogramë mbi vizitën e zv/ministrit 
të P. të Jashtme Sokrat Plaha në Suedi 

178 17 D 272  391-
393 

- 

858 840 Radiogram mbi ftesën bërë seksionit të grave të PK të 
Suedisë për të marrë pjesë në kongresin e 9-të të grave të 
Shqipërisë 

4 17 X 272 394 - 

859 841 Radiogramë të përfaqësive tona ku ambasadorë, 
personalitete, miq, gazetarë suedezë flasin me simpati për 
politikën e Partisë sonë, vlerësojnë veprën e Hoxhës 
“Titistët”, etj… 

161 17 D - - Nuk mik 

860 842 Radiogram mbi provokacione, përgjime, vjedhjen e makinës 
në ambasadën tonë 

12 17 D 272 395 - 

861 843 Informacion, radiogramë mbi qëndrimin e shtypit ndaj 
vendit tonë 

19 17 D - - Nuk mik 

862 844 Radiogramë mbi organizimin e aktiviteteve të ndryshme nga 
përfaqësia jonë dhe ajo Suedeze 

9 17 D - - Nuk mik 

863 845 Informacion, radiogramë mbi marrëdhëniet tregtare me 
Suedinë për vitin 1983 

172 17 D - - Nuk mik 

864 846 Korespondencë me Ministrin e Industrisë e Minierat, 
radiogramë mbi shkëmbime specialistësh, shkembim 
përvoje, pjesmarje në simpoziume me karakter ekonomik 

40 -  - - - F.P 

865 847 Njoftim i MPJ radiogram mbi pjesmarjene  e vendit tonë në 
panaire tregtare   
 

6 17 D - - Nuk mik 
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866 848 Informacion, radiogramë projekt marrëveshje në fushën e 
cultures, lajmeve televizionit me Suedinë   

124 17 D 272 396-
397 

- 

867 849 Informacione, radiogramë mbi aktivitetin e miqve, vizitat e 
tyre në Shqipëri dhe ardhje grupesh kosovare 

54 17 D 272 398 - 

868 850 Infrmacion, radiogramë mbi aktivitetin e gazetarëve, ardhje 
grupesh artistike në Shqipëri 

46 17 D 272 399 - 

869 851 Korespondencë me Min. Arsimit Kulturës, relacione, 

informacione, radiogramë mbi bashkëpunimin me 
institucione studimore-shkencore shkembin vizitash, 
pjesmarrje në kongrese etj… 

68 17 D - - Nuk mik 

870 852 Informacione, radiogramë mbi mbarvajtjen e studentëve dhe 
pasuniversitarëve  

94 27 - - - F.P 

871 853 Informacion, radiogramë mbi aktivitetet e zhvilluara në 
Suedi 

6 - - - - F.P 

872 854 Radiogram mbi kurimin e të sëmurëve në Suedi 22 - -    -     - F.P 

873 855 Njoftim, shkresë përcjellëse mbi dërgim librash, materialesh, 
etj… 

58 - - - - F.P 

874 856 Relacion, radiogram mbi marrëdhëniet politike të Suedisë 
me vendet e tjera 

177 - - - - F.P 

875 857 Studim, informacion, radiogramë mbi gjendjen ekonomike të 
Suedisë dhe marrëdhëniet me Jugosllavinë 

48 - - - - F.P 

876 858 Radiogram ku i ngarkuari me punë i Surinamit shpreh 
gatishmërinë për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike me 
vendin tonë 

4 17 D 272 400 - 

877 859 Radiogram mbi marrëdhëniet politike të Surinamit me 
vendet e tjera dhe gjendja e brendshme e vendit 

10 - - - - F.P 

878 860 SHBA 
Radiogram mbi përpjekjet e qeverisë amerikane për afrimin 
me vendin tonë 

28 17 D 272 401 - 

879 861 Radiogram mbi ardhjen e grupeve shqiptare me banim në 
Amerikë për të marrë pjesë në kongresin e 9-të të BGSH 

24 17 D 272 402 - 

880 862 Radiogram ku gazetarë të OKB-së, miq të shoqatës miqësisë 
SHBA-Shqipëri vlerësojnë veprat e Enver Hoxhës  

32 17 D 272 403 - 
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880/1 862/1 Relacion, informacion, radiogramë mbi qëndrimin e SHBA 
ndaj nesh 

70 17 D 272 404-
405 

- 

881 863 Radiogram mbi prokurimet e bëra nga amerikanët 4 17 D 272 406 - 

882 864 Radiogram mbi shtypin, televizionet amerikane për vendin 
tonë 

29 17 D - - Nuk mik 

883 865 Radiogram mbi ftesat që duhet tu bejë kosovarëve misioni 
ynë në OKB me rastin e festave 

4 17 D - - Nuk mik 

884 866 Korespondenca me MTJ, radiogramë mbi përpjekjet e 
institucioneve tregtare amerikane për të lidhur marrëdhënie 
në këtë fushë 

8 17 D - - Nuk mik 

885 867 Kërkesë të firmave të ndryshme ekonomike amerikane për 
bashkëpunim me vendin tonë 

33 17 X - - Nuk mik 

886 868 Kërkesë e bërë Ministrisë së Financave dhe Shoqërisë 
Komisionare për një informacion mbi pasuritë e shtetasve 
dhe qeverisë Amerikane në Shqipëri  

6 17 X 272 407 - 

887 869 Radiogramë, informacion mbi veprimtarinë e shoqatave të 
miqësisë SHBA-Shqipëri, ardhjen e miqve, shqiptarëve me 
banim atje në Shqipëri 

167 17 D 272 408-
409 

- 

888 870 Njoftim i KQPPSH , radiogram mbi dërgim materialesh për 
vendin tonë dhe veprimtaria e gazetarëve, shkrimet për 
Shqipërinë  

29 17 D 272 410 - 

889 871 Njoftime, radiogramë mbi dërgim librash, materialesh etj… 4 - - - - F.P 

890 872 Radiogramë mbi situatën politike në vend  23 - - - - F.P 

891 873 Relacion, radiogramë mbi marrëdhëniet politike të SHBA-së 
me vendet e tjera  

511 - - - - F.P 

892 874 Tanzania 
Radiogramë mbi akreditimin e ambasadorit të Tanzanisë në 
vendin tonë 

4 18 D 272 411 - 

893 875 Radiograme ku personalitete tanzaniane flasin me simpati 
për vendin tonë 

61 18 D 272  Nuk mik 

894 876 Radiogramë mbi ftesë vizitë delegacion partie, të B.P dhe 
gruas me Tanzaninë 
 

88 18 D 272 412-
413 

- 
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895 877 Radiogramë ku personalitete, miq, pedagogë tanzanianë 
vlerësojnë veprat e Enver Hoxhës  

20 18 D - - Nuk mik 

896 878 Radiogram mbi hyrjen e hajdutëve në shtëpinë e një 
punonjësi të ambasadës 

3 18 D 272 414 - 

897 879 Radiogram mbi daljen në qarkullim të një botimi mbi klasat 
ku meret shembull mendimi  Partisë sonë 

3 18 D - - Nuk mik 

898 880 Radiogramë mbi organizimin e aktiviteteve, shfaqje filmash 

nga ambasada jonë ose pala tanzaniane 

7 18 D - - Nuk mik 

899 881 Korespondencë me MTJ, radiogramë projektmarrëveshje 
mbi dërgim grupe pune për marrëdhënie tregtare me 
Tanzaninë, Zimbabve, Zambia, Mozambiku. 

25 18 D - - Nuk mik 

900 882 Kërkesë e zv/rektorit të Universiteti të Dar es Salam për të 
dërguar 1-2 eksperte për të studiuar ndërtimin dhe 
mbarëvajtjen e rezervuarëve dhe të një asistenti për të 
vazhduar Institutin e Lartë Bujqësor në Tiranë 

11 18 D - - Nuk mik 

901 883 Radiogramë mbi miq dhe dashamirës që do të vizitojnë 
vendin tonë gjate vitit 1983  

6 18 D 272 415 - 
 

902 884 Radiogramë mbi bisedimet për projekt protokollin për 
shkëmbime kulturore dhe lajmesh 

13 18 D 272 416 - 

903 885 Informacion, radiogramë mbi situate politike në Tanzani 76 - - - - F.P 

904 886 Radiogramë mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 105 - - - - F.P 

905 887 Radiogramë mbi gjendjen ekonomike të Tanzanisë 16 - - - - F.P 

906 888 Radiogramë mbi marrëdhëniet ekonomike të Tanzanisë me 
vendet e tjera 

24 - - - - F.P 

907 889 Tigrai 
Korespondencë me KQPPSH mbi një ftesë të dërguar Fronti 
për çlirimin e Tigrait për të marrë pjesë në kongresin e dytë 
të këtij fronti 

2 18 X 272 417 - 

908 890 Togo 
Radiogramë ku M.Maru I PK të Togos ngre lart figurën 
Enver Hoxhës 
 
 

2 18 D 272 418 - 
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909 891 Trinidad e Tobagos 
Informacion mbi vlerësimet e bëra për vendin tonë nga 
Sekretari i Përgjithshëm i Partisë Komuniste të Trinidad e 
Tobagos i cili vizitoi vendin tonë  

2 18 X 272 419 - 

910 892 Uganda 
Radiogram mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike me 
Ugandën 

8 18 D 272 420 - 

911 893 Radiogramë ku Ministri i Informacionit, ambasadori 
Ugandez , vlerësojnë veprën e Enver Hoxhës “Titistët”, 
qëndrimin e  vendit tonë ndaj ç`atomizimit të Ballkanit 

10 18 D - - Nuk mik 

912 894 Kërkesë e një qytetari ugandez për të vazhduar studimet në 
vendin tonë 

4 - - - - F.P 

913 895 Uruguaj 
Radiogramë ku ambasadori i Uruguajit interesohet për 
vendin tonë, veprën e Enver Hoxhës “Titistët” 

5 18 D - - Nuk mik 

914 896 Radiogramë mbi situatën politike në vend 3 - - - - F.P 

915 897 Venezuela 
Radiogramë ku personalitete diplomatike të Venezuelës 
vlerësojnë veprat e Enver Hoxhës, politikën e vendit tonë, 
përvojën e Partisë tonë 

54 18 D - - Nuk mik 

916 898 Volta e Sipërme 
Informacione, radiogramë mbi paraqitjen e letrave 
kredenciale dhe dërgimin e një mesazhi nga Kryeministri i 
Voltës së Sipërme drejtuar Ramiz Alisë 

40 18 D 272 421 - 

917 899 Radiogramë ku diplomat të Voltës së Sipërme flasin me 
simpati për vendin tonë 

20 18 D - - Nuk mik 

918 900 Radiogramë mbi takimin, bisedat me kryeministrin e Voltës 

së Sipërme 

38 18 D 272 422 - 

919 901 Radiogram, informacion mbi vizitën në vendin tone të një 
delegacioni të Voltës së Sipërme. Takimet me MTJ, etj… 

17 18 D 272 423 - 

920 902 Radiogram ku Abel I Voltës së Sipërme, ministri i Jashtëm 
vlerësojnë Enver Hoxhën dhe veprën “Titistët” 
 

5 18 D 272 424 - 
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921 903 Notë e ambasadës së Voltës Sipërme e cila kërkon të dhëna 
mbi vendin tonë 

2 18 X 272 425 - 

922 904 Notë e ambasadës së Voltës së Sipërme e cila kërkon 
ndihmë për barna mjeksore 

24 18 D 272 426 - 

923 905 Informacion I KMBJ mbi ftesën e bërë nga qeveria e Voltës 
për të marrë pjesë në festivalin e artit dhe kulturës 

1 18 X - - Nuk mik 

924 906 Radiogram mbi gjendjen politike të Voltës Sipërme 12 - - - - F.P 

925 907 Udhëzim I Ministrisë për ndjekjen e shtypit dhe burimeve të 
tjera lidhur me presionet dhe komplotet e superfuqive ndaj 
Voltës Sipërme  

2 28 - - - F.P 

926 908 Zvicra 
Radiogramë, relacion mbi vizitën në Zvicër të ambasadorit 
tonë me rastin e dorëzimit të kredencialeve 

17 18 D 272 427 - 

927 909 Radiogramë ku personalitete, diplomat zvicerane flasin me 
simpati për vendin tonë 

55 18 D - - Nuk mik 

928 910 Radiogramë ku diplomatë, shtypi zviceran vlerësojnë veprën 
e Enver Hoxhës “Titistët” 

60 18 D - - Nuk mik 

929 911 Notë e MPJ zvicerane mbi dy pritje që do të zhvillohen në 
Bernë të Zvicrës 

2 18 X - - Nuk mik 

930 912 Korespondencë me MTJ mbi projekt marrëveshjen tregtare 
dhe bisedimet për këtë projekt me Zvicrën 

30 18 D - - Nuk mik 

931 913 Notë e ambasadës zvicerane mbi pamundësinë e 
nënshkrimit të një marrëveshje veterinare me vendin tonë 

5 18 D 272 428 - 

932 914 Korespondencë me Min Idustrisë së Lehtë dhe ushqimeve 
mbi ardhjen ose dërgim specialistësh për linjën e prodhimit 
të stilolapsave në vendin tonë 

3 18 - - - F.P 

933 915 Korespondencë me Institutin e Arkave të Kursimit të 
sigurimeve mbi bisedimet që do të zhvillohen me 
përfaqësuesit e shoqësisë së sigurimit zvicerane 

10 18 D 272 430 - 

934 916 Korespondencë me MTJ mbi dhenie mendimi mbi projekt 
marrëveshjen e transportit rrugor ndërkombëtar e zvicrën 

13 18 D 272 430 - 

935 917 Radiogramë, informacion mbi bisedimet me palën zvicerane 
për shkëmbime kulturore midis dy vendeve 

11 18 D 272 431  
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936 918 Radiogram, relacion mbi veprimtarinë e gazetarëve, 
përfaqësues të RTV zvicerane në vendin tonë 

16 18 D 272 432 - 

937 919 Korespondencë me Drejt. e Pergj. Të adio Televizionit mbi 
zhvillimin e bisedimeve për marrëdhëniet midis dy 
institucioneve dhe ftesë për të marrë pjesë në simpoziumin e 
13-të Ndërkombëtar të televizionit 

42 18 D - - Nuk mik 

938 920 Korespondencë me Min. Arsimit dhe Kulturës, radiogramë 

mbi pjesmarrjen e vendit tonë në konferencën e klubeve 
sportive, pjesmarrjen në kampionatin Evropian dhe ftesën e 
bërë nga presidenti i Komitetit Olimpik Ndërkombëtar me 
qendër në Lozanë 

9 18 D - - Nuk mik 

939 921 Radiogramë mbi marrëdhëniet e Zvicrës me shtetet dhe 
organizatat e tjera 

20 28 - - - F.P 

940 922 Zambia 
Radiogramë ku diplomat të Zambias flasin me simpati për 
vendin tonë 

      

941 923 Radiogramë ku këshilltarë, ambasadorë të Zambias 
vlerësojnë veprën e Enver Hoxhës “Titistët” 

22 18 D - - Nuk mik 

942 924 Korrespondencë me MTJ, radiogramë mbi bisedimet, 
projektmarrëveshjen tregtare me Zambian 

28 18 D - - Nuk mik 

943 925 Informacion mbi Republikën e Zambias dhe marrëdhëniet 
me vendin tonë në të gjitha fushat 

30 18 D 272 433 - 

944 926 Radiogramë mbi marrëdhëniet tregtare të Zambias me 
shtetet e tjera 

3 - - - - F.P 

945 927 Zelanda e Re 
Radiogramë ku ambasadori I Zelandës së Re diskuton për 
konkretizimin e marrëdhënieve në fushën ekonomike dhe 

politike, për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 

3 18 D 272 434 - 

946 928 Informacion i KMBJ mbi krijimin e shoqatës miqësisë në 
Zelandën e Re 

2 18 X 272 435 - 

947 929 Zimbabve 
Radiogramë ku kryeministri, këshilltari dhe ambasadori 
zimbabvianë, flasin me simpati për vendin tonë 

26 18 D 272 436 - 
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948 930 Korespondencë me MTJ mbi dërgimin e një grupi për 
studimin e tregut në Turqi dhe Zimbabve 

11 18 D - - Nuk mik 

949 931 Informacion i KMBJku u shpreh nga ana jonë shkëmbim 
kulturor me Zimbabven, ambasadorë  

1 18 X 272 437 - 

950 932 Informacion, radiogramë mbi disa zhvillime të fundit të 
situatës së brendshme politike me Zimbabven 

10 - - - - F.P 

951 933 Radiogramë mbi vizitën që do të bëjë Mugabe Në R.D.GJ 2 - - - - F.P 

952 934 Bullgari 
Informacion, radiogramë mbi qëndrimet e bullgarëve në 
vendin tonë 

112 18 D 272 438-
439 

- 

953 935 Ftesë bërë nga “Komiteti I Levizjes së Grave Bullgare” 
dërguar BGSH për t% marrë pjesë në marshimin e javës dhe 
dërgimin e  disa materialeve nga komiteti qëndror i 
luftëtarëve bullgarë për të marrë pjesë në mbledhjen për 
ç`atomizimin e Ballkanit 

20 18 D  272 440 - 

954 936 Radiogramë ku ambasadorë, miq vendas bullgarë 
diskutojnë, vlerësojnë veprën e Enver Hoxhës “Titistët” 

120 18 D - - Nuk mik 

955 937 Radiogram mbi aktivitetet e ndryshme të zhvilluara nga 
ambasadat e të dy palëve  

6 18 D - - Nuk mik 

956 938 Informacion dërguar KQPPSH mbi masat e marra ndaj 
bullgarëve për shkombëtarizimin e pakicave dhe qëndrimin 
e tyre ndaj shqiptarëve që jetojnë atje  

5 18 K 272 441 - 

957 939 Informacione, programe, protokolle mbi marrëdhëniet 
tregtare për V.1983 

135 18 D -     - Nuk mik 

958 940 Radiogram ku presidenti I dhomës tregtare bullgare 
diskuton pjesmarrjen në panairin e Plovolivit 

6 18 D - - Nuk mik 

959 941 Radiogramë ku referenti I MPJ bullgare kërkon të fillojnë 
marrëdhëniet në fushën kulturore 

11 18 D 272 442 - 

960 942 Radiogram ku bullgarët duan të krijojnë një shoqatë të 
miqësisë Bullgari-Shqipëri 

6 18 D 272 443 - 

961 943 Notë e ambasadës bullgare e cila kërkon vizë për një qytetar 
I cili do që të përgatisë një shkrim me rastin e 29 nëntorit 
 

4 18 X 272 444 - 
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962 944 Korespondencë me Min. e Arsimit, Akademinë e Shkencave, 
Muzeun historik kombëtar mbi ftesat e bëra nga pala 
bullgare 

21 18 D - - Nuk mik 

963 945 Korespondencë me Min. e Arsimit, Drejt. Pergj. Të Radio 
Televizionit, Muzeut Historik Kombëtar mbui ftesat, 
bashkëpunimin që kërkon plala bullgare me këto 
institucione 

13 18 D - - Nuk mik 

964 946 Nota, korespondencë me Ministrin e Arsimit mbi ftesat për 
pjesmarrje në aktivitete sportive  

32 18D D - - Nuk mik 

965 947 Radiogramë mbi shtypin e televizione bullgare për vendin 
tonë 

51 18 D - - Nuk mik 

966 948 Radiogramë, njoftime dërguar institucioneve të ndryshme 
për libra e material të ndryshme 

12 - - - - F.P 

967 949 Informacione, radiogramë mbi gjendjen politike, mbi 
degjenerimin organizativ të partisë komuniste revizioniste 
bullgare  

167 - - - - F.P 

968 950 Relacione, informacion mbi marrëdhëniet politike të 
Bullgarisë me shtetet e tjera 

90 - - - - F.P 

969 950/1 Radiogramë mbi marrëdhëniet e Bullgarisë me shtetet e 
tjera 

484 - - - - F.P 

970 951 Informacione, radiogramë mbi gjendjen ekonomike në 
Bullgari 

86 - - - - F.P 

971 952 Radiogramë mbi gjendjen mbarrëdhëniet ekonomike të 
Bullgarisë me vendet e tjera 

117 - - - - F.P 

972 953 Radiogramë mbi gjendjen shoqërore në Bullgari 25 - - - - F.P 

973 954 Greqia 
Informacion, radiogramë me personalitete, deputetë, miq, 
gazetarë ku diskutohet rreth marrëdhënieve midis dy 
vendeve, cështje për ligjet e luftës etj…  

188 19 D 272 445-
446 

- 

974 955 Informacion dërguar ambasadës tonë në Athinë mbi disa 
nga veprimtaritë më kryesore të vendit tonë në marrëdhënie 
me Greqinë gjatë vitit 1983 
 

3 19 D 272 447 - 
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974/1 955/1 Radiogramë të përfaqësive tona jashtë mbi vlerësimet që 
diplomatët grekë u bëjnë marrëdhënieve midis dy vendeve 

80 19 D 272 448 - 

  Radiogramë dhe informacion takimi lidhur me qëndrimin e 
vendit tonëndaj shpalljes së Republikës turke Qipriote-
verioredhe falenderimi I qeverisë dhe qarqeve greke për 
qëndrimin tonë 

34 19 D 273 451 - 

975 956 Informacion, radiogramë mbi takimet me personalitete greke 

ku janë diskutuar çështje të ndryshme  

117 19 D 272 449-

450 

- 

976 957 Letra e Federates Greke të personelit të  Makinave dërguar 
BPSH dhe Federatës së Gruas të Greqisë dërguar BGSH për 
lidhje dhe pjesmarrje në kongrese 

16 19 D 273 452 - 

977 958 Radiogramë, udhëzime mbi botimin e veprës së Enver 
Hoxhës “Titistët” nga personalitete, gazetarë, miq vendas, 
grekë etj… 

183 19 D - - Nuk mik 

978 959 Letra shkëmbyese midis kryeministrit Adil Carcanit dhe 
Papandreut, informacione, radiogramë mbi ftesën për të 
marrë pjesë vendi ynë në Konferencën për çatomizimin e 
Ballkanit dhe qëndrimet e kryetarëve të qeverive të vendeve 
ballkanike për këtë problem (v.o në këtë problem ka vënë 
shënim dhe Ramiz Alia) 

175 19 D 273 453-
455 

- 

979 960 Relacione, informacione, radiogramë mbi fushatën 
antishqiptare të shovinistëve “vorioepiriotë” dhe qëndrimi i 
qeverisë greke   

273 19 K 273 456-
459 

- 

980 961 Njoftime të ambasadës tonë në Beograd dhe Paris mbi 
dërgimin e disa materialeve nga një person, ku flitet mbi 
grumbullimin e të dhënave të ndryshme për vendin tonë nga 
Shërbimi Informativ grek (KYP) 

31 19 K 273 460 - 

981 962 Njoftim dërguar Min.P.Brendshme mbi raportet secrete 
dërguar Averofit dërguar qeverisë greke për Shqipërinë dhe 
të ashtuquajturin “vorio-epririn” 

36 19 X 273 461 - 

982 963 Informacione, radiogramë, notë e ambasadës greke mbi 
provokacionet e bëra ndaj personelit të ambasadës tonë në 
Athinë nga shovinistët greke dhe të aratisurit shqiptarë 

209 19 D 272 462-
464 

- 
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983 964 Informacion, note, radiogramë mbi aktin criminal kundër 
ambasadës tone në Athinë, të bërë më 24.06.1983 nga 
qarqer reaksionare dhe dënimi nga opinion, personalitetet e 
huaja dhe greke 

227 19 D 273 465-
467 

- 

984 965 Njoftim I MPB, informacion, radiogramë mbi shkelje të bëra 
në kufi nga qytetarë grekë dhe çështja e hapjes së pikes 
kufitare të Kapshticës 

63 19 D 273 468 - 

985 966 Njoftimi MPB, informacion, radiogramë mbi arratisjen në 
Greqi të qytetarëve shqiptare dhe kërkesë berë ndaj pales 
greke për ti dërguar  

24 19 D 273 469 - 

986 967 Notë, radiogramë mbi kërkesën e pales greke për të bërë 
fotografime ajrore në kufirin greko-shqiptar 

11 19 D 273 470 - 

987 968 Radiogramë mbi shtypin grek për Shqipërinë 154 19 D - - Nuk mik 

988 969 Informacion, radiogramë mbi aktivitetet e zhvilluara, punën 
propagandistike të bërë nga ambasada jonë 

17 19 D - - Nuk mik 

989 970 Informacion mbi disa të dhëna për sekretarin e shtetit grek 2 19 X 273 471 - 

990 971 Korespondencë me MPB, radiogramëmbi kërkesën e një 
shtetasi grek për ti dhënë strehim politik në Shqipëri  

6 19D D  273 472 - 

991 972 Proces verbal, korespondencë e MTJ, programe mbi ardhje 
deegacionesh tregtare për nënshkrim marrëveshje për vitin 
1983 

130 20 D - - Nuk mik 

992 973 Informacion, radiogramë mbi gjendjen e kontraktimeve 
tregtare me Greqinë 

189 20 D - - Nuk mik 

993 974 Notë e ambasadës greke, njoftim dërguar KM, MTJ, Min. 
Energjitikës për ratifikimin e marrëveshjes për ndërtimin 
dhe vënien në funksion të një linje elektrike të tensionit të 
lartë, bërë më 12.12.1981 

6 20 X  273 473 - 

994 975 Radiogramë, notë mbi krijimin e grupit specialistësh 
shqiptaro-grekë për regjimin e ujit të Vjosës 

34 20 D 273 474 - 

995 976 Notë e ambasadës greke, ku Ministria e Ambientit grek 
kërkon të japim informata lidhur me disa breshka uji që 
kanë lëshuar në det 
 

7 20 X - - Nuk mik 
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996 977 Korrespondencë me Min. Industrisë e Minierave, radiogramë 
mbi shkëmbim specialistësh në fushën e minierave, 
gjeologjisë, metalurgjisë dhe naftës 

31 - - - - F.P 

997 978 Korrespondencë me Min. Bujqësisë mbi ftesën e bërë për të 
marrë pjesë në konferencën e 9-të ballkanike të mbrojtjes së 
bimëve 

19 - - - - F.P 

998 979 Relacin, radiogramë mbi hapje ekspozite, pjesmarrje në 

panairin e Selanikut 

22 20 D - - Nuk mik 

999 980 Korrepondencë me Drejt. PPTT, projekt marrëveshje për 
telekomunikacionin dhe lidhjen e linjës telefonike me 
Greqinë 

104 20 D 273 475-
476 

- 

1000 981 Korrespondencë me Min. e Financave, informacione, 
radiogramë për sigurimin e automjeteve me Greqinë   

13 20 D 273 477 - 

1001 982 Notë e ambasadës greke mbi orarin e linjës ajrore Athinë-
Janinë-Tiranë dhe kërkesën e shoqërisë ajrore “Olimpik” për 
të aftësuar dy pononjësit tanë 

5 20 X 273 478 - 

1002 983 Informacion, radiogramë mbi çështjen e pasurive tona në 
Greqi 

30 20 D+K  273 479 - 

1003 984 Radiogramë mbi diskutimin për nënshkrimin e ndonjë 
marrëveshjeje në fushën e lajmeve 

9 20 D 273 480 - 

1004 985 Informacion mbi diskutimin e marrëdhënieve në fushën e 
kulturës me Greqinë 

20 20 D 273 481 - 

1005 986 Njoftim I Ambasadës tone në Athinë mbi disa fotokopje, 
dokumenta të marra nga  arkivi I SHBA nga një mik grek 
(dokumenti flet për çështjen e Vorioepirit)  

8 20 X  273 482 - 

1006 987 Informacion, radiogramë mbi ardhjen e miqve nga Greqia, 
aktiviteti I shoqatës për Shqipërinë 

135 20 D 273 483-
484 

- 

1007 988 Informacione, radiogramë mbi vizitat, aktivitetet, shkrimet 
për vendin tonë nga gazatarë, shkrimtarë, poetë grekë 

148 20 D 273 485-
486 

- 

1008 989 Informacione, radiogramë mbi botimin e veprave të Enver 
Hoxhës 

34 20 D 273 487 - 

1009 990 Kërkesëe Drejt. P. Arkivave të shtetit për shfrytëzim 
dokumenti dhe bashkëpunim me arkivat greke 

6 20 X - - Nuk mik 
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1010 991 Radiogramë, korrespondence me Drejt. Pergj. Radio 
Televizionit mbi bashkëpunim, shkëmbim filmash 

25 20 X - - Nuk mik 

1011 992 Informacion, radiogramë mbi vizitat e mjekve grek në 
Shqipëri 

12 20 D - - Nuk mik 

1012 993 Notë e ambasadës greke, informacion mbi kërkesë librash, 
pllaka muzike 

4 - - - - F.P 

1013 994 Korrespondencë me Akademinë e Shkencave, informacion, 

radiogramë mbi bashkëpunimin me Universitetin e Janinës, 
Akademinë e Shkencave etj… 

47 20 D - - Nuk mik 

1014 995 Radiogramë, informacion mbi studentët tanë në Greqi 22 20 D - - Nuk mik 

1015 996 Radiogramë, informacion mbi shkëmbim grupesh artistike 
me Greqinë 

133 20 D - - Nuk mik 

1016 997 Korrespondencë me Min. Arsimit Kulturës, radiogramë mbi 
pjesmarrjen e vendit tone në ekspozitën e librit në Athinë 
dhe në panairin e Selanikut 

159 20 D - - Nuk mik 

1017 998 Korrespondencë me Min. Arsimit Kulturës mbi 
bashkëpunimet në fushën e sportit 

25 20 D - - Nuk mik 

1018 999 Njoftime të ambasadës tonë mbi dërgim librash, revistash 
etj… 

38 - - - - F.P 

1019 1000 Informacione, radiogramë mbi gjendjen politike në Greqi 199 - - - - F.P 

1020 1001 Informacione, studime mbi marrëdhëniet politike të Greqisë 
me vendet e tjera 

97 - - - - F.P 

1021 1002 Radiogramë mbi marrëdhëniet e Greqisë me shtete e tjera 939 - - - - F.P 

1022 1003 Radiogramë mbi gjendjen ekonomike në Greqi 30 - - - - F.P 

1023 1004 Radiogramë mbi marrëdhëniet ekonomike të Greqisë me 
vendet e tjera 

28 - - - - F.P 

1024 1005 Italia 

Radiogramë ku personalitete, miq vendas italianë shprehen 
për zhvillimin e mëtejshëm të marrëdhënieve me vendin 
tonë 

315 20 D - - Nuk mik 

1025 1006 Informacione  mbi takimet me personalitete italiane ku janë 
diskutuar probleme të ndryshme 
 

19 20 D 273 488 - 
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1026 1007 Notë verbale, ftesë e Sindakos së Milanos bërë  kryetarit të 
Komitetit ekzekutiv të Tiranës për të marrë pjesë në 
Kuvendin e Kryetarëve të Bashkisë të qyteteve të mëdha të 
botës në Torino 

6 20 X 273 489 - 

1027 1008 Informacion, radiogramë mbi vllerësimin e veprës së Enver 
Hoxhës “Titistët”, fjalimin e 10 nëntorit (mbajtur nga Ramiz 
Alianë B.Curri), nga personalitete miq, gazetarë nga Italia  

337 21 D - - Nuk mik 

1027/1 1008/1 Informacion, takime, relacion mbi ecurinë e marrëdhënieve 
midis dy vendeve gjate vitit 1983 

90 21 D 273 490-
491 

- 

1028 1009 Radogramë, correspondence me MPB mbi shkeljen e ujrave 
tona, provokacionet e bëra nga qytetarë italianë 

17 21 D 273 492 - 

1029 1010 Radiogramë, letra të miqve dhe shtypi Italian për vendin 
tonë 

47 21 D 273 ? - 

1030 1011 Njoftim dërguar Drejt. Post. Telekomunikacioneve për të 
pregatitur një project marrëveshje postare ne Italinë 

1 21 X 273 493 - 

1031 1012 Njoftim bërë MTJ mbi miratimin e propozimit të palës 
italiane për vendosjen e linjës ajrore 

2 21 X 273 494 - 

1032 1013 Informacion, radiogramë mbi vizitën e Ministrit të T.J, 
Shane Korbeci në Itali, bisedën e zhvilluar dhe nënshkrimi I 
protokollit për vitin 1983  

141 21 D - - Nuk mik 

1033 1014 Informacione, radiogramë mbi bisedimet, shkëmbim 
delegacione në fushën e tregtisë me Italinë 

212 21 D - - Nuk mik 

1034 1015 Korepondencë me Min. Bujqësisë, miratimi I KM mbi 
projektkonventën veterinare me Italinë, Francën, Austrinë  

56 21 X 273 495 - 

1035 1016 Radiogramë mbi kontraktime mallrash me Italinë 126 21 D - - Nuk mik  

1036 1017 Informacion I MTJ dhe njoftim I MPJ lidhur me 
përfaqësimin nga tregtarët në gjyqin që do të zhvillohet me 
firmën “Ferralpi” 

8 21 X  273 496 - 

1037 1018 Notë verbale, informacion, korespondencë, radiogramë mbi 
shkëmbim specialistësh, pjesmarrje në kongrese me 
karakter ekonomik 

156 - - - - F.P 

1038 1019 Korrespondencë, radiogramë mbi pjesmarrjen e vendit tonë 
në panairin tregtar 

34 21 D - - Nuk mik 
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1039 1020 Korespondencë me MTJ, informacione, radiogramë mbi 
bisedimet për vendojen  e tragetit me Italinë dhe inagurimin 
për vendosjen e kësaj linje 

205 21 D 273 497-
500 

- 

1040 1021 Informacione, radiogramë mbi marrëdhëniet në fushën e 
kulturës me Italinë 

107 21 D 273 501-
502 

- 

1041 1022 Korespondencë me ATSH, radiogramë project-marrëveshje  
midis ATSH dhe ANSA 

49 21 D 273 503 - 

1042 1023 Informacion, radiogramë mbi aktivitetin e shoqatës miqësisë 
Itali-Shqipëri 

112 21 D 273 504-
505 

- 

1043 1024 Informacion, radiogramë mbi ftesat, vizitat e miqve në 
Shqipëri  

43 21 D 273 506 - 

1044 1025 Informacion, radiogramë mbi veprimtarinë, vizitat në 
Shqipëri, bashkëpunimi me arbëreshët e Italisë 

130 21 D 273 507-
508 

- 

1045 1026 Informacion, radiogramë mbi veprimtarinë e shtëpisë 
botuese, gazetarëve shkrimtarëve, vizitat e tyre në vendin 
tonë (Flitet për përpjekjet e një shtëpie botuese italiane për 
botimin e veprës “Titistët”) 

62 21 D 273 509 - 

1046 1027 Informacion, korespondencë me Universitetin e Tiranës, 
Akademinë e Shkencave, Drejt. P të Arkivave të shtetit, 
Komitetin e Veteranëve të Luftës Anti-Fashiste Naçl, 
radiogramë mbi ftesat, bashkëpunimin me institucione 
angleze dhe italiane 

143 21 D - - Nuk mik 

1047 1028 Informacion, radiogramë mbi studentët dhe pasuniversitarët 
tanë në Itali 

115 - - - - F.P 

1048 1029 Informacion, radiogramë, korespondencë me Min. 
Shëndetësisë mbi biseda shkëmbim vizite, project 
marrëveshje, specializime në fushën e shëndetësisë 

39 21 D - - Nuk mik 

1049 1030 Informacione, radiogramë mbi hapje ekspozite, pjesmarrje 
në festival, konkurse ardhje instrumentalistësh në fushën e 
artit dhe kulturës 

9 21 D - - Nuk mik 

1050 1031 Informacione, korespondencë mbi pjesëmarrje në festival, 
vizionim, blerje filmash 
 

51 21 D - - Nuk mik 
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1051 1032 Informacione, radiogramë mbi aktivitetet e zhvilluara në  
fushën e sportit 

23 21 D - - Nuk mik 

1052 1033 Radiogram mbi kurimin e të sëmurëve në Itali 18 - - - - F.P 

1053 1034 Njoftim dërguar nga ambasada jonë mbi dërgim librash dhe 
materialesh të ndryshme 

34 - - - - F.P 

1054 1035 Informacion, radiogramë mbi situatën politike në Itali 232 - - - - F.P 

1055 1036 Informacion, radiogramë mbi partite politike në Shqipëri dhe 

qëndrimi ndaj vendit tonë 

103 - - - - F.P 

1056 1037 Informacion, radiogramë mbi marrëdhëniet politike të Italisë 
me shtetet e tjera 

377 - - - - F.P 

1057 1038 Informacion, radiogramë mbi gjendjen ekonomike dhe 
politike të Italisë  

40 - - - - F.P 

1058 1039 Radiogram mbi marrëdhëniet ekonomike të Italisë me 
Jugosllavinë 

23 21 D -     - Nuk mik 

1059 1040 Jugosllavia 
Studime, radiogramë, relacione mbi marrëdhëniet politike 
me Jugosllavinë dhe mendime të personaliteteve, gazetarëve 
dhe mendime të personaliteteve, gazetarëve serb rreth 
këtyre marrëdhënieve 

      

1060 1041 Informacione, radiogramë mbi takimet me ambasadorë 
jugosllavë ku janë diskutuar problem të ndryshme 

11 22 D 273 515 - 

1061 1042 Radiogramë ku personalitete, gazetarë jugosllavë diskutojnë 
rreth veprës të Enver Hoxhës “Tititstët:, fjalimin e Ramiz 
Alisë në Bajram Curr, lidhur me marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

163 22 D 273 516-
517 

- 

1062 1043 Lajme, radiogramë mbi  një promemorje të qeverisë   
jugosllave lidhur me marrëdhëniet midis dy vendeve dhe 
qëndrimi I personaliteteve italiane, greke, iraniane, 
algjeriane, për politikën jugosllave 

101 22 273 D 518-
519 

- 

1063 1044 Radiogramë, relacione mbi ftesën për të marrë pjesë 
manovrat ushtarake dhe regjimet e jugosllavëve dhe të 
diplomacive të huaja lidhur me qëndrimin e vendit tone ndaj 
këtyre manovrave  

56 22 D 274 520 - 
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1064 1045 Korrespondencë me K.M, vendim radiogramë mbi problemet 
e kufirit (mirëmbajtje, ndërti piramide) me Jugosllavinë 

84 22 D 274 521-
522 

- 

1065 1046 Njoftim i MPB mbi kufizimin e bisedave telefonike Shqipëri-
Jugosllavi nga pala Jugosllave 

2 22 D 274 523 - 

1066 1047 Notë e ambasadës jugosllave ku kërkon të bëjë fotografi në 
kufi me vendin tonë 

14 22 D 274 524 - 

1067 1048 Korrespondencë me Drejt.P.Radio Televizionit mbi problemet 

e furnizimit të stacioneve tona  nga Jugosllavia 

10 22 X 274 525 - 

1068 1049 Njoftim i Min. Mbrojtjes Popullore mbi shkeljen e hapsirës 
ajrore të RPSSH nga një avion Jugosllav 

2 22 X 274 526 - 

1069 1050 Informacione, komunikatë të M.P.Brendshme, radiogramë 
mbi incidentet kufitare dhe mbledhjet e zhvilluara nga 
komisioni i përbashkët Shqiptaro-Jugosllav për zgjidhjen e 
këtyre incidenteve 

54 22 D 274 527 - 

1070 1051 Informacione, radiogramë mbi provokacionet, kontrollet e 
bëra nga jugosllavët ndaj vendit tonë, shtetasve tanë etj… 

30 22 D 274 528 - 

1071 1052 Radiogramë ku shtypi, televizioni jugosllav shprehin 
politikën antishqiptare të qeverisë jugosllave 

94 22 D - - Nuk mik 

1072 1053 Radiogramë mbi pritjet, ceremonitë e zhvilluara me raste të 
ndryshme nga dy palët 

19 22 D - - Nuk mik 

1073 1054 Radiogramë, informacion mbi biografinë e ambasadorit të ri 
Jugoslav i cili vjen në vendin tonë 

6 22 D 274 529 - 

1074 1055 Vendim i sekretariatit të Federatës për tregtinë e jashtme 
për dhënien leje për hapjen e përfaqësisë së re “Transship” 

4 22  X 274 530 - 

1075 1056 Korrespondencë me MTJ, protokoll mbi shkëmbimin e 
mallrave për vitin 1983 me Jugosllavinë dhe bisedimet e 
zhvilluara në këtë fushë 

100 22 D - - Nuk mik 

1076 1057 Radiogramë mbi realizimin e shkëmbimit të mallrave me 
Jugosllavinë dhe Kosovën për vitin 1982 dhe 1983  

92 22 D - - Nuk mik 

1077 1058 Radiogramë mbi çështjen e ndërtimit të linjës së tensionit të 
lartë Fierzë-Prizren  
 

4 22 D 274 531 - 
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1078 1059 Notë, informacione, proces verbal mbi bisedimet për 
regullimin e ujrave të liqenit të Shkodrës, Drinit, Bunës 
Vermoshit  

60  60 
22 

D 274 532-
533 

- 

1079 1060 Informacioni Min. Komunikacioneve mbi takimin me 
ambasadorin jugosllav ku u diskutuan problemmet e 
transportit hekurudhor, rrugor, ajror midis dy vendeve 

30 22 D 274 534 - 

1080 1061 Radiogramë mbi çështjen e punimeve për ndërtimin e 

hekurudhës nga pala jugosllave 

27 22 D 274 535 - 

1081 1062 Notë, radiogramë mbi notifikimin e marrëveshjes midis dy 
qeverive për transportin ndërkombëtar e të brendshëm të 
mallrave, nënshkruar më 17/2/1982 

7 22 D 274 536 - 

1082 1063 Relacion, informacion, radiogramë mbi isedimet zhvilluar 
midis Albtransportit dhe JAT-it 

16 22 D 274 537 - 

1083 1064 Notë e ambasadës jugosllave, correspondence me Drejt. P. 
Radio Televizionit mbi disa problem të koordinimit të valëve, 
lidhjet telegrafikeme Jugosllavinë, Italinë, Greqinë 

24 22 D 274 538  

1084 1065 Radiogram mbi project programin kulturor me Jugosllavinë 48 22 D 274 539 - 

1085 1066 Letër e Branko Salaj anëtar I shoqatës kroate në Suedi, i cili 
dërgon disa revista botime të shoqatës dhe kërkon veprën 
“Titistët” 

15 22 X 274 540 - 

1086 1067 Njoftim i ambasadës tonë në Beograd, informacion mbi 
kërkesën e Radio-Televizionit të Novi Sadit mbi dërgimin e 
një ekipi televizioni për të intervistuar lidhur me 
marrëdhëniet midis dy vendeve 

7 22 X 274 541 - 

1087 1068 Korrespondencë me Akademinë e Shkencave ku një 
stuadiues kërkon referatet që u mbajtën në konferencën e 
studimeve albanologjike 

5 22 D - - Nuk mik 

1088 1069 Radiogram mbi ftesat për organizimin e sesioneve shkencore 
midis dy vendeve 

2 22 D - - Nuk mik 

1089 1070 Korrespondencë me Akademinë e Shkencave mbi ftesat bërë 
nga Instituti Folklorik i Shkupit, Maqedoni, për të marrë 
pjesë në një simpozium shkencor dhe festivalin folkloric në 
Ohër 

11 22 X - - Nuk mik 
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1090 1071 Korrespondencë me Min.Arsimit mbi ftesat për pjesmarrje 
në aktivitete sportive në Jugosllavi 

4 22 D - - Nuk mik 

1091 1072 Njoftim për dërgim materiale, libra etj… 27 - - - - F.P 

1092 1073 Informacion, radiogramë mbi situatëm politike, ushtarake 
në Jugosllavi 

146 - - - - F.P 

1093 1073/1 Radiogramë mbi gjendjen politike, ushtarake të Jugosllavisë 422 - - - - F.P 

1094 1074 Relacion i Ambasadës tonë në Beograd, letër anonime 

dërguar nga një qyetar jugosllav mbi marrëdhëniet politike, 
ushtarake të Jugosllavisë me SHBA, BS, vendet e tjera 
revizioniste të Europës Lindore si dhe vendet e Ballkanit    

44 - - - - F.P 

1095 1075 Radiogramë mbi marrëdhëniet politike të Jugosllavisë me 
SHBA-në, Turqinë, Greqinë, Francën, BS, Kinën etj… 

561 - - - - F.P 

1096 1076 Radiogramë mbi gjendjen ekonomike të Jugosllavisë 113 - - - - F.P 

1097 1077 Studim, radiogramë mbi marrëdhëniet ekonomike të 
Jugosllavisë me vendet e tjera 

75 - - - - F.P 

1098 1078 Informacion mbi debatet e zhvilluara rreth dramës serbe 
“Guva e Pellumbave”  

9 - - - - F.P 

1099 1079 Qipro 
Radiogramë dërguar gjithë përfaqësive mbi qëndrimin që 
duhet të mbajnë për të lidhur marrëdhënie diplomatike me 
Qipron 

11 23 D 274 542 - 

1100 1080 Radiogramë ku përfaqësuesi i Qipros në OKB flet me simpati 
për politikën e jashtme të Shqipërisë dhe atasheu i Qipros 
vlerëson fjalimin e Enver Hoxhës mbajtur më 10 nëntor 

6 23 D - - Nuk mik 

1101 1081 Informacion, radiogramë, telegram dërguar nga presidenti I 
Qipros, Ramis Alisë mbi çështjen e Qipros dhe qëndrimi i 
vendit tonë 

58 23 D 274 543 - 

1102 1082 Radiogramë mbi çështjen qipriote dhe qëndrimi I shteteve 
ndaj saj 

181 - - - - F.P 

1103 1083 Rumania 
Radiogramë ku diplomat rumunë shprehen për 
marrëdhëniet midis dy vendeve  
 

93 23 D - - Nuk mik 



94 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1104 1084 Informacione takimi në Ministri me diplomat rumunë ku 
janë diskutar çështje të ndryshme 

9 23 X 274 544 - 

1105 1085 Informacion, radiogramë mbi thirrjen e Asamblesë së Lartë 
Kombëtare të Rumanisë ku shprehet qëndrimi rumun për 
vendosjen e raketave me reze të madhe veprimi në Evropë (i 
dërgohet Ramiz Alisë) 

80 23 D 274 545-
546 

- 

1106 1086 Raporte informative mujore të ambasadës tone mbi 

marrëdhëniet me Rumaninë në fusha të ndryshme 

78 23 X 274 547-

548 

- 

1107 1087 Radiogramë ku personalitete vendas rumunë vlerësojnë 
veprat e Enver Hoxhës  

32 23 D 274 549 - 

1108 1088 Radiogramëku vendas shprehen me simpati për vendin tonë 5 23 D - - Nuk mik 

1109 1089 Radiogramë ku pritjet me rastin e festive do të organizohen 
nga të dy palët  

4 23 D - - Nuk mik 

1110 1090 Radiogramë ku këshilltari i shtypit grek pyet në se rumunët 
interesohen për të drejtat e rumunëve në Shqipëri 

2 23 K 274 550 - 

1111 1091 Radiogram mbi marrëdhëniet tregtare me Rumaninë 69 23 D - - Nuk mik 

1112 1092 Informacione, protokoll, radiogramë mbi bisedimet për 
shkëmbime tregtare me Rumaninë 

146 23 D - - Nuk mik 

1113 1093 Radiogramë e Min.Naftës për të na ndihmuar në mbylljen e 
një pusi nafte 

6 23 D - - Nuk mik 

1114 1094 Njoftim i Min. Komunikacionit mbi hapjen e disa bagazheve 
në agjensinë ajrore “Taramn” 

2 23 X 274 551 - 

1115 1095 Informacione mbi takimin e ambasadorit rumun ku u 
diskutuan marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 

4 23 X 274 552 - 

1116 1096 Radiogram mbi ardhjen e miqve nga Rumania 6 23 D 274 553 - 

1117 1097 Informacione, radiogramë mbi veprimtarinë e studjuesve, 
miqve rumunë bashkëpunimi me institucionet shkencore 

52 23 D 274 554 - 

1118 1098 Informacion, radiogramë mbi ftesat dhe hapjen e një 
ekspozite dhe të festivalit të poezisë të vendeve Ballkanike 

3 23 D - - Nuk mik 

1119 1099 Radiogram mbi likuidimin e një detyrimi institutit rumun të 
pregatitjes së protezave 

2 - - - - F.P 

1120 1100 Informacion I Min.Arsimit mbi pjesmarrjen e  qitsave tanë 
në kampionatin europian të qitjes 

6 23 X - - Nuk mik 



95 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1121 1101 Informacion, radiogram për dërgim libra, materiale 137 - - - - FP. 

1122 1102 Radiogramë mbi gjendjen politike në Rumani 178 - - - - FP. 

1123 1103 Radiogramë mbi marrëdhëniet politike të Rumanisë me 
shtete e tjera 

310 - - - - FP. 

1124 1103/1 Radiogramë mbi marrëdhëniet politike të Rumanisë me 
shtete e tjera 

334 - - - - FP. 

1125 1103/2 Informacion mbi marrëdhëniet e Rumanisë me shtete e tjera 251 - - - - FP. 

1126 1104 Radiogramë mbi gjendjen ekonomike të Rumanisë 86 - - - - FP. 

1127 1105 Radiogramë mbi marrëdhëniet ekonomike të Rumanisëme 
shtete e tjera 

120 - - - - FP. 

1128 1106 Radiogramë trajtimin e rumunëve nga sovjetikët që banojnë 
në Moldavinë sovjetike 

3 - - - - FP. 

1129 1107 Studim mbi disa problem dhe teoritë e revizionistëve 
rumunë mbi çështjen nacionale 

39 - - - - FP. 

1130 1108 Turqia 
Raporte, radiogramë ku miq, personalitete, profesorë turq 
flasin me simpati për vendin tone mbi marrëdhëniet me 
Turqinë etj… 

164 23 D - - Nuk mik 

1130/1 1108/1 Informacione mujore të ambasadës në Ankara për 
marrëdhëniet dypalshe 

16 23 X 274 555 - 

1131 1109 Shkëmbim letrash midis ministrave të Jashtëm ku 
shprehen ndjenjat e miqësisë mes dy vendeve 

18 23 X 274 556  

1132 1110 Informacione, radiogramë mbi takimet me personalitete 
turke ku janë diskutuar problem të ndryshme 

18 23 D 274 557 - 

1133 1111 Informacion dërguar udheheqjes, radiogramë mbi shkëmbim 
delegacione tëMPJ midis dy vendeve 

142 23 D 274 558-
559 

- 

1134 1112 Informacione dërguar KQPPSH radiograme mbi  vlerësimin e 
veprës “Titistët”, fjalimin e Ramiz Alisë mbajtur në Bajram Curr 

229 23 D 274 560-

562 

- 

1134/1 1112/1 Informacione, takime lidhur me marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

48 23 D 274 563 - 

1135 1113 Radiogramë mbi masat policore të marrë nga qeveria turke 
ndaj bashëatdhetarëve tanë dhe sigurimi i ambasadës tonë 
 

9 23 D 274 564 - 



96 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1136 1114 Informacione, radiogramë mbi shtypin televizionin turk për 
vendin tonë 

20 23 D - - Nuk mik 

1137 1115 Radiogramë mbi pritjet e organizuara nga ambasada jonë në 
Stamboll dhe Ankara me miq, personalitete shqiptare me 
banim në Turqi 

58 23 D - - Nuk mik 

1138 1116 Radiogramë mbi kërkesë biografi dhe adresa të 
personalitetetve 

3 23 D 274 565 - 

1139 1117 Radiogramë ku ambasadori turk u ka dhënë bakshish 
shoferëve tanë 

1 - - - - F.P 

1140 1118 Radiogramë ku i shprehen ngushëllime përfaqësuesit të 
Turqisë për tërmetin e rënë 

4 23 D 274 566 - 

1141 1119 Informacione, radiogramë fjalime, programe mbi vizitën e 
ministers tonë të Bujqësisë Themie Thomai në Turqi 

127 23 D 274 567-
568 

- 

1142 1120 Korrespondencëme MTJ mbi marrëdhëniet tregtare me 
Turqinë 

137 24 D - - Nuk mik 

1143 1121 Informacione, radiogramë mbi gjendjen e shkëmbimeve 
tregtare me Turqinë 

133 24 D - - Nuk mik 

1144 1122 Informacion, radiogramë, njoftim i MTJ mbi pjesmarrjen në 
panairin e Izmirit 

30 24 D - - Nuk mik 

1145 1123 Korrespondencë me MTJ, Ministrinë e Komunikacioneve ku 
qeveria turke njofton për kalimin në Bosfor 

35 24 D - - Nuk mik 

1146 1124 Radiogramë, informacione mbi marrëdhëniet me Turqinë në 
fusha të ndryshme 

29 24 D 274 569 - 

1146/1 1124/1 Probleme të pasurive të shqiptarëve në Turqi 16 24 X 274 570 - 

1147 1125 Radiogramë, informacione mbi ftesa , vizitat e miqve në 
Shqipëri 

69 24 D 274 571 - 

1148 1126 Informacione, radiogramë mbi veprimtarinë e gazetarëve, 

letrave miqve për vendin tonë 

57 24 D 274 572 - 

1149 1127 Informacione, radiogramë bashkëpunimin, ftesat me 
institucione shkencore, universitetin etj në Turqi 

86 24 D - - Nuk mik 

1150 1128 Informacione, radiogramë mbi specializimin e 
pasuniversitarëve në Turqi 
 

42 - - - - F.P 
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1151 1129 Korrespondencë me RTVSH , informacione , radiogramë mbi 
organizimin e aktiviteteve kulturore me Turqinë 

176 24 D -     - Nuk mik 

1152 1130 Korrespondencë me Min. Arsimit, radiogramë  mbi 
shkëmbime sportive dhe dhënie mendimesh për project 
protokollin për vitin 1984-1985 

26 24 D - - Nuk mik 

1153 1131 Skresa përcjellëse për dërgim materiali 20 - - - - F.P 

1154 1132 Informacion, radiogramë mbi gjendjen politike në Turqi 184 - - - - F.P 

1155 1133 Radiogramë mbi gjendjen në partite turke 128 - - - - F.P 

1156 1134 Informacione, radiogramë mbi gjendjen e F. Jugor të NATO-
s dhe qëllimi I perëndimit për të  tërhequr Turqinë në forcat 
e ndërhyrjes së menjëhershme në rajonin e Gjirit Persik mbi 
politikën e jshtme të Turqisë 

538 - - - - F.P 

1157 1135 Radiogramë mbi gjendjen ekonomike të Turqisë 17 - - - - F.P 

1158 1136 Informacion mbi kthimion e portit detar të Mersinit në 
gjendje të lirë dhe radiogramë mbi marrëdhëniet ekonomike 
të Turqisë me vendet e tjera 

48 - - - - F.P 

1159 1137 Radiogramë mbi gjëndjen e një miniere qymyrguri dhe në 
Universitetin e Ankarasë  

4 - - - - F.P 

1160 1138 Radiogramë mbi marrëdhëniet kulturore të Turqisë me 
Kinën 

2 - - - - F.P 

1161 1139 Org. Nderkomb. (OKB) 
Radiogramë ku sekretari, zv. Sekretari, përfaqësuesi I OKB 
për refugjatët diskutojnë dhe vlerësojnë Enver Hoxhën, 
vendin tonë, letrën e Adil Carçanit  drejtuar Papandreut 

35 24 D 274 573 - 

1162 1140 Radiogramë mbi përbërjen e delegacionit tonë në sesionin e 
38-të të OKB-së 

9 24 D 274 574 - 

1163 1141 Informacion dërguar Këshillit të Ministrave, Sofo Sotirit, mbi 
mbledhjet ndërkombëtare që parashikohen të zhvillohen në 
kuadrin e e OKB –së dhe organizatave ndërkombëtare, 
pjesmarrje e vendit tone në to dhe mbi mundësitë për të 
patur funksionarët tanë në këto organizata 

32 24 X 274 575 - 

1164 1142 Radiogramë, informacione mbi zhvillimin e sesionit të 38-të 
të OKB-së dhe pjesmarrjen e delegacionit shqiptar 

272 24 D 274 576-
579 

- 
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1164 1143 Radiogramë, informacione  mbi përkrahje candidature në 
poste organizative të ndryshme në OKB 

86 24 D 274 580-
581 

- 

1166 1144 Radiogramë mbi kuotën e paguar për OKB 5 24 D 274 582 - 

1167 1145 Radiogramë, informacion mbi bisedimet e Gjenevës, mbi 
pregatitjen për konferencën e Catomizimit në Evropë, 
sigurimi evropian   

59 24 D 274 583 - 

1168 1146 Radiogramë, informacion mbi mbledhjen e sigurimit për 

problemin e Qipros 

107 24 D 274 584-

585 

- 

1169 1147 Radiogramë, informacion mbi konferencën e nivelit të lartë 
të tre vendeve të Irlandës dhe qëndrimi mdaj çështjes së 
Timarit Lindor  

34 24 D 274 586 - 

1170 1148 Relacion, raporte mbi punimet e sesionit të 38-të të 
Komisionit Ekonomik të OKB-së për Evropën, seminare 
programë pune etj, mbajtur nga 12-23 prill 1983 në Gjenevë  

139 24 D 274 587-
589 

- 

1171 1149 Relacione, dërguar nga misioni ynë në Nju Jork  “Mbi 
punimet e sesionit të V-të të Komitetit Ndërqeveritar mbi 
shkencën dhe teknologjinë” për zhvillimet e mbajtura në 6-
17 qershor në Nju-Jork  

20 - - - - Skrirë me 
dosjet 
PNUD- 

UNIDOS 

1172 1150 Notë, informacione, fjalime, radiogramë mbi zhvillimin e 
konferencës së 6-të të OKB-së për tregtinë dhe zhvillimet, 
pjesmarrje e një delegacioni shqiptar dhe përkrahje 
kandidature të Meksikës dhe Greqisë për positn e zv. 
Presidentit në këtë Konferencë  

234 24 D 274 590-
593 

- 

1173 1151 Informacione, radiogramë mbi organizimin e Konferencës 
gruas në Vjenë në kuadrin e OKB-së 

6 24 X 274 594 - 

1174 1152 Informacione, radiogramë mbi pjesmarrjen e vendit tone në 
konferencën e dytë botërorë kundër racizmit dhe 

diskriminimit racor si dhe  një raport i 7-të periodik i 
shteteve pale 1982 shtesë “Jugosllavia” 

61 24 D 274 595 - 

1175 1153 Informacion, radiogramë mbi konferencën ndërkombërate 
ne mbështetje të luftës se popullit ???????????për pavarësi e 
cila zhvillon punimet në Paris në 28-29 prill dhe pjesmarrje 
e një delegacioni shqiptar 

19 24 D 274 596 - 
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1176 1154 Informacione, radiogramë mbi zhvillimin e konferencës për 
Palestinën mbajtur në Gjenevë 

54 24 D 274 597 - 

1177 1155 Radiogramë, informacione mbi organizimin e konferencave, 
diskutimi i problemeve të ndryshme në kuadrin e OKB  

130 25 D 274 598-
599 

- 

1178 1156 PNUD 
Informacione, radiogramë, vendim i K. Ministrave mbi 
zbatimin e projekteve me PNUD për lidhje telefonike , për 

Qendrën e Matematikës Llogaritëse për pajisje laboratorike 
për Universitetin e Lartë Bujqësor  

213 25 D - - Nuk mik 

1179 1157 Korrespondencë, radiogramë me misionin tone në Nju Jork 
mbi kontributin, kuotën e PNUD 

61 25 D 274 600 - 

1180 1158 Korrespondencë me RTV Shqiptar, radiogramë mbi 
specializimin e disa arkitektëve në Francë në kuadrin e 
PNUD-it 

87 25 D - - Nuk mik 

1181 1159 Informacion, komunikatë drejtuar “Komunitetit Shqiptar të 
Mbrojtjes së Papës’ mbi jë konferencë ndërkombëtare në 
solidaritet me shtete e Lindjes së Frontit dhe për çlirimin 
kombëtar dhe paqe në Afrikën e Jugut që do të mbahet në 
Lisbonë   

8 25 D 274 601 - 

1182 1160 Material mbi konferencën e marrëdhënieve jug-jug mbajtur 
në Pekin më 4-7 prill 1983 

21 25 X 275 602 - 

1183 1161 OMS 
Informacione, radiogramë, raport mbi vizitën e 
funksionarëve të OMS-it në Shqipëri 

95 25 D 275 603-
604 

- 

1184 1162 Nota të Ambasadave të huaja ku kërkojnë përkrahje për 
kandidatura në këshillin ekzekutiv të OMS-it  

33 25 X 275 605 - 

1185 1163 Informacione, korrespondence me Min. Shëndetsisë mbi 

pjesmarrjen e vendit tone në kongrese, konferenca 
ndërkombëtare të shëndetësisë 

120 25 D 275 606-

607 

- 

1186 1164 Informacione, korrespondence me me Min. Shëndetsisë mbi 
dërgimin për specializim jashtë shtetit në kuadrin e kësaj 
organizate 

177 25 D - - Nuk mik 
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1187 1165 Kërkesë e OMS, korrespondence me Min.Shëndetsisë për 
dërgim të dhënash, kryetarë për zhvillimin e shëndetësisë në 
vendin tone, pagimi I kontibuteve për vitet 1982-1983 

78 25 X - - Nuk mik 

1188 1166 UNFPA 
Radiogramë mbi bisedimet për konkretizimin e fondit të 
popullsisë për shëndetin e nënës dhe fëmijës 

33 25 D 275 608 - 

1189 1167 Kryqi i Kuq 

Informacione, radiogramë mbi dëshirën për të vizituar 
vendin tonë nga përgjegjësi për Evropën në Komitetin 
Ndërkombëtar të K.Kuq dhe një kontribut financiar që ky 
komitet kërkon që ne të paguajmë  

6 25 D 275 609 - 

1190 1168 INATOM 
Radiogramë mbi paraqitjen e letrave kredenciale në INATOM 
nga përfaqësuesi i përhershëm i RPSSH 

12 25 X 275 610 - 

1191 1169 Miratimi I K.M, relacion mbi pjesmarrjen e vendit tone në 
sesionin e 27-të të konferencës të INATOM-it 

30 25 D 275 611 - 

1192 1170 Notë e Ambasadës së Kubës dhe Tunizisë ku kërkojnë 
përkrahjen e kandidaturës në mbledhjen e konferencës së 
përgjithshme të INATOM-it 

21 25 X 275 612 - 

1193 1171 Radiogramë mbi bashkëpunimin, ardhje specialistësh të 
INATOM-it 

85 25 D - - Nuk mik 

1194 1172 Korrespondencë me Akademinë e Shkencave, relacion mbi 
dërgimin e specialistëve me bursën e INATOM-it në Itali për 
tu specializuar në përdorimin e kanotazhit bërthamor në 
zbulimin e shtresave të naftës 

19 25 D - - Nuk mik 

1194/1 1172/1 Informacione mbi punimet e sesionit të 11-të konf. 3-të të 
OKB- së për të drejtën e detit, miratimi I konventës së detit, 

correspondence me destinacionet tona për këtë konventë 
dhe mosaderimi ynë në të 

61 25 D 275 613-
614 

- 

1195 1173 UNESKO 
Rradiogramë mbi probleme të ngritura në takimin me drejt. 
Përgj të UNESKO-s me rastin e paraqitjes së letrave 
kredenciale  

11 25 D 275 615 - 
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1196 1174 Informacione, fjalim, radiogramë mbi pjesmarrjen tonë në 
konferencën e 22-të të Përgjithshme të UNESKO-s 

48 25 D 275 616 - 

1197 1175 Notë e ambasadave të Meksikës, Pakistanit, Malit, Francës, 
Ekuadorit, Nikaraguas, Greqisë, Turqisë, Koresë, RFGJ, 
radiogramë për përkrahje të kandidaturave në Këshillin 
Ekzekutiv të UNESKO-s 

63 25 d 275 617 - 

1198 1176 Informacione, radiogramë mbi organizimin e mbledhjeve të 

ndryshme nga komisionet e UNESKO-s dhe ftesat për 
vendin tonë 

83 25 D 275 618-

619 

- 

1199 1177 Relacion, informacione, radiogramë mbi organizimin e javës 
kulturore shqiptare në UNESKO  

164 25 d 275 620-
622 

- 

1200 1178 Radiogramë mbi ftesat bërë drejtorit dhe zv.drejtorit të 
UNESKO-s për të marrë pjesë në simpoziumin dhe festivalin 
e Gjirokastrës 

8 25 275 623   

1201 1179 Radiogramë mbi bisedimet, akordim fondesh, pagim kuote 
nga vendi ynë organizatës UNESKO 

69 25 d 275 624 - 

1202 1180 Korrespondencë me Drejt. Pergj. Radio Televizionit, 
Ministrive të Arsimit, Komunikacionit, planit të shtetit, 
Bibliotekës kombëtare mbi të dhëna për vendin tonë që 
kërkon UNESKO 

97 25 d - - Nuk mik 

1203 1181 Korrespondencë me Komitetin e Shkencës, Drejtorisë 
P.Arkivave  etj për dërgim literature nga UNESKO dhe 
urimet e vitit të ri dërguar komisioneve të kësaj organizate 

10 25 X 275 625 - 

1204 1182 FAO 
Informacion, radiogramë mbi emërimin e Bashkim Dinos si 
përfaqësues i përhershëm pranë FAO-s dhe paraqitja e 
letrës kredenciale 

14 26 D 275 626 - 

1205 1183 Informacione, radiogramë, correspondence me Min. 
Bujqësisë, fjalim mbi pjesmarrjen e delegacionit tonë në 
sesionin e 22-të të konferencës së FAO-s në Romë  

79 26 D 275 627 - 

1206 1184 Notë e ambasadave të huaja, radiogramë mbi përkrahje 
candidature për zgjedhje në Këshillin e FAO-s 
 

149 26 D 275 628-
630 

- 
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1207 1185 Korrespondencë me Ministrinë e Bujqësisë mbi ftesat për të 
marrë pjesë në Konferenca, Kongrese që zhvillohen në 
kuadrin e FAO-s 

83 26 D 275 631-
632 

- 

1208 1186 Program I bashkëpunimit Evropian mbi ruajtjen dhe 
shkëmbinin e burimeve fitogjenetike dhe pjesmarrje e vendit 
tonë në projektin evropian për këto probleme 

64 26 X 275 633-
634 

- 

1209 1187 Informacion, radiogramë mbi specializimet, bursat në 

kuadrin e FAO-s 

35 26 D -  - 

1210 1188 Korrespondencë me Min. Bujqësisë, Organizatën e FAO-s 
mbi dërgim materialesh, fara bujqësore, kërkesë për 
plotësim pyetësorësh nga një organizate, pagim kuote  

48 26 D -  - 

1210/1 1188/1 Informacion, radiogramë, note e ambasadës Austriale lidhur 
me pjesmarrjen e vendit tone në konferencën 
ndërkombëtare të OKB-së Vjenë- mars, prill 1983 për 
trashëgimninë e shteteve, të drejtat për pasuritë, arkivat 
dhe borxhet e shteteve 

8 26 X 275 635 - 

1211 1189 IUFRO 
Korrespondencë me Ministrinë e Arsimit, Min. e Bujqësisë, 
Këshillin e Ministrave, mbi përfaqësimin e vendit tonë në 
Bashkimin Ndërkombëtar të Instituteve të kërkimeve pyjore  

30 26 X 275 636 - 

1212 1190 UNIDO 
Informacione, radiogramë mbi ardhjen për vizitë të 
Gjermano-perëndimorit Herman Deiman, funksionar i 
UNIDO-s  

23 26 D 275 637 - 

1213 1191 Projekt buxheti nga UNIDO për vendin tonë 4 26 X 275 638 - 

1214 1192 Korrespondencë me UNIDO-n mbi ftesat për mbledhje, 
kurse specializimi, bursa nga një organizatë 

164 26 D - - Nuk mik 

1215 1193 CSEM 
Korrespondencë me Akademinë e Shkencave për miratimin 
nga ana jonë të statutit të ri të CSEM 
 
 
 

31 26 X 275 639  
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1216 1194 OMM 
Relacion, nota të përfaqësive të huaja mbi pjesamrrjen e 
vendit tone në kongresin botëror të Metalurgjisë dhe 
përkrahje candidature për në Komitetin Ekzekutiv të kësaj 
organizate 

73 26 D 275 640-
641 

- 

1217 1195 CIT, OCTI 
Korrespondencë, informacion I Min. Komunikacioneve mbi 

pjesmarrjen në sesionin e 66-të të Komitetit Ndërkombëtartë 
Transporteve Hekurudhore në një kurs të organizuar nga 
OCTI  

49 26 X 275 642 - 

1218 1196 UIT 
Korrespondencë me Min. Mbrojtjes Popullore 
mbipjesmarrjen në ekspozita, seminare të organizuara nga 
Bashkimi Ndërkombëtar i Telekomunikacioneve  

51 26 D - - Nuk mik 

1219 1197 Korrespondencë me Drejt. Pergj PTT mbi dërgim specializimi 
jashtë shtetit për telekomunikacionet. Projekt buxheti për 
vitin 1979-1984 

50 26 D - - Nuk mik 

1220 1198 Korrespondencë me Min. Mbrojtjes Popullore, Drejt. P.PTT 
mbi kuotën që do të paguajmë dhe disa pagesatë importimit, 
përdorimit, regjistrimit të radiofrekuencave 

25 26 X 275 643 - 

1221 1199 Kërkesa të UIT për pranimin e Andora Saint Vincent dhe 
Grenadines si anëtare të kësaj organizate dhe në konventën 
e Malaga-Torremaline 

40 26 D 275 644 - 

1222 1200 Marrëveshje rajonale për zonën evropiane të Radiodifuzionit 
nënshkruar në Stokolm më 23 qershor 1961 nga 35 vende 
pjesmarrëse 

10 26 X 275 645 - 

1223 1201 IIC 

Radiogramë dhe modularë për të marrë pjesë në takimin e 
31-të Ndërkombëtar mbi Transporin dhe Ndërlidhjen që 
zhvillohet në Gjenevë nga 10 deri 12 tetor që do të 
organizohet nga Instituti Ndërkombëtar i Ndërlidhjes   
 
 

    4 26 X 275 646 - 
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1224 1202 ISO 
Korrespondencë me Komitetin e Cmimeve dhe Standarteve 
mbi bashkëpunim, kurse specializimi, dërgim materiali 
informative nga organizata Ndërkombëtare e Standarteve 

31 26 X 275 647 - 

1225 1203 OIML 
Korrespondencë me kryeministrinë mbi pjesmarrjen në një 
seminar të kësaj organizate dhe mbi dërgimin e një 

informacioni për organizimin e meterologjisë ligjore në 
vendin tonë 

21 26 X 275 648 - 

1226 1204 FIAF 
Korrespondencë me Min. Arsimit mbi mundësinë e 
pjesmarrjes në Kongresin e Arkivave të filmit në Stokolm 

7 26 D 275 649 - 

1227 1205 CIA, CIBAL 
Korrespondencë me Drejt. P. Arkivave të shtetit për 
pjesmarrje në konferenca, kongrese arkivore, vendosje 
lidhjesh me Qendrën  Ndërkombëtare të Informacionit, mbi 
Burimet për Historinë e Ballkanit, për vitet 1983,1984, 1985 
në Çekosllovaki, RFGJ, Hungari, Kanada, Francë  

79 26 X 275 650-
651 

- 

1228 1206 ICCROM 
Korrespondencë me Min. Arsimit Kulturës mbi një ftesë për 
të marrë pjesë  në Asamblenë  e Përgjithshme të Qendrës 
Ndërkombëtare të Studimeve për konservimin dhe 
restaurimin e pasurive kulturore si dhe mbi kuotën që 
duhet ti paguajmë kësaj organizate 

8 26 X 275 652 - 

1229 1207 UEFA 
Korrespondencë me Min.Arsimit Kulturës mbi marrjen pjesë 
në konferenën e Kryetarëve dhe Sekretarëve të përgjithshëm 
të Federatave të Futbollit që zhvillohen nga UEFA 

5 26 X 275 653 - 

1230 1208 OUA 
Radiogramë mbi mbledhjen e nivelit të lartë OUA në Adis 
Abeda 
 
 

83 27 D - - Nuk mik 
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1231 1209 Konferenca e Ulianesburgut 
Radiogramë, informacione mbi takimin e 9-të të nivelit të 
lartë të shtatë vendeve më të industrializuara perëndimore 
në Ulianesburg në SHBA më 28-30 maj 1913 

89 27 D 275 654 - 

1232 1210 Konferenca të tjera… 
Informacione, radiogramë mbi mbledhje ndërkombëtare të 
Bashkimit Ndërplanetar që do të mbahet në Seul 

35 27 D 275 655 - 

1233 1211 Radiogramë mbi konferencën e 7-të të vendeve të 
paangazhuara në Nju Dehli 

83 27 D - - Nuk mik 

1234 1212 KNERI 
Radiogramë mbi marrëdhëniet e vendeve të KNERI-t, 
vështirësitë në fushën enerigjitike dhe vartesia  e tyre nga 
BS, organizimin e mbledhjeve të ndryshme 

304 27 D - - Nuk mik 

1235 1213 NATO 
Studime, relacione, informacione, radiogramë mbi synimet 
politike, ushtarake të NATO-s për fuqizimin e krahut jugor 
dhe rezikshmëria ndaj vendit tone mbi mbledhjen e 
ministrave të mbrojtjes së NATO-s dhe mbi takimin e 
Këshillit të Aleancës së Atlantikut Verior  

119 27 D+K 275 656-
657 

K- fletet 
14/1- 
14/11 

1236 1214 Traktati I Varshavës 
Relacion, radiogramë mbi mbledhjet, manovrat dhe 
marrëdhëniet me shtetet anëtare të Traktatit të Varshavës 

310 27 D 275 ????  

1237 1215 IDEM    333 27 D 275 268 - 

1238 1216 TPE 
Radiogramëmbi mbledhjen e nivelit të lartë të vendeve të 
TPE në Athinë 

23 27 D - - Nuk mik 

1239 1217 Korrespondencë, radiogramë mbi pjesmarrje në aktivitete të 

ndryshme botërore, konferenca, simpoziume, dërgim 
specialistësh në fusha të ndryshme të shkencës 

136 27 D 275 659-

661 

- 

1240 1218 Shkresa përcjellse, radiogramë për dërgim material të 
ndryshme 

94 - - - - Pa vlere 
ruajtjeje 

1241 1219 Letra nga qytetarë amerikanë dërguar Ramiz Alisë ku bëjnë 
thirrje për luftë kundër drogës 

7 27 X 275 662 - 
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1242 1220 Konventa e Bashkimit Postar të Perbotshëm 452 27 X 275 663-
667 

- 

1243 1221 Kosova 
Programe, plane mbi veprimtaritë, aktivitetet që do të 
zhvillohen në drejtim të Kosovës dhe viseve të tjera 
shqiptare në Jugosllavi për vitin 1983 nga Min. Arsimit 
Kulturës dhe Lidhjes së Shkrimtarëve  

13 28 D 276 671 - 

1243/1 1221/1 Planet e KTV për Kosovën dhe viset e tjera për vitin 1983 145 28 D 276 672-
674 

- 

1244 1222 Plane pune, udhëzime, sugjerime, vlerësime mbi punën e 
përfaqësive tona me emigracionin Kosovar 

130 28 K 276 675-
677 

- 

1245 1223 Informacione dërguar dhe KQPPSH mbi gjendjen dhe 
aktivitetet e emigracionit Kosovar dhe viseve të tjera të 
Jugosllavisë  në botë  

34 28 K 276 678 - 

1246 1224 Informacione, radiogramë mbi gjendjen e emigracionit 
Kosovar në Austri, RFGJ, akriviteti i tyre, (demostratat, 
vlerësimi ndaj veprës së Enver Hoxhës “Titistët”) 

202 28 K 276 679-
682 

- 

1247 1225 Relacione, radiogramë mbi gjendjen e emigracionit Kosovar 
në Francë, Belgjikë, aktiviteti i tyre, demostratat, vlerësimi 
ndaj veprave të Enver Hoxhës, vendit tonë, shtypi i tyre 

212 28 K 276 683-
685 

- 

1248 1226 Informacion, relacion, radiogramë mbi aktivitetin e 
emigracionit Kosovar në RFGJ, shtypi I tyre dhe qëndrimi në 
vendin tone të një grupi turistik 

189 28 K 276 686-
688 

- 

1249 1227 Informacione, radiogramë mbi jehonën e librit “Titistët”, 
fjalimi I Ramiz Alisënë Kosovë, qarqet zyrtare titiste, 
simpatia ndaj Enver Hoxhës, PPSH nga kosovarët dhe 
shqiptarët e viseve në Jugosllavi 

112 28 K 276 689-
690 

- 

1250 1228 Radiogramë, informacione mbi akrivitetin e emigracionit 
Kosovar e viseve të tjera të Jugosllavisë në Suedi, vlerësimet 
e tyre ndaj veprës “Titistët”, vendit tonë etj… 
 
 
 

142 28 K 276 691-
692 

- 
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1251 1229 Informacion, radiogramë mbi gjendjen, akrivitetin ndaj 
vendit tone, veprës së Enver Hoxhës, nga emigracioni 
shqiptar nga Kosova etj… 

346 28 K 276 693-
696 

- 

1251 1229 IDEM 323 28 K 276 697-
700 

- 

1252 1230 Radiogramë mbi gjendjen e emigracionit Kosovar në Turqi, 

vlerësimet e tyre ndaj veprës “Titistët” 
165 28 K 276 701-

702 
- 

1253 1231 Radiogramë, informacione mbi vlerësimi ndaj veprës së 
Enver Hoxhës “Titistët”, aktiviteti për vendin tonë nga 
emigracioni Kosovar në Turqi, Siri, Skandinavi, Australi, 
Danimarkë, Algjeri 

52 28 K 276 703 - 

1254 1232 Informacione të Drejtorisë dërguar Udhëheqjes mbi gjendjen 
politike në Kosovë  

108 29 K 276 704-
705 

 

1255 1233 Informacione, radiogramë të ambasadës tone në Beograd, 
Nju Jork, Budapest, etj.. mbi politikën shoviniste të 
Jugosllavisë ndaj Kosovës dhe gjendja e saj 

142 29 K 276 706-
708 

- 

1256 1234 Radiogramë, informacion, mbi përpjekjet e shovinistëve 
serbo-maqedonas e malagës për ndryshimin dhe përdorimin 
e flamurit kombëtar kombëtar në Kosovë e vise të tjera 

36 29 D 276 709 - 

1257 1235 Radiogramë, informacion, letra derguar nga shqiptarë e 
kosovarë mbi shpërnguljen e popullsisë shqiptare nga 
Maqedonia  

119 29 K 276 710-
711 

- 

1258 1236 Informacion mbi shtypin Kosovar mbi problemet e Kosovës 27 29 K 276 712 - 

1259 1237 Radiogramë të ambasadës tonë në Beograd ku kosovarët 
dhe shqiptarët që banojnë në Jugosllavi shprehen për gjendjen në 

Kosovë 

258 29 K 276 713-
715 

- 

1261 1237/1 Idem 238 29 K 276 716-

718 

- 

1262 1238 Radiogramë të ambasadave tona ku shqiptarë e kosovarë 
me banim në Jugosllavi shprehen për gjendjen në Kosovë 

159 29 K 276 719-
720 

- 

1263 1239 IInformacion, radiogramë të ambasadës tonë në Vjenë ku 
kosovarë me punë në Austri shprehen për situatën në 
Kosovë 

188 29 K 276 721-
722 

- 
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1264 1240 Radiogramë të ambasadës tone në Sofje ku kosovarë flasin 
për gjendjen në Kosovë 

135 29  K 276 723-
724 

- 

1265 1241 Radiogramë ku ku kosovarë me banim në Francë e Belgjikë 
shprehen për situatën në Kosovë 

48 29 K 276 725 - 

1266 1242 Radiogramë mbi qëndrimin e kosovarëve me punë ose 
banim në RDGJ ndaj Kosovës 

39 29 K 276 726 - 

1267 1243 Radiogramë ku ku kosovarë me banim në  RDGJ shprehen 

për situatën në Kosovë 

71 29 k 276 727 - 

 1244 Radiogramë ku kosovarë në Suedi, Danimarkë flasin për 
gjendjen në Kosovë 

89 29 K 277 728 - 

1269 1245 Radiogramë te misionit tonë në Nju Jork, letra të kosovarëve 
me banim në SHBA për gjendjen në Kosovë 

183 29 K 277 729-
730 

- 

1270 1246 Radiogramë të ambasadës tone në Stamboll ku kosovarë me 
banim atje shprehen për gjendjen në Kosovë 

332 29 K 277 731-
733 

- 

1271 1247 Radiogramë të ambasadës tone në Ankara ku kosovarë me 
banim atje shprehen për gjendjen në Kosovë 

59 29 K 277 734 - 

1272 1248 Radiogramëmbi qëndrimin e kosovarëve me banim në Zvicër 
për gjendjen në Kosovë 

23 29 K 277 735 - 

1273 1249 Informacion ku ambasadorët e Algjerisë, Rumaisë, Tajlanës, 
Meksikës, Greqisë, Bullgarisë, Cekosllovakisë, Polonisë, 
Sirisë, Indisë, Italisë, Gjermanisë, Anglisë, Austrisë, 
Norvegjisë, Finlandës, Australisë, Egjiptit, Etiopisë, 
Islandës, Bangladeshit dhe Kubës shprehen për gjendjen në 
Kosovë, politikën e Jugosllavicë ndaj saj 

175 30 K 277 736-
737 

- 

1274 1250 Radiogramë, raport informative I ambasadave, Beograd, 
Algjeri  mbi qëndrimin e Algjerisë, Malit, Guinesë, Marokut, 
Tunizisë, Senagalit, Libisë, Nigerisë, Libanit, ndaj gjendjes 

së Kosovë 

34 30 K 277 738 - 

1275 1251 Radiogramë mbi qëndrimin e shtypit të Argjentinës ndaj 
ngjarjeve të Kosovës 

5 30 D 277 739 - 

1276 1252 Informacion, radiogramë ku diplomat përfaqësues të MPJ 
austriake flasin për çështjen e Kosovës  
 

84 30 K 277 740 - 
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1277 1253 Informacion, radiogramë mbi penetrimin  rus  në Kosovë 
dhe qëndrimi i tyre 

35 30 K 277 741 - 

1278 1254 Radiogramë mbi qëndrimin e ambasadorit të Belgjikës ndaj 
çështjes së Kosovës 

11 30 K 277 742 - 

1279 1255 Radiogramë mbi qëndrimin bullgar ndaj Kosovës 61 30 K 277 743 - 

1280 1256 Radiogramë ku sekretari i ambasadës së Jugosllavisë 
diskuton për gjendjen në Kosovë 

16 30 K 277 744 - 

1281 1257 Informacion, radiogramëmbi qëndrimin francez ndaj 
ngjarjeve të Kosovës 

33 30 K 277 745 - 

1282 1258 Radiogramë mbi qëndrimin e gjermano-lindorëve ndaj 
çështjes së Kosovës 

27 30 K 277 746 - 

1283 1259 Radiogramë mbi qëndrimin e gjermano- perëndimorëve  
ndaj çështjes së Kosovës 

30 30 K 277 747 - 

1284 1260 Radiogramë mbi qëndrimin e hungarez  ndaj çështjes së 
Kosovës 

66 30 K 277 748 - 

1285 1261 Radiogramë mbi qëndrimin Italian ndaj ngjarjeve të Kosovës 39 30 K 277 749 - 

1286 1262 Radiogramë ku diplomat, drejtorë të Organizatës 
Ndërkombëtare të Fondit të Popullsisë, gazetarë japonezë, 
diskutojnë për çështjen e Kosovës 

19 30 K 277 750 - 

1287 1263 Memorandum informative i MPJ meksikane, radiogramë 
mbi qëndrimin e Meksikës ndaj ngjarjeve të Kosovës 

72 30 K 277 751 - 

1288 1264 Radiogramë ku diplomat, miq polakë shprehen për gjendjen 
në Kosovë 

20 30 K 277 752 - 

1289 1265 Informacion mbi qëndrimin rumun ndaj Kosovës 7 30 K 277 753 - 

1290 1266 Radiogramë me gazetarë spanjollë dhe portugezë për 
gjendjen e Kosovës 

8 30 K 277 754 - 

1291 1267 Informacion, radiogramë mbi qëndrimin zyrtar të suedezëve, 

hollandezëve  dhe Danimarkës ndaj çështjes së Kosovës 

87 30 K 277 755 - 

1292 1268 Informacion, , radiogramë mbi qëndrimin e SHBA ndaj 
ngjarjeve të Kosovës 

41 30 K 277 756 - 

1293 1269 Relacion, radiogramë mbi qëndrimin turk ndaj ngjarjeve të 
Kosovës 

43 30 K 277 757 - 

1294 1270 Radiogramë ku diplomatë vitnamezë flasin ndaj Kosovës 11 30 K 277 758 - 
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1295 1271 Radiogramëmbi qëndrimin e diplomatëve zviceranë ndaj 
gjendjes në Kosovë  

46 30 K 277 759 - 

1296 1272 Kupura shtypi të huaj për Kosovën  20 30 K 277 760 - 

1297 1273 Informacione, korrespondencë me grupet turistike kosovare 
që kanë ardhur në vendin tone nga RFGJ, Belgjikë, Zvicra, 
SHBA, Brazil 

44 30 K 277 761 - 

1298 1274 Njoftime të Min. Arsimit ku kosovarë, një me banim në 

Turqi, tjetri me punë në Zvicër kërkojnë të studiojnë në 
Shqipëri 

7 30 K 277 762 - 

1299 1275 Radiogramë mbi dëshirën e gazetës “Rilindja” për të 
bashkëpunuar (shkëmbim librash) me shtëpinë botuese 
tonë 

3 30 D 277 763 - 

1300 1276 Shkresa përcjellëse për dërgim librash shkollore të blear në 
Kosovë  

6 30 D 277 764 - 

1301 1277 Shkresa përcjellse të përdaqësive tona mbi dërgim libra, 
filma, kaseta etj… 

24 30 D 277 765 - 

1302 1278 Materiale dërguar nga ambasadat tona, Kovendi Popullor 
mbi lëvizjen kroatepas krijimit të shtetit dhe lëvizjen për 
çlirimin dhe bashkimin e Maqedonisë në emigracion 

27 30 X 277 766 - 

1303 1279 Informacione, radiogramë mbi shkëmbimet tregtare me 
Kosovën dhe viset e tjera shqiptare në Maqedoni e Mal të Zi 

36 30 D 277 767 - 

1304 1280 Probleme të rëndesishme 
Radiogramë mbi diskutimin e çështjes së Vorio-Epirit, 
çështjen e të drejtave të minoritetit grek në Shqipëri 

39 30 D 277 768 - 

1305 1281 Radiogramë mbi takimet me Sekretarin e përgjithshëm të 
lëvizjes Panafrikane të rinisë 

11 30 D 277 769 - 

1306 1282 Informacione mbi politikën e armatimit të dy superfuqive 
imperisliste SHBA, BS dhe qëndrimi ynë 

15 30 D 277 770 - 

1307 1283 Informacione të ambasadës tone në Berlin mbi tendencat 
me konsumin botëror të lëndëve të para minerare, djegëse 
dhe zhvillimet e çmimeve për vitet 1982-1983 

14 - - - - F.P 

1308 1284 Informacione, radiogramë mbi situatën politike në Amerikën 
Latine 

58 - - - - F.P 
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1309 1285 Radiogramë, relacion mbi situatën politike në Amerikën 
Qëndrore, Synimet e SHBA dhe vizita e Papës etj…  

88 - - - - F.P 

1310 1286 Radiogramë mbi mbledhjen e partive revizioniste dhe dy 
letra dërguar nga PK Franceze Enver Hoxhës dhe Adil 
Carçanit ku ftojnë të marrim pjesë në bisedime për 
çarmatizimin  

22 30 D - - Nuk mik 

1311 1287 Radiogramë mbi bashkëpunimin ballkanik, probemi i çatomizimit 

ballkanik etj… 
130 30 D 277 771-

772 

- 

1312 1288 Radiogramë mbi problemet e Mesdheut  23 30 D 277 773 - 

1313 1289 Radiogramë mbi çështjen e sigurimit evropian 81 30 D 277 774 - 

1314 1290 Informacion, radiogramë mbi situatën në Lindjen e Mesme 272 30 D 277 775 - 

1315 1291 Informacion, udhëzime, radiogramë mbi punën me 
emigracionin ekonomik shqiptar 

14 30 D 277 776 - 

1316 1292 Radiogramë mbi veprimtarinë e emigracionit raksionar 
shqiptar në Austri 

8 31 D 277 777 - 

1317 1293 Radiogramë ku Natanela Falki e cila ka mbaruar 
Universitetin e Tiranës me bursën tonë, punon në Radio 
Sofia 

5 31 D 277 778 - 

1318 1294 Radiogramë mbi veprimtarinë e emigracionit raksionar dhe 
ekonomik në Francë  

40 31 D 277 779 - 

1319 1295 Radiogramë mbi veprimtarinë e të aratisurve shqiptarë në 
Greqi dhe takimin me shqiptaren Krisa Samarxhi 

31 31 D 277 780 - 

1320 1296 Radiogramë mbi emigracionin reaksionar në Itali dhe 
botimine  një libri për Ismail Qemalin shkruar nga mbesa e 
tij 

6 31 D 277 781 - 

1321 1297 Letër e një të aratisuri shqiptar me banin në Kanadai cili 
dëshiron të sjellë në Shqipëri me pushime fëmijët e tij etj… 

2 31 X 277 782 - 

1322 1298 Radiogramë mbi akrivitetin e emigracionit ekonomik dhe 
reaksionar shqiptar në Suedi, Norvegji 

27 31 D 277 783 - 

1323 1299 Radiogramë mbi ardhjen për vizitë në Shqipëri të djalit të 
Dhimitët Kristeskut 

14 31 D 277 784 - 

1324 1300 Radiogramë me Akademinë Shkencave mbi veprimtarinë e 
emigracionit ekonomik në SHBA, vlerësim i veprës“Titistët” 

116 31 D 277 785-
786 

- 
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1325 1301 Informacion, radiogramë mbi lëvizjet dhe aktivitetin kundra 
vendit tonë të Leka Zogut 

58 
 

31 D 277 787 - 

1326 1302 Trakt i Organizatës antikomuniste shqiptare në megrim dhe 
radiogramë mbi aktivitetin e emigracionit reaksionar 
shqiptar në SHBA  

80 31 D 277 788 - 

1327 1303 Relacion, informacion mbi gjendjen politike, shoqërore të 
emigracionit shqiptar në Stamboll dhe puna jonë me të 

31 31 D 277 789 - 

1328 1304 Radiogramë mbi aktivitetin e Arbëreshëve në Itali 39 31 D 277 790 - 

1329 1305 Radiogramë mbi diskutimin e arit monetar nga SHBA, Itali 
dhe në OKB  nga ana jonë 

14 31 D 277 791 - 

1330 1306 ReparacionetInformacione, radiogramë relacione, mbi 
bisedimet e thelluara në Vjenë nga dy ambasadorët për 
reparacionet dhe vendimet diplomatike 

123 31 D 277 792-
793 

 

1330/1 1306/1 Përmbledhje dokumentash kryesore nga bisedimet me 
gjermano-perëndimorët 1974-1984 

113 31 D 277 794-
795 

- 

1330/2 1306/2 Informacione, radiogramë mbi rrugën që kanë ndjekur 
shtete të ndryshme për marrjen e reparacioneve nga RFGJ 

9 31 D 277 796 - 

1330/3 1306/3 Informacione të ndryshme lidhur me reparacionet 16 31 D 277 797 - 

1330/4 1306/4 Informacione mbi bisedime të bëra me Dhomën e Tregtisë 
RFGJ 

21 31 X 277 798 - 

1330/5 1306/5 Informacione mbi shtypin evropian lidhur me reparacionet 
dhe marrëdhëniet Shqipëri-RFGJ 

26 31 X 277 799 - 

1331 1307 Radiogramë informacione lidhur me politikën e Vatikanit, 
Vizitat e Papës në SHBA, Poloni, Amerikën qëndrore dhe 
veprimtarinë armiqsore ndaj vendit tonë 

50 31 D 277 800 - 

1332 1308 Drejtoria e Shtypit 
Raporte dërguar nga përfaqësitë mbi shtypin dhe 
propagandën për vitin 1983 

39 31 D 277 801-
802 

- 

1333 1309 Udhëzime të KQPPSH, qarkore, radiogramë dërguar 
përfaqësive mbi shpërndarjen, propagandizmin dhe johonën 
e veprave së Enver Hoxhës 

298 31 D 277 803-
806 

- 

1334 1310 Radiogramë mbi rëndësinë e fjalimeve të Ramiz Alisë, 
Nexhmie Hoxhës dhe shpërndarja e tyre nga përfaqësitë  

43 31 D 277 807 - 
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1335 1311 Radiogram dërguar nga përfaqësitë, njoftin I Min. Arsimit 
dhe kulturës mbi gjendjen e materialeve ideologjike që kanë 
përfaqësitë  

109 - - - - F.P 

1336 1312 Nota verbale, radiogramë mbi abonimet në shtypi e huaj dhe 
shtypin tonë nga ne dhe të huajt 

34 - - - - F.P 

1337 1313 Njoftime të Komisionit të Planit të Shtetit, Drejt. P. 
Postelekomunikacion, Ndërmarjes të Tregtimit të librit mbi 

shfrytëzimin e shtypit të huaj dhe abonimet në shtypin tonë  

14 - - - - F.P 

1338 1314 Njoftim I Min. Arsimit mbi heqjen nga qarkullimi, 
grumbullimi dhe korrigjimi i librit “Letërsia dhe koha” 

1 - - - - F.P 

1339 1315 Qarkore, radiogramë, shkresa dërguar gjithë përfaqësive 
mbi shpërndarjen e shtypit tone jashtë  

187 31 D 278 809-
811 

- 

1340 1316 Korrespondencë me Drejt. P. RTV, Min. Mbrojtjes Popullore, 
informacione të përfaqësive tona jasht mbi dërgjimin e Radio 
Tiranës në gjuhë te huaj    

62 31 D 277 808 - 

1341 1317 Radiogramë, njoftim I RTV mbi dërgim filma, ekspozita, 
kaseta, videokaseta nëpër përfaqësitë tona 

99 - - - - F.P 

1342 1318 Radiogramë, shkresa përcjellëse për dërgim libra, revista 
etj… 

182 - - - - F.P 

1343 1319 Relacion i ambasadës së Vjenës mbi disa shkrime negative 
për vendin tonë dhe mendimet tona për to 

5 - - - - F.P 

1344 1320 Informacion i ambasadës tonë në Sofie mbi shtypin bullgar 
për vendin tonë  

6 - - - - F.P 

1345 1321 Relacion, mbi shtypin çekosllovak për vendin tonë  6 - - - - F.P 

1346 1322 Informacion, radiogramë mbi shtypin grek për vendin tonë 21 - - - - F.P 

1347 1323 Relacion, informacion, mbi shtypin hungarez për vendin 
tonë  

13 - - - - F.P 

1348 1324 Relacion, informacion mbi shtypin Italian për vendin tone 12 - - - - F.P 

1349 1325 Informacion mbi qëndrimet politike të shprehura nga shtypi 
dhe mjete të tjera të propagandës polake ndaj vendit tonë 

14 - - - - F.P 

1350 1326 Radiogramë, njoftim i ambasadës tonë në Stokolm mbi 
shtypin suedez për vendin tone dhe jehona e artikullit të 
gazetës “Bashkimi për Suedinë”  

5 - - - - F.P 
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1351 1327 Raport i ambasadës tone në Ankara mbi shtypin turk dhe 
propagandën për vendin tone 

14 - - - - F.P 

1352 1328 Radiogramë mbi punën propagandistike të ambasadave me 
emigracionin shqiptar jasht 

15 - - - - F.P 

1353 1329 Radiogramë mbi shtypin vietnamez për vendin tone dhe 
anasjelltas  

20 - - - - F.P 

1354 1330 Radiogramë shkëmbyese me ambasadat për vendoosjen e 

??????? 

3 - - - - F.P 

1355 1331 Protokolli 
Telegramet e urimit që I kanë erdhur Enver Hoxhës me 
rastin e 75 vjetorit nga partite komuniste, miq, 
bashkardhetarë nga Australia, Britania e Madhe, Laos, 
Meksika, Polonia, Greqia, Itali, Suedia, etj… 

61 32    D 278 812 - 

1356 1332 Telegram, kartoline urimi dërguar Enver Hoxhës nga miq, 
bashkatdhetare me banim në Argjentinë, Egjipt, Itali, Suedi, 
Poloni, Meksikë etj… 

57 32 D 278 813 - 

1357 1333 Urimet që kanë dërguar dhe marrë Ramiz Alia, Adil Carçani, 
Reiz Malile me rastin e vitit të ri nga shtete e ndryshme 

148 32 D 278 814-
816 

- 

1358 1334 Telegram, kart. Urimi, letra dërguar Ramiz Alisë 38 32 D 278 817 - 

1359 1335 Letra dërguar Adil Carcanit nga qytetarë të ndryshëm jashtë 92 32 - - - Nuk mik 

1360 1336 IDEM 84 32 - - - Nuk mik 

1361 1336 Letra urimi dërguar Reiz Maliles, ministër i MPJ   29 32 - 278 818 - 

1362 1337 Letra dërguar udhëheqësve të tjerë 4 32  - - Nuk mik 

1363 1338 Telegram urimi dërguar udhëheqësve të Partisë dhe të 
shtetit tonë nga përfaqësitë tona jashtë  

26 32  278 819 - 

1364 1339 Telegram urimi shkëmbyes me kryetarin e shtetit të Rep së 
Afrikës Qendrore, me rastin e festave 

10 32 - 278 820 - 

1365 1340 Telegram urimi shkëmbyes midis usheheqësve me Algjerinë 
me rastin e festave  

32 32 D 278 821 - 

1366 1341 Radiogram mbi dërgimin e një urimi për festat tona nga 
ambasadori qnglez në Bernë 

1 32 D 278 822 - 

1367 1342 Telegram urimi shkëmbyes me raste festash, emërime në 
detyrë me Argjentinën. V.O ka shënime të Ramiz Alisë 

34 32 - 278 823 - 
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1368 1343 Telegram urimi shkëmbyes me raste festash me Austrinë 23 32 - 278 824 - 

1369 1344 Telegram urimi shkëmbyes me Komitetin Qëndror të 
Kongresit Panarikan të Azonisë 

11 32 - 278 825 - 

1370 1345 Telegram urimi shkëmbyes me Bangladeshin 27 32 - 278 826 - 

1371 1346 Telegram urimi shkëmbyes mes ministrave të punëve të 
jashtme, me Bangladeshin 

2 32 - 278 827 - 

1372 1347 Telegram urimi shkëmbyes me rastin e festive kombëtare  14 32 - 278 828 - 

1373 1348 Telegram urimi shkëmbyes me Beninon 14 32 - 278 829 - 

1374 1349 Telegram urimi shkëmbyes  me Birmaninë  31 32 D 278 830 - 

1375 1350 Telegram urimi dërguar Presidentit të Republikës së 
Batislavës me rastin e festës kombëtare 

3 32 - 278 831 - 

1376 1351 Telegram urimi shkëmbyes ne Brazilin 19 32 - 278 832 - 

1377 1352 Kartolinë urimi dërguar Ramiz Alisë dhe Reiz Maliles me 
rastin e Vitit të Ri nga Bregu i Fildishtë 

8 32 - 278 833 - 

1378 1353 Telegram urimi shkëmbyes me personalitete Bullgare 14 32 - 278 834 - 

1379 1354 Telegram urimi shkëmbyesme prsonalitete të Bukina Fasos  36 32 - 278 835 - 

1380 1355 Telegram urimi shkëmbyesme Burandin 16 32 - 278 836 - 

1381 1356 Kartolinë, vizitë urimi për Vitin e Ri dërguar nga Ministri I P. 
Jashtme të Cadit, Reiz Maliles 

3 32 - 278 837 - 

1382 1357 Telegram urimi shkëmbyesme personalitete Ceke 18 32 - 278 838 - 

1383 1358 Telegram urimi shkëmbyes me personalitete të Egjiptit 40 32 D 278 839 - 

1384 1359 Telegram urimi shkëmbyes me personalitete të Ekuadorit  17 32 - 278 840 - 

1385 1360 Telegram urimi shkëmbyesme personalitete të Emiratëve të 
Bashkuara Arabe 

10 32 - 278 841 - 

1386 1361 Telegram urimi shkëmbyes me presidentin e Etiopisë 10 32 - 278 842 - 

1387 1362 Telegram urimi shkëmbyes me Danimarkën 17 32 - 278 843 - 

1388 1363 Telegram urimi shkëmbyes me Finlandën me rastin e festive 

kombëtare 
 
 
 

29 32 D 278 844 - 
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1389 1364 Telegram urimi shkëmbyes me Francën 23 32 D 278 845 - 

1390 1365 Telegram dërguar nga Ramiz Alia presidentit të Republikës 
Gaboneze me rastin e festës kombëtare  

4 32 - 278 846 - 

1391 1366 Telegram urimi dërguar nga Ramiz Alia, presidentit të 
Republikës së Ganës me rastin e festës së tyre kombëtare 
 

4 32 - 278 847 - 

1392 1367 Telegram urimi shkëmbyes me Greqinë  40 32 - 278 848 - 

1393 1368 Telegram urimi shkëmbyes, ngushëllues me raste festash, 
fatkeqësish natyrore me Guinenë  

19 32 - 278 849 - 

1394 1369 Telegram urimi dërguar nga Ramiz Alia pres. të Rep. të 
Guinesë me rastin e festes së tyre kombëtare 

4 32 - 278 850 - 

1395 1370 Telegram urimi shkëmbyes  me rasin e Vitit të Ri dhe festës 
kombëtare ke Guinenë Ekuadoriale 

7 32 - 278 851 - 

1396 1371 Telegram urimi shkëmbyes   me rastin e festave kombëtare 
me RDGJ 

34 32 - 278 852 - 

1397 1372 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Holandën 10 32 - 278 853 - 

1398 1373 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Hungarinë 15 32 - 278 854 - 

1399 1374 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Indinë 9 32 - 278 855 - 

1400 1375 Telegram urimi shkëmbyes me raste festash ne Irakun 21 32 - 278 856 - 

1401 1376 Telegram urimi shkëmbyes me raste festash me Iranin 26 32 D 278 857 - 

1402 1377 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Islandën 12 32 - 278 858 - 

1403 1378 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash, emërimi në 
detyrë me Italinë 

355 32 D 278 859 - 

1404 1379 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Japoninë  21 32 - 278 860 - 

1405 1380 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me R.A. 
Jemenit 

12 32 - 278 861 - 

1406 1381 Telegram urimi dërguar nga Ramiz Alia, me rastin e festës 
së kombëtare të Jemenit 
 

3 32 - 278 862 - 

1407 1382 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me 
Jugosllavinë 

45 33 - 278 863 - 

1408 1383 Telegram urimi shkëmbyes  raste festash me Kamboxhian 21 33 - 278 864 - 
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1409 1384 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Kamerunin 8 33 - 278 865 - 

1410 1385 Telegram dërguar nga MPJ e Katarit, Reiz Maliles me rastin 
e Vitit të Ri 

2 33 - 278 866 - 

1411 1386 Telegram urimi dërguar nga Ramiz Alia pres. të Rep. të 
Kinës me rastin e festes së tyre kombëtare 

3 33 - 278 867 - 

1412 1387 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Rep. e 
Kepit të Gjelbër 

12 33 - 278 868 - 

1413 1388 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash, nota për 
emërime në detyrë me Kinën 

18 33 - 278 869 - 

1414 1389 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Indonezinë  21 33 - 278 870 - 

1415 1390 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash kombëtare me 
RFI Komore me rastin e festive kombëtare 

4 33 - 278 871 - 

1416 1391 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Kongon 11 33 - 278 872 - 

1417 1392 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash RPD E Koresë  17 33 D 278 873 - 

1418 1393 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Kosta 
Rikën 

10 33 - 278 874 - 

1419 1394 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Kubën 53 33 D 278 875 - 

1420 1395 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Kuvajtin 13 33 - 278 876 - 

1421 1396 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festashme Laosin 42 33 D 278 877 - 

1422 1397 Telegram urimi dërguar nga Ramiz Alia mbretit të Laosit me 
rastin e festes së tyre kombëtare 

4 33 D 278 878 - 

1423 1398 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Libanin 14 33 D 278 879 - 

1424 1399 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Libinë 3 33 - 278 880 - 

1425 1400 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me 
Luksenburgun 

13 33 - 278 881 - 

1426 1401 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Malajzinë 5 33 - 278 882 - 

1427 1402 Telegram urimi dërguar nga Ramiz Alia pres. të Rep. Demokratike 

të Madagaskarit me rastin e festes së tyre kombëtare 

3 33 - 278 883 - 

1428 1403 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Malin 
 
 
 

 

22 33 - 278 884 - 
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1429 1404 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Maltën 21 33 - 278 885 - 

1430 1405 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Marokun 15 33 - 278 886 - 

1431 1406 Letër urimi dërguar nga Min. Jashtme dhe shoqata e 
miqësisë së Mauricios, Enver Hoxhës, Adil Carçanit, 

Reiz Maliles, Tefta Camit dhe KMBJ 

6 33 D 278 887 - 

1432 1407 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me 
Mauritaninë 

10 33 - 278 888 - 

1433 1408 Telegram urimi dërguar Enver Hoxhës nga Presidenti I 
Meksikës me rastin e 75 vjetorit dhe telegrame të tjera  
shkëmbyer  me raste festash   

25 33 D 278 889 - 

1434 1409 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Mongolinë 9 33 - 278 890 - 

1435 1410 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash  me 
Mozambikun 

14 33 D 278 891 - 

1436 1411 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash  me Nepalin 11 33 - 278 892 - 

1437 1412 Telegram urimi dërguar Kryetarit të shtetit të Rep. të Nigerit 
me rastin e festës kombëtare 

3 33 - 278 893 - 

1438 1413 Telegram urimi dërguar Presidentit të Rep. Federale të 
Nigerisë me rastin e festës kombëtare 

4 33 - 278 894 - 

1439 1414 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me 
Nikaraguan 

17 33 - 278 895 - 

1440 1415 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Norvegjinë 16 33 - 278 896 - 

1441   1416 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Pakistanin 14 33 D 278 897 - 

1442 1417 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Palestinën 1 33 - 278 898 - 

1443 1418 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash  me Panaman 3 33 - 278 899 - 

1444 1419 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Perunë 18 33 - 278 900 - 

1445 1420 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Poloninë 10 33 - 278 901 - 
1446 1421 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Portugalinë 25 33 - 278 902 - 
1447 1422 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Qipron 10 33 - 278 903 - 
1448 1423 Kartolinë dërguar nga Presidenti I Rep. të Ruandës Ramiz 

Alisë 
4 33 - 278 904 - 

1449 1424 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Rumaninë 27 33 - 278 905 - 
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1450 1425 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me San-
Marinon 

29 33 - 278 906 - 

1451 1426 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Sao Tome e 
Principe 

6 33 - 278 907 - 

1452 1427 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Seishelet 10 33 - 278 908 - 
1453 1428 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Senegalin 7 33 - 278 909 - 
1454 1429 Telegram urimi dërguar nga Ramiz Alia pres. të Rep. Siena 

Leones me rastin e festes së tyre kombëtare 

3 33 - 278 910 - 

1455 1430 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Sirinë 14 33 - 278 911 - 
1456 1431 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Somalinë 7 33 - 278 912 - 
1457 1432 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me me Sri 

Lankën  
12 33 - 278 913 - 

1458 1433 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Sudanin 15 33 - 278 914 - 
1459 1434 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Suedinë 17 33 - 278 915 - 
1460 1435 Radiogramë I misionit tone në Nju Jork mbi një mesazh të 

Komitetit Ekzekutiv Kombëtar të Partisë n-l të SHBA 
dërguar KQPPSH ku uron 59 vjetorin e çlirimit të Shqipërisë  

5 33 - 278 916 - 

1461 1436 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Tailandën 17 33 - 278 917 - 
1462 1437 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Tanzaninë 13 33 - 278 918 - 
1463 1438 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Togon 7 33 - 278 919 - 
1464 1439 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Tunizinë 26 33 - 278 920 - 
1465 1440 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Turqinë  60 33 - 278 921 - 
1466 1441 Telegram urimi dërguar nga Ramiz Alia pres. të Venezuelës 

me rastin e festes së tyre kombëtare 
3 33 - 278 922 - 

1467 1442 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Vietnamin 49 33 - 278 923 - 
1468 1443 Kartolinë dërguar Ramiz Alisë nga kryeminstri I Xhamajkës  3 33 - 278 924 - 
1469 1444 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Xhibutin 9 33 - 278 925 - 
1470 1445 Telegram urimi dërguar nga Ramiz Alia Rep. së Zambias  

me rastin e festes së tyre kombëtare 
4 33 - 278 926 - 
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1471 1446 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me 
Zimbabven 

16 33 - 278 927 - 

1472 1447 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me Zvicrën 16 33 - 278 928 - 

1473 1448 Telegram urimi shkëmbyes  me raste festash me 
organizatat ndërkombëtare OKB, UNESKO, FAO 

39 33 - 278 928 - 

1474 1449 C2 
Radiogramë mbi ftesën e bërë nga ambasadori anglez për 

festën kombëtare 

2 - - - - F.P 

1475 1450 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada 
bullgare 

14 - - - - F.P 

1476 1451 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada Ceke 21 - - - - F.P 

1477 1452 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada 
Egjiptiane 

20 - - - - F.P 

1478 1453 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada e 
Finlandës 

1 - - - - F.P 

1479 1454 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada 
Franceze 

42 - - - - F.P 

1480 1455 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada 
Greke 

26 - - - - F.P 

1481 1456 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada 
RDGJ 

18 - - - - F.P 

1482 1457 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada  
Hungareze 

12 - - - - F.P 

1483 1458 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada 
Italiane 

34 - - - - F.P 

1484 1459 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada 
Jugosllave 

14 - - - - F.P 

1485 1460 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada 
Kineze 

24 - - - - F.P 

1486 1461 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada 
Koreane 

37 - - - - F.P 

1487 1462 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada 
Kubaneze 

15 - - - - F.P 
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1488 1463 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada  
Poloneze 

14 - - - - F.P 

1489 1464 Radiogramë mbi ftesën e MPJ Rumune për të vendosur 
kurora në 9 maj  

2 - - - - F.P 

1490 1465 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada  
Turke 

27 - - - - F.P 

1491 1466 Informacion mbi pritjet e organizuara nga ambasada  

Vietnameze 

36 - - - - F.P 

1492 1467 Radiogramë mbi paraqitjen e letrave kredenciale me shtete 
të ndryshme 

306 - - - - U shkri 
sipas 

shteteve 

1492 1467 Agrement, kredenciale me Algjerinë 37 34 D 278 930 - 

1492/1 1467/1 Agrement, kredenciale me Austrinë 60 34 D 278 931 - 
1492/2 1467/2 Agrement, kredenciale me Bangladeshin 11 34 D 278 932 - 
1492/3 1467/3 Agrement, kredenciale me Belgjikën  20 34 D 278 933 - 
1492/4 1467/4 Agrement, kredenciale me Birmaninë 7 34 D 278 934 - 
1492/5 1467/5 Agrement, kredenciale me Bullgari 4 34 D 278 935 - 
1492/6 1467/6 Agrement, kredenciale me Burundi 14 34 D 278 936 - 
1492/7 1467/7 Agrement, kredenciale me Danimarkë 22 34 D 278 937 - 
1492/8 1467/8 Agrement, kredenciale me Ekuador 2 34 D 278 938 - 
1492/9 1467/9 Agrement, kredenciale me Finlandë 37 34 D 278 939 - 
1492/10 1467/10 Agrement, kredenciale me Francë 39 34 D 279 940 - 
1492/11 1467/11 Agrement, kredenciale me Guinë 42 34 D 279 941 - 
1492/12 1467/12 Agrement, kredenciale me Holandë 36 34 D 279 942 - 
1492/13 1467/13 Agrement, kredenciale me Irak 15 34 D 279 943 - 
1492/14 1467/14 Agrement, kredenciale me Iran  28 34 D 279 944 - 
1492/15 1467/15 Agrement, kredenciale me Islandë 44 34 D 279 945 - 
1492/16 1467/16 Agrement, kredenciale me Japoni 53 34 D 279 946 - 
1492/17 1467/17 Agrement, kredenciale me R.A Jemen (verior) 13 34 D 279 947 - 
1492/18 1467/18 Agrement, kredenciale me R.A Jemen (jugor) 2 34 D 279 948 - 
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1492/19 1467/19 Agrement, kredenciale me Jordaninë 1 34 D 279 949 - 

1492/20 1467/20 Agrement, kredenciale me Jugosllavinë 58 34 D 279 950 - 

1492/21 1467/21 Agrement, kredenciale me Kenia 1 34 D 279 951 - 

149222 1467/22 Agrement, kredenciale me Kinë 64 34 D 279 952 - 

1492/23 1467/23 Agrement, kredenciale me  Kolumbi 3 34 D 279 953 - 

1492/24 1467/24 Agrement, kredenciale me Kongo 2 34 D 279 954 - 

1492/25 1467/25 Agrement, kredenciale me Kosta Rikës 10 34 D 279 955 - 

1492/26 1467/26 Agrement, kredenciale me Luksemburg-Laos 9 34 D 279 956 - 

1492/27 1467/27 Agrement, kredenciale me Maltë 38 34 D 279 957 - 

1492/28 1467/28 Agrement, kredenciale me Mauritani 10 34 D 279 958 - 

1492/29 1467/29 Agrement, kredenciale me Marok 4 34 D 279 959 - 

1492/30 1467/30 Agrement, kredenciale me Meksikë  52 34 D 279 960 - 

1492/31 1467/31 Agrement, kredenciale me Nepal  4 34 D 279 961 - 

1492/32 1467/32 Agrement, kredenciale me Nikaragua 12 34 D 279 962 - 

1492/33 1467/33 Agrement, kredenciale me Norvegji 17 34 D 279 963 - 

1492/34 1467/34 Agrement, kredenciale me Pakistan 11 34 D 279 964 - 

1492/35 1467/35 Agrement, kredenciale me Panama 11 34 D 279 965 - 

1492/36 1467/36 Agrement, kredenciale me Peru 24 34 D 279 966 - 

1492/37 1467/37 Agrement, kredenciale me Poloni 18 34 D 279 967 - 

1492/38 1467/38 Agrement, kredenciale me Portugali 18 34 D 279 968 - 

1492/39 1467/39 Agrement, kredenciale me Somali 4 34 D 279 969 - 
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1492/40 1467/40 Agrement, kredenciale me Sri Lanka 3 34 D 279 964 - 
1492/41 1467/41 Agrement, kredenciale me Suedi 1 34 D 279 965 - 
1492/42 1467/42 Agrement, kredenciale me Sudan 5 34 D 279 966 - 
1492/43 1467/43 Agrement, kredenciale me Tailandë 12 34 D 279 967 - 
1492/44 1467/44 Agrement, kredenciale me  Vietnam 19 34 D 279 968 - 
1492/45 1467/45 Agrement, kredenciale me Volta e Sipërme 46 34 D 279 969 - 
1492/46 1467/46 Agrement, kredenciale me Zambian 6 34 D 279 970 - 
1492/47 1467/47 Agrement, kredenciale me Zimbabve 47 34 D 279 971 - 
1492/48 1467/48 Agrement, kredenciale me Zvicër 33 34 D 279 972 - 
1492/49 1467/49 Agrement, kredenciale me OKB 5 34 D 279 973 - 

1493 1468 Nota të ambasadës bullgare për hyrje-dajle lëvizje të 
personelit të ambasadës 

98 - - - - F.P 

1494 1468/1 IDEM 66 - - - - F.P 

1495 1469 Notë e ambasadës Ceke ku kërkohet leje kalimi për 
diplomatët e tij  

96 - - - - F.P 

1496 1469/1 IDEM 95 - - - - F.P 

1497 1469/2 IDEM 81 - - - - F.P 

1498 1469/3 IDEM 91 - - - - F.P 

1499 1469/4 IDEM 48 - - - - F.P 

1500 1470  Notë e ambasadës Egjiptiane ku kërkohet leje kalimi për 
diplomatët e saj 

40 - - - - F.P 

1501 1471 Notë e ambasadës Francezeku kërkohet leje kalimi për 
diplomatët e saj 

184 - - - - F.P 

1502 1471/1 IDEM 72 - - - - F.P 

1503 1472 Notë e ambasadës Greke ku kërkohet leje kalimi për 
diplomatët e saj 

88 - - - - F.P 
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1504 1473 Notë e ambasadës RDGJ ku kërkohet leje kalimi për 
diplomatët e saj 

131 - - - - F.P 

1505 1474 Notë e ambasadës Hungareze ku kërkohet leje kalimi për 
diplomatët e saj 

134 - - - - F.P 

1506 1475 Notë e ambasadës Italiane ku kërkohet leje kalimi për 
diplomatët e saj 

128 - - - - F.P 

1507 1476 Notë e ambasadës Jugosllave ku kërkohet leje kalimi për 

diplomatët e saj 
145 - - - - F.P 

1508 1477 Notë e ambasadës Kineze ku kërkohet leje kalimi për 
diplomatët e saj 

29 - - - - F.P 

1509 1478 Notë e ambasadës Koreane ku kërkohet leje kalimi për 
diplomatët e saj 

24 - - - - F.P 

1510 1479 Notë e ambasadës së Kubës ku kërkohet leje kalimi për 

diplomatët e saj 
30 - - - - F.P 

1511 1480 Radiogramë ku MPJ e Meksikës njofton se vendi ynë nuk 
paguan takes aeroporti 

1 - - - - F.P 

1512 1481 Notë e ambasadës RDGJ ku kërkohet leje kalimi për 
diplomatët e saj 

107 - - - - F.P 

1513 1481/1 IDEM 103 - - - - F.P 

1514 1482 IDEM Rumania 76 - - - - F.P 

1515 1483 IDEM Turqia 49 - - - - F.P 

1516 1484 IDEM Vietnami 23 - - - - F.P 

1517 1485 Notë për ardhje, largim diplomatësh me Bullgarinë 12 - - - - F.P 

1518 1486 Notë për ardhje, largim diplomatësh me Cekosllovakinë 46 - - - - F.P 

1519 1487 IDEM Egjpti 19 - - - - F.P 

1520 1488 IDEM Franca 8 - - - - F.P 

1521 1489 IDEM Greqi 22 - - - - F.P 

1522 1490 IDEM RDGJ 3 - - - - F.P 

1523 1491 IDEM Hungari 8 - - - - F.P 

1524 1492 IDEM Itali 38 - - - - F.P 
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1525 1493 IDEM Jugosllavi 6 - - - - F.P 

1526 1494 IDEM Kina 11 - - - - F.P 

1527 1495 IDEM Kore 4 - - - - F.P 

1528 1496 IDEM Kubë 4 - - - - F.P 

1529 1497 IDEM Poloni 18 - - - - F.P 

1530 1498 IDEM Rumani 3 - - - - F.P 

1531 1499 IDEM Turqi 14 - - - - F.P 

1532 1500 IDEM Vietnam 10 - - - - F.P 

1533 1501 Radiogramë mbi disa të dhëna për Sekretarin e pare të 
ambasadës polake në Tiranë 

4 - - - - F.P 

1534 1502 Nota, letra të trupit diplomatik 108 - - - - F.P 

1535 1503 Radiogramë I ambasadës tone në paris lidhr me qiranë e 
ambasadës të kërkuar nga pala franceze 

1 - - - - F.P 

1536 1504 Radiogramë, note e ambasadës greke mbi çështje qirash, 
djegie e një dhome në ambasadë etj… 

23 - - - - F.P 

1537 1505 Radiogramë mbi qiranë e ambasadës tonë në Berlin 7 - - - - F.P 

1538 1506 Notë e ambasadës italianë për çështje sigurime 
apartamentesh, instalime të ndryshme etj… 

22 - - - - F.P 

1539 1507 Informacione, radiogramë mbi riparime apartamentesh, 
pregatitje për ambasadë Jugosllave 

5 - - - - F.P 

1540 1508 Informacion mbi transferim ndërtese, vendosje pajisjesh 15 - - - - F.P 

1541 1509 Notë, informacione mbi qiranë  e ambasadës polake në 
Tiranë dhe anasjelltas 

31 - - - - F.P 

1542 1510 Radiogramë mbi çështjen e qirasë së ambasadës tone në 
Bukuresht 

7 - - - - F.P 

1543 1511 Informacion mbi çështje dogane, pasaportash, energji 
elektrike për banesat etj.. 

4 - - - - F.P 

1544 1512 Informacion mbi çështjen e ndërtesave nga ambasada 
vietnameze 

7 - - - - F.P 

1545 1513 Buletin i pleniumit të pestë të KQPPSH për ndërtimin dhe 
korrespondencë me TD, Ministrinë e Ndërtimit, mbi 
ndërtimin, merremetimin, furnizimin e përfaqësive të 
huaja 

65 - - - - F.P 
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1546 1514 Radiogram mbi dhënien e një darke nga Ministri I 
Shëndetsisë, zonjës Tleming, e ambasadës greke 

1 - - - - F.P 

1547 1515 Informacion, radiogram mbi djegien e një dhome të 
ambasadës greke dhe për djegien e një marrëveshje për 
sigurimin e veturave 

6 - - - - F.P 

1548 1516 Nota, informacion i MPB mbi aksidentet automobilistike 5 - - - - F.P 

1549 1517 Informacion, note e ambasadës franceze për regullat ve 

vendit, aksidentet automobilistike 

7 - - - - F.P 

1550 1518 Njoftim I MPB mbi përplasjen e makinës së ambasadës 
hungareze me një automjet të vendit tonë 

3 - - - - F.P 

1551 1519 Notë e ambasadës italiane lidhur me qarkullimin rrugor 
me automjetet e tyre 

7 - - - - F.P 

1552 1520 Njoftim I MPB mbi aksidentet automobilistike 3 - - - - F.P 

1553 1521 Njoftim mbi aksidentet automobilistike  7 - - - - F.P 

1554 1522 Notë e ambasadës hungareze e cila kërkon të njohë 
rregullat e qarkullimit rrugor 

1 - - - - F.P 

1555 1523 Radiogramë, njoftime të MPB mbi aksidentet dhe shkeljet 
e rregullave të qarkullimit 

9 - - - - F.P 

1556 1524 Notë e ambasadës turke ku kërkon një vërtetim se nuk ka 
bërë aksidente rrugore 

1 - - - - F.P 

1557 1525 Informacione, radiogramë, udhëzime mbi aktivitetet e 
zhvilluara nga përfaqësitë tona jashtë me rastin e festës 
tonë kombëtare 

72 - - - - F.P 

1558 1526 Informacion mbia aktivitetet për 11 janarin 1983 8 - - - - F.P 

1559 1527 Program mbi ekskursionin e trupit diplomatic që do të 
organizohet më 23 janar në Krujëdhe në Lezhë 

9 - - - - F.P 

1560 1528 Program mbi ekskursionin pranveror me trupin 

diplomatik në Gjirokastër, Sarandë më 21-23 prill 1983 

23 - - - - F.P 

1561 1529 Lista, ftesa për manifestimin e 1 Majit 48 - - - - F.P 

1562 1530 Urime dërguar me rastin e 1 Majit nga përfaqësitë 
diplomatike në Tiranë 

25 - - - - F.P 

1563 1531 Informacion mbi homazhet e bëra për 5 Majin 1983 4 - - - - F.P 

1564 1532 Programë, skema mbi koncertet e Majit 44 - - - - F.P 
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1565 1533 Aktibitetë të Amb. Ceke për B.Sovjetik për vdekjen e 
Andrejevit 

5 - - - - F.P 

1566 1534 Aktivitet I zhvilluar me rastin e 10 korrikut 1983 88 - - - - F.P 

1567 1535 Koncert përfundimtar I festivalit të Gjirokastrës me rastin 
e 10 korrikut 1983 

23 - - - - F.P 

1568 1536 Urime ardhur nga ambasada e Vietnamit me rastin e 8 
marrsit 

1 - - - - F.P 

1569 1537 Informacione, skema mbi mbledhjen soleme për 28 
nëntorin 1983 

24 - - - - F.P 

1570 1538 Slema, lista e pjesmarrësve, ftesat për pritjen  e 29 
nëntorit 1983 

47 - - - - F.P 

1571 1539 Mbledhje soleme me rastin e 70 vjetorit të lindjes së Gogo 
Nushit 

26 - - - - F.P 

1572 1540 Skema mbi pjesmarrjen në mbledhjen e Kuvendit Popullor 
9sesioni I 2-të, 3-të, 4-t) 

16 - - - - F.P 

1573 1541 Mbi shfaqjen e filmit për Enver Hoxhën më 10 tetor 1983 13 - - - - F.P 

1574 1542 Program vizitash, informacione mbi vizitën e kryeministrit 
të Maltës Don Mintof në vendin tone në datat 25-27 
korrik 1983 

95 - - - - F.P 

1575 1543 Programë informacione mbi vizitën e ministrit Italian të 
marinës tregtare 

17 - - - - F.P 

1576 1544 Program, informacione mbi vizitën e delegacionit të MPJ 
të Iranit në vendin tone më 4-8 gusht 1983 

16 - - - - F.P 

1577 1545 Program, radiogramë mbi vizitat e personaliteteve të huaja 
në vendin tonë  

37 - - - - F.P 

1578 1546 Informacione, mbi pjesmarrjen në ngushëllim për vdekjen 
e Vladimir Bakaric n/kryetar i Presidencës së RSF të 

Jugosllavisë 

3 - - - - F.P 

1579 1547 Informacione takime me diplomat bullgarë për të 
diskutuar çështje protokollare 

8 - - - - F.P 

1580 1548 Idem Cekosllovaki 13 - - - - F.P 

1581 1549 Idem Egjipti 2 - - - - F.P 

1582 1550 Idem Francë 16 - - - - F.P 
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1583 1551 Idem Greqi 24 - - - - F.P 

1584 1552 Idem RDGJ 7 - - - - F.P 

1585 1553 Idem Hungari 3 - - - - F.P 

1586 1554 Idem Itali 27 - - - - F.P 

1587 1555 Idem Jugosllavi 13 - - - - F.P 

1588 1556 Idem Kore  23 - - - - F.P 

1589 1557 Idem Kubë 12 - - - - F.P 

1590 1558 Idem Poloni 11 - - - - F.P 

1591 1559 Idem Rumani 5 - - - - F.P 

1592 1560 Idem Turqi 21 - - - - F.P 

1593 1561 Idem Vietnam 20 - - - - F.P 

1594 1562 Nota të ambasadave dhe shteteve që nuk kanë përfaqësi 
të përkohshme në Tiranë  

14 - - - - F.P 

1595 1563 Korrespondencë me përfaqësitë , ndërmarrjet pԯ r dërgim 
hymne, ftesa të ndryshme 

10 - - - - F.P 

1596 1564 Konsullore 
Informacione takimi me diplomat grekë, italianë, 
hungarezë, jugosllavë, ku janë diskutuar çështje të 
ndryshme konsullore 

26 - - - - F.P 

1597 1565 Informacione, relacion mbi punën e kryer në sektorin e 
konsullores nëpër përfaqësi dhe mbi disa mungesa në 
dokumentet e udhëtarëve që kalojnë nëpërmjet kufirit 

24 - - - - F.P 

1598 1566 Vendime të K.M korrespondencë me MPB mbi trajtmin e 
të huajve që strehoen në RPSH 

21 - - - - F.P 

1599 1567 Njoftime të MPJ mbi rregullat për personat që shkojnë 
jashtë shtetit dhe qytetarët e huaj që vijnë në vendin tone 
si dhe procedurat pë kërkesat e vizave 

15 - - - - F.P 

1600 1568 Lista, korrespondencë  për ardhje vizitorësh, grupe 
kosovare  nga vende të ndryshme 

146 - - - - F.P 

1601 1569 Vendime, korrespondencë me MPB për ardhje vizitorësh 
nga vende të ndryshme në Shqipëri 

331 - - - - F.P 

1602 1570 Lista të vizitorëve nga vende të ndryshme që duan të vijnë 
në Shqipëri 

244 - - - - F.P 
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1603 1571 Nota, radiogramë për dhënie vize hyrje-dalje në shtete të 
ndryshme shoferëve tanë 

299 - - - - F.P 

1604 1572 Idem 276 - - - - F.P 

1605 1573 Nota, radiogramë dërguar ambasadave të huaja në Tiranë 
për dhënie viza hyrje transit në shtete të ndryshme 
punonjësve të M.P. Brendshme 

256 - - - - F.P 

1606 1574 Korrespondencë me MTB, radiogramë mbi planifikimin 

dhe ardhjen e grupeve turistike në përgjithësi dhe në 
veçanti të grupeve kanadeze, australiane, angleze, turke 
etj… 

113 - - - - F.P 

1607 1575 Kërkesa, radiogramë të Albturizmit për dhënie vizash 
grupeve turistike nga Hollanda, Finlanda, Norvegjia, 
Danimarka, Suedia 

140 - - - - F.P 

1608 1576 Kërkesë, radiogramë për dhënie viza hyrje-dalje në 
Shqipëri turistëve austriakë, gjermano-perëndimorë, belgë 

220 - - - - F.P 

1609 1577 Radiogramë, korrespondencë me MPB për dhënie vizë 
hyrje-dalje në Shqipëri turistëve nga Gjermania 

160 - - - - F.P 

1610 1578 Kërkesëpër dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri turistëve 
nga Franca 

85 - - - - F.P 

1611 1579 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri turistëve 
nga Italia 

128 - - - - F.P 

1612 1580 Kërkesë të MTJ për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri 
turistëve nga Austria 

226 - - - - F.P 

1613 1580/1 Idem 208 - - - - F.P 

1614 1581 Kërkesë të MTJ për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri 
shtetasve francize  

250 - - - - F.P 

1615 1581/1 Idem 284 - - - - F.P 

1616 1582 Kërkesë të MTJ për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri 
turistëve nga Turqia 

162 - - - - F.P 

1617 1583 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri turistëve 
nga Holanda   

232 - - - - F.P 

1618 1584 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri turistëve 
nga Finlanda  

35 - - - - F.P 
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1619 1585 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri turistëve 
nga Danimarka  

110 - - - - F.P 

1620 1586 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri turistëve 
nga Algjeria  

35 - - - - F.P 

1621 1587 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri turistëve 
nga Egjpti 

59 - - - - F.P 

1622 1588 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri shtetasve 

të ndryshëm 

185 - - - - F.P 

1623 1589 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri shtetasve 
gjermano-perëndimorë 

205 - - - - F.P 

1624 1589/1 Idem 220 - - - - F.P 

1625 1589/2 Idem 206 - - - - F.P 

1626 1590 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri shtetasve 
jugosllavë 

240 - - - - F.P 

1627 1590/1 Idem 181 - - - - F.P 

1628 1590/2 Idem 144 - - - - F.P 

1629 1591 Letër falenderimi E.Mitropulos dërguar ambasadorit tonë 
në Athinë 

2 - - - - F.P 

1630 1592 Kërkesë e MTJ për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri 
shtetasve të ndryshëm 

388 - - - - F.P 

1631 1593 Kërkesë ambasadës italiane, M Financave, MTJ  për 
dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri turistëve italianë 

300 - - - - F.P 

1632 1593/1 Idem 298 - - - - F.P 

1633 1593/2 Idem 159 - - - - F.P 

1634 1593/3 Idem 196 - - - - F.P 

1635 1593/4 Idem 180 - - - - F.P 

1636 1594 Kërkesë e MTJ për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri 
shtetasve anglezë  

53 - - - - F.P 

1637 1595 Kërkesë e MTJ për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri 
shtetasve japonezë 

92 - - - - F.P 

1638 1596 Kërkesë e MTJ për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri 
shtetasve spanjollë 
 

25 - - - - F.P 



131 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1639 1597 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri shtetasve 
norvegjezë 

15 - - - - F.P 

1640 1598 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri tregtarëve 
zviceranë  

183 - - - - F.P 

1641 1599 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri shtetasve 
suedezë 

232 - - - - F.P 

1642 1600 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri shtetasve 

belg 
49 - - - - F.P 

1643 1601 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri shtetasve 
çekë 

329 - - - - F.P 

1644 1602 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri shtetasve 
rumunë 

183 - - - - F.P 

1645 1603 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri shtetasve  
bullgarë 

157 - - - - F.P 

1646 1604 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri shtetasve, 
shoferëve, tregtarëve polakë  

255 - - - - F.P 

1647 1605 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri shtetasve 
grekë 

258 - - - - F.P 

1648 1605/1 Idem 219 - - - - F.P 

1649 1606 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri shtetasve 
hungarezë 

222 - - - - F.P 

1650 1606/1 Idem 202 - - - - F.P 

1651 1607 Kërkesë për dhënie vizë hyrje-dalje në Shqipëri 
diplomatëve, tregtarëve nga RDGJ 

204 - - - - F.P 

1652 1608 Radiogramë për çështjen e shtetësisë së një shqiptari me 
banim në Sofie 

1 - - - - F.P 

1653 1609 Radiogramë mbi disa ligje të shtetit bullgar në lidhje me 

çështje konsullore me shtete e tjera 

2 - - - - F.P 

1654 1610 Radiogramë mbi dhënie, humbje pasaporte 
 
 

9 - - - - F.P 
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1655 1611 U hap si dosje  e përkohshme 2 - - - - F.P 

1656 1612 Nota dërguar ambasadave të huaja, njoftime të shoqërisë 
komisionare për legalizim dokumentesh 

115 - - - - F.P 

1657 1613 Nota, radiogramë, lutje personi për çështje pasurish të 
shtetasve shqiptarë në Argjentinë, Australi, Bullgari, 
Egjipt, Francë, Greqi etj… 

92 - - - - F.P 

1658 1614 Kërkesa të qytarëve, nota të ambasadave të huaja mbi 
persona të humbur, vdekur apo të arratisur në Australi, 
Austri, BS, Francë, Greqi, Itali, Rumani. SHBA, Turqi  

219 - - - - F.P 

1659 1615 Nota të ambasadës francize greke, italiane, jugosllave për 
legalizim dhe lëshim dokumentash të ndryshme 

116 - - - - F.P 

1660 1616 Notë të ambasadave të huaja, korrespondencë me MPB 
mbi aksidentet automobilistike 

36 - - - - F.P 

1661 1617 Nota të ambasadave të huaja të cilat kërkojnë leje për ulje 
avionësh  

36 - - - - F.P 

1662 1618 Njoftime të Min. Shëndetësisë mbi vendet e 

infektuara me sëmundjen e konventës 

39 - - - - F.P 

1663 1619 Radiogramë shkëmbyer me gjithë përfaqësitë lidhur 

me pjesmarrjen në votime  

3 - - - - F.P 

1664 1620 Kuadri 

Vendime, udhëzime të Komitetit Qëndror, të PPSH, të 
Këshillit të Ministrave, për mbrojtjen dhe sigurimin 
teknik në punë për dërgim ligjesh, për aktivim 

kombëtar, për efektivitetit e ekonomisë etj…   
 

200 35 - - - Nuk mik 

1665 1621 Korrespondencë me KM mbi organikën e kuadrit të 

kohës së luftës dhe të Drejt.Kuadrit të MPJ  

9 35 - - - Nuk mik 
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1666 1622 Vendim I KM, relacion njoftime të MPJ mbi korigjimin e 
byrosë Juridike në MPJ dhe hapjen e një zyre tregtare në 
Austri  

10 35 - 279 982 - 

1667 1623 Plan masashpër zbatimin e detyrave që caktoi sekretariati I 
KQPPSH për kuadrin e MPJ, korrespondencë me KM , Min e 
Financave, Kom. Partisë së Rrethit mbi nevojat dhe 
pregatitjen e kuadrit për MPJ 

38 35 - 279 983 - 

1668 1624 Projekt-vendime dhe protokollet e mbledhjeve të organizimit 
të kuadrit të MPJ 

99 35 - 279 984-
985 

 

1669 1625 Korrespondencë me KQPPSH, KM, MPB, Min Arsimit për 
emërim, transferimin e kuadrit të MPJ 

215 - - - - F.P 

1670 1625/1 Idem 201 - - - - F.P 

1671 1626 Radiogramë dërguar përfaqësive tona për emërime, 
transferime kuadri 

194 - - - - F.P 

1672 1627 Miratime të KM, vendime të Drejtorit të kuadrit mbi dërgime 
delegacionesh jashtë shtetit dhe udhëzim I KQPPSH  mbi 
disa çështje për dërgimin e njerzve jasht shtetit dhe 
paranimin e atyre që vijnë nga jashtë në vendin tonë 

59 - - - - F.P 

1673 1628 Vendime, korrespondencë me MPB për dërgim me shërbim 
jasht shtetit punonjës të MPJ 

52 - - - - F.P 

1674 1629 Lutje, vendime, protokoll, njoftim i Min. Arsimit për njohje 
të kategorisë së punonjësve të ministrive sipas specialitetit  

38 - - - - F.P 

1675 1630 Njoftim I KQPPSH, korrespondencë me MTJ mbi dërgim 
librash të Enver Hoxhës 

7 - - - - F.P 

1676 1631 Njoftime të KQPPSH , BPSH, Kom. Ekzekutiv, Këshillit Pop. 
Rrethit Tiranë për të marrë pjesë në mbledhje dhe si 
shoqërues delegacioni 

5 - - - - F.P 

1677 1632 Radiogramë, kërkesa, mbi ndjekjen e shkollës së Lartë të 
Partisë, mësimin e gjuhëve të huaja nga punonjësit e 
ambasadave tona 

79 - - - - F.P 

1678 1633 Relacion, radiogramë mbi gjendjen morale, politike, 
karakteristikat, vlerësimet e punës së punonjësve tanë 
nëpër përfaqësi 

158 - - - - F.P 
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1679 1634 Korrespondencë me KM, Komisionin e Planit të Shtetit mbi 
kualifikimin e punonjësve të ministrisë 

23 - - - - F.P 

1680 1635 Njoftime të MPJ dërguar Degës së Sigurimeve Shoqërore 
Shtetërore për daljen në pension të punonjësve të ministrive  

23 - - - - F.P 

1681 1636 Vendim, udhëzim I KM , kërkesa pèr çështjen e pagesave 
dhe shpërblimeve të punonjësve të ministive 

27 - - - - F.P 

1682 1637 Njoftime, të KM, radiogramë mbi orarin zyrtar, ditët e 

pushimit  

3 - - - - F.P 

1683 1638 Kërkesa drejtuar Kom. Ekz. KP Rrethit Tiranë për të 
sistemuar në punë bashkëshortët e punonjësve të MPJ  

14 - - - - F.P 

1684 1639 Njoftim I KM, Min. Mbrojtjes Popullore mbi planifikim leje 
dhe trajtim  kuadri 

2 - - - - F.P 

1685 1640 Projekt rregullore, kërkesa, radiogramë për ardhjen në atdhe 
të punonjësve të përfaqësive tona diplomatike jashtë shtetit 

238 - - - - F.P 

1686 1641 Njoftime të Min. Financave mbi sjelljen dhe dërgimin e 
sendeve si dhe për taksim doganor 

28 - - - - F.P 

1687 1642 Njoftime, radiogramë mbi strehimin e familjarëve të 
punonjësve tanë jashtë dhe të atyre që emërohen në ministri 
dhe udhëzimi i KM për administrimin e kërkesave për banim 

25 - - - - F.P 

1688 1643 Korrespondencë me Gjykatën e Rrethit tiranë për zgjidhje 
martese ish punonjësit të MPJ 

2 - - - - F.P 

1689 1644 Udhëzim I KM, korrespondencë lista të punonjësve që kanë 
kryer punën direkt në prodhim 

107 - - - - F.P 

1690 1645 Radiogram, shkresa mbi gjendjen shëndetësore të 
punonjësve të ambasadave tona jashtë 

14 - - - - F.P 

1691 1646 Kërkesa për akordim bursa dhe shpërblime punonjësve të 
ambasadave tona jashtë 

10 - - - - F.P 

1692 1647 Kërkesa për vendosje telefonash në shtëpi 7 - - - - F.P 

1693 1648 Radiogramë, kërkesa të punonjësve të ambasadave tona për 
të marrë të afërmit e tyre me pushime 

37 - - - - F.P 

1694 1649 Vërtetim për efekte të ndryshme 3 - - - - F.P 

1695 1650 Radiogramë dërguar ambasadave për dërgim libreze e 
kuotizacionesh të partisë të punonjësve të ambasadave 

2 - - - - F.P 
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1696 1651 Plane pune, informacione për project detyra të mbledhjes të 
komunistëve të MPJ për dhënie llogari dhe zgjedhje 

13 - - - - F.P 

1697 1652 Byroja Juridike 
Relacion për komitetin e Vjenës për marrëdhëniet 
diplomatike 

6 35 - 279 986 - 

1698 1653 Materiale për rendin periodik socialist dhe njohjen e ligjeve  41 35 - 279 987 - 

1699 1654 Projekt urdhëresa për marrëdhëniet e personave zyrtarë me 

të huajt dhe ceremoniali 

34 35 - 279 988 - 

1700 1655 Projektligj për ankesat , relacion dhe mendimet tona 
(6.9.1983) 

14 35 - 279 989 - 

1701 1656 Mbi takimin e MPJ me punonjës të MPB dhe MMP për 
probleme të regjimit të ujrave detare 

8 35 - 279 990 - 

1702 1657 Projekt-marrëveshje për shkëmbimin e mallrave dhe pagesat 
me Kinën për vitin 1984-1985, vërejtjet tona, projektet e 
MPJ 

45 35 - 279 991 - 

1703 1658 Informacion për projekt-marrëveshje ose project-protokolle 
tregtare, Turqi. Suedi, Meksikë, Tanzani 

14 35 - 279 992 - 

1704 1659 Protokolli tregtar me Austrinë për vitin 1984. Dërgim i tij për 
miratim në KM  (03.12.1983) 

9 35 - 279 993 - 

1705 1660 Informacion për project-marrëveshje të Radio-Televizionit 
Shqiptar me Voltën e Sipërme, Vjetnamin, Suedi, Zvicër, 
Iran, Austri, Greqi 

11 35 - 279 994 - 

1706 1661 Projekt-marrëveshje midis ATSH dhe Agjencisë Tanzaniane 
të lajmeve dhe vërejtjet tona (22.11.1983) 

5 35 - 279 995 - 

1707 1662 Informacione për  project-marrëveshje të ATSH me Vjetnam, 
Meksikë, Zimbabve, Tanzani Argjentinë, Suedi. 

3 35 - 279 996 - 

1708 1663 Kërkesa e Bangladeshir për mbështetje candidature në 
nënkomisionin për luftën kundër diskriminimit dhe  
mbrojtjen e minoritetetve, përgjegjësitë 

6 35 - 279 997 - 

1709 1664 Përgjigje ambasadës tonë në Romë për ligjet më kryesore të 
RPSSH gjatë viteve 1980-1983, anëtarët dhe e Byrosë 
Politike dhe Presd. e Kuvendit Popullor dhe qeverisë 
 

6 35 - 279 998 - 
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1710 1665  
Kërkesa të përfaqësive tona jashtë për problem të ndryshme 
të karakterit periodik 

1 35 - 279 999 - 

1711 1666 Informacion për projekt-marrëveshje të ndryshme dhe 
probleme të tjera juridike 

4 35 - 279 1000 - 

1712 1667 Për pronësinë e apartamenteve tona në Romë, Vjenë, Francë 17 35 - 279 1001 - 

1713 1668 Kongresi I 7 I OKB për problemet e kriminalitetit –Sofje, 

qershor 1983 

4 35 - 279 1002 - 

1713/1 1668/1 Kërkesë Misionit tone në OKB pë shelfin kontinental dhe 
ZEE 

3 35 - 279 1003 - 

1713/2 1668/2 Mendime për projektvendimin e mallrave mostra 6 35 - 279 1004 - 

1713/3 1668/3 Projekt rregullore për shërbimin sanitar antiepidemik të 
kufijve tanë 

9 35 - 279 1005 - 

1713/4 1668/4 Udhëzim I MMP, MPB,MK për rruajtjen e kufirit shtetëror 
det-tokë-ajër 

17 35 - 279 1006 - 

1713/5 1668/5 Mendime për projektvendimin për himnin dhe flamurin e 
RPSSH 

10 35 - 279 1007 - 

1713/6 1668/6 Informacione mbi project-marrëveshjet me Italinë (tregëti), 
me Jugosllavinë (hekurudha), me Greqinë 
(telekomunikacion), me INATOM etj… 

26 35 - 279 1008 - 

1713/7 1668/7 Të dhëna për sistemin parlamentar dhe zgjedhjet në vendin 
tonë 

6 35 - 279 1009 - 

1713/8 1668/8 Përgjigje e problemeve juridike të vitit 1983 5 35 - 279 1010 - 

1713/9 1668/9 Mendime për project-konventën për çekun ndërkombëtar 5 35 - 279 1011 - 

1714 1669 Informacione mbi kërkesa të ardhura nga komisioni i të 
Drejtave të Njeriut 

60 35 - 279 1013 - 

1715 1670 Shkresa përcjellëse për dërgim në K.P Popullor të Deklaratës 

dhe Thirrjes së Asamblesë së Kubës për rikthimin e 
demokracisë në Kili (3.9.1983) 

1 36 - 279 1014 - 

1716 1671 Konflikt mdis Kanadasë dhe SHBA për kufirin detar në 
Gjykatën N01  

2 36 - 279 1015 - 

1717 1672 Konflikt mdis Voltës së Sipërme de Malit për kufirin tokësor 
në Gjykatën N01 (14.10.1983) 

6 36 - 279 1016 - 
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1718 1673 Rolet e Konventës së Barcelonës për parandalimin e  ndotjes 
së ujrave të Mesdheut dhe të protokolleve përkatëse 

10 36 - 279 1017 - 

1719 1674 Mbi kërkesëne Byrosë Ndërkombëtare të punës për dërgimin 
e Relacioneve periodike (11.5.1983)  

12 36 - 279 1018 - 

1720 1675 Konflikt midis Libisë dhe Maltës për shelfin continental në 
Gjykatën N01 (ndërhyrjen e Italisë 24.10.1983) 

11 36 - 279 1019 - 

1721 1676 Kushtetuta e Oqeaneve dhe nota përcjellëse (6.10.1983) 15 36 - 279 1020 - 

1722 1677 Njoftim për mbledhje parlamentare në sesionin e 38 të 
Asamblesë së Përgjithshme të PKB-së (3.11.1983) 

6 36 - 279 1021 - 

1723 1678 Aderime me protokollet shtesë të konventave të Gjenevës 
1949 (mbi të drejtat humaniare, 1977) 

19 36 - 279 1022 - 

1724 1679 Pjesmarrja në Konventën Ndërkombëtare të vitit 1969 “Mbi 
tonazhin e anijeve” (Londër 23.6.1983) 

2 36 - 279 1023 - 

1725 1680 Financë 
Informacion mbi detyrat që kanë punonjësit e finances dhe 
kontroll reviozionimit në MPJ 

20 36 - 279 1024 - 

1726 1681 Plane pune vjetore, mujore 27 36 - - - Nuk mik 

1726/1 1681/1 Urdhër I MPJ dt: 24/11/1983 nr.283 drejtuar ZSHTD mbi 
veshmbathet falas të punonjësve 

4 36 - - - Nuk mik 

1727 1682 Njoftim I TD mbi bilancin kontabël 6 dhe 9 mujor 9 - - - - F.P 

1728 1683 Radiogramë mbi likuidimin e llogarie me Bankën meksikane 5 36 - 279 1025 - 

1729 1684 Udhëzim I Kom. Ekz. KP të Rrethit Tiranë mbi planifikimin e 
depozitave 

3 36 - - - Nuk mik 

1730 1685 Udhëzim të KM, informacione, radiogramë mbi të drejtat e 
punonjësve, pagat dhe shpenzimet për udhëtime, dietat 

217 - - - - F.P 

1731 1686 Program pune, informacion mbi kontrollin, revizionimin dhe 
rregullat e kësaj pune 

156 - - - - F.P 

1732 1687 Korrespondencë me Min. T.J, Min. Shëndetësisë, 
radiogramë mbi likuidimin, detyrime ndaj arkës 

25 - - - - F.P 

1733 1688 Evidenca operative e bujqësisë deri në dt: 29/9/1983 8 - - - - F.P 

1734 1689 Njoftime të abasadave mbi ngritjen e çmimeve të ndryshme 14 - - - - F.P 

1735 1690 Korrespondencë me Min Komunikacionit, Kom. Pl.Shtetit, 
process verbal shit-blerje, dërgim veturash 

115 - - - - F.P 
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1736 1691 Administrata 
Vendime, udhëzime të KM të ardhura për njoftim 

81 - - - - F.P 

1737 1692 Njoftim I KM, lista mbi planin e eksport-import dhe të 
investimeve të v. 1983 

38 36 D -     - Nuk mik 

1738 1693 Udhëzime të Min. Financave, projekte mbi buxhetin e 
përfaqësive dhe të ministrisë  

515 36 D - - Nuk mik 

1738/1 1693/1 Udhëzime të Min. Financave, projekte mbi buxhetin e 

përfaqësive dhe të MPJ për vitin 1983 

215 36 D - - NUk mik 

1739 1694 Radiogramë mbi pajisjen e përfaqësive me pulla, blloqe dhe 
urdhra arkërimi  

7 - - - - F.P 

1740 1695 Plane pune të administratës 4 36 - - - Nuk mik 

1741 1696 Njoftim të ambasadave tona mbi meremetim, marrje me 
qera të ndërtesave për nevoja të përfaqësive 

114 - - - - F.P 

1742 1697 Radiogram, informacione preventive mbi ndërtime, 
meremetime të ndërtesave  

80 - - - - F.P 

1743 1698 Fletë-dalje të materialeve të tërhequra nga dogana 23 - - - - F.P 

1744 1699 PProgram temati, udhëzim I KM, relacion mbi problemet e 
mbrojtjes së pronës, rivlerësimin e mjeteve kryesore dhe 
inventarizimin e kryer në ministri 

39 - - - - F.P 

1745 1700 Autorizime për qarkullim veture  2 - - - - F.P 

1746 1701 Lista e profesioneve të ndryshme që përfitojnë veshmbathje 12 - - - - F.P 

1747 1702 Radiogramë, kërkesa mbi nisje-mbëritje, humje të 
bagazheve të punonjësve tanë jashtë 

27 - - - - F.P 

1748 1703 Njoftim mbi nisje-mbëritje personash 29 - - - - F.P 

1749 1704 Plane, informacione mbi kërkesat dhe furnizimin e 
përfaqësive me sende artistike dhe ushqimore(pije, 
konserva, etj…)  

116 - - - - F.P 

1750 1705 Proces verbale, radiogramë mbi dërgimin, pajisjen me 
aparate të ndryshme 

68 - - - - F.P 

1751 1706 Lista të dhuratave që kanë përfaqësitë tona 8 - - - - F.P 

1752 1707 Kërkesa të pëfaqësive për pajisjen me orendi shtëpiake 
 
 

213 - - - - F.P 
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1753 1708 Arkivi 
Plane të arkivit historik gjatë vitit 1983 

98 36 - - - Nuk mik 

1754 1709 Informacion mbi gjendjen e arkivit të MPJ 7 36 - 279 1026 - 

1755 1710 Rregullore, informacion, udhëzim të KM , informacione mbi 
një ndjekje me të mirë në zbatim të plotë të rregullave të 
punës me dokumetet dhe rregullorja e arkivit të MPJ  

14 36 - 279 1027  

1756 1711 Informacione mbi detyrat që dalin në MPJ në zbatim të 

vendimit të KM për rruajtjen e sekretit shtetëror  

6 36 - 279 1028  

1757 1712 Rregullore e DPASH për funksionimin e komisionit të 
ekspertëve për vlerëne  ruajtjes të dokumentit në Ministri 
apo institucione të tjera 

4 36 - 279 1029  

1758 1713 Informacion mbi shkëmbimin e mendimeve për mbajtjen e 
kartelave 

3 36 - 279 1030  

1759 1714 Rregullore e DPASH për ruajtjen e dokumenteve dhe 
udhëzim për rregullimin e regjimit të temperaturës e 
lagështisë në dhomat ku ruhen dokumentat 

15 36 - 279 1031  

1760 1715 Broshurë e DAASH për mbrojtjen nga zjarri të arkivave 11 36 - 279 1032  

1761 1716 Rregullore e DPASH dhe informacion i arkivit mbi 
mikrofilmimin e dokumenteve  

23 36 - 279 1033  

1762 1717 Informacion mbi materialet që ndodhen në arkiv në lidhje 
me marrëdhëniet e vendit tonë me Anglinë, SHBA dhe 
misionete  tyre në Shqipëri 

19 36 - 279 1034  

1763 1718 Program pune të personave që emërohen në ambasadat 
tona, për të studiuar në arkiv 

37 36 - - - Nuk mik 

1764 1719 Udhëzime I DPASH , kërkesa të MPJ Shkollës së Lartë të 
Partisë, Drejt. PPT, etj për të shfytëzuar material të arkivit të 
MPJ 

95 36 - 279 1035-
1036 

- 

1765 1720 Udhëzim I DPASH për dërgim në A.Q të dokumenteve që 
vijnë nga jashtë shtetit 

9 36 - 279 1037 - 

1766 1721 Akte drezimi të telegrameve të sektorit special në arkiv dhe 
korrespondenca me KQPPSH mbi dorëzimin e disa 
materialeve që I takojnë fodit të MPJ  

17 36 - - - Nuk mik 

1767 1722 Autorizime për fotokopjime të materialeve dokumentare  249 - - - - F.P 
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1768 1723 Radiogramë dërguar përfaqësive lidhur me zbatimin e 
rregullores të shërbimit shqiptar 

3 36 - - - Nuk mik 

1769 1724 Informacione mbi shkeqet e daljes me vonesë të buletinit të 
Ministrisë dhe gjendja në sektorin e daktilografit  

3 36 - - - Nuk mik 

1770 1725 Plane, informacione mbi nevojat e arkivit me material vendi 
dhe importi 

7 36 - - - Nuk mik 

1770/1 1726 Materiale të fotokopjuara nga botimet e SHBA në 

marrëdhëniet me jashtë (revista amerikane “The National 
Geographic Magazine” vitet 1912,1913,1918,1931) 

130 36 - - 1038-

1039 

- 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 
 

 


